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شهردار شيراز: 

ساخت ایستگاه کلبه 
سعدی به‌زودی 

آغاز می‌شود

همیشه در صدر
شرح حال آموزش و پرورش کشور و 
کمبود نیروی انسانی در آن موضوعی است که گویی قرار 
نیست به این زودی‌ها صدر اخبار اجتماعی را به دیگر 
اخبار واگذار کند. دیگر خبرهای اجتماعی در نهایت 
بتوانند برای ساعاتی توجه مخاطبان را به خود جلب کنند 
چراکه به زودی خبر تازه‌ای از نهاد  پرورش و آموزش 
منتشر می‌شود که ابعاد تازه‌ای از آن را حکایت می‌کند. 
هرگاه اخبار اجتماعی را در رسانه و در خبرگزاری‌های 
رصد می‌کنیم با این چند دسته خبر در حوزه آموزش 
و پرورش مواجه می‌شویم؛ دفترچه‌ای در حال انتشار 
است یا پذیرفته پذیرفته شدگان آزمونی در حال معرفی 
 یا عده‌ای در حال مصاحبه هستند و آنچه در نهایت 
خبررسانی می‌شود همچنان بحران نیروی انسانی 
در آموزش و پرورش است سیستمی که گویی 
تازه به خود آمده است چقدر موضوع نیروی 
 انسانی مهم است و این آزمون‌ها به این زودی 

کسری آنها را جبران نمی‌کند.
حالا که به خود آمده متوجه کمبود نیروی انسانی 
شده است و مشکلات تأمین اعتبار به آنها اجازه 
نمی‌دهد تا تعداد معلمان مورد نیاز خود به یک‌باره 
تأمین و رختی نو بر تن سیستم خود بیاندازد از 
همین رو همچنان دعوت به کار می‌کند از معلمان 
بازنشسته. با توجه به اینکه در هر نشست خبری چه 
در بعد استانی و چه کشوری آمار دقیق تعداد نیاز به 
معلم برای رفع کمبود در مدارس شهری و روستایی 
و حتی عشایری عنوان می‌شود، تعداد بازنشسته‌ها در 
 هر سال نیز مشخص است و اطلاعات دقیق از اینکه 
در چند سال آینده چه میزان معلم باید به مدارس ورود 
کند تا کمبود نیروی انسانی مرتفع شود کمی عجیب 
به نظر می‌رسد که یک آزمون جامع رشته‌ها مانند آن 
چه در کنکور می‌بینیم برگزار نمی‌شود تا شبهه تأمین 
اعتبار از طریق آزمون‌دهندگان که در هر مرحله آزمون 
به میزان وجه ثبت نامی اضافه می‌شود مرتفع نگردد و 
یا اصلًا هزینه برگزاری هر بار آزمون چقدر است؟ آیا 
برگزاری یک آزمون جامع از برگزاری هر سه ماه یک 
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نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز:

 اگر مسائل مادی 
مسئولان را منحرف کند 

 خیانتی سهمگین 
به دنبال دارد

صفحه 3

استاندار فارس در بازدید از مناطق زلزله‌زده 
شهرستان اوز تأکید کرد:

 برخورد با ناظران 
ساختمانی سهل‌انگار

 رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز:
ناوگان شیراز به سمت خرید خدمت و مالکیت شهرداری سوق داده می‌شود

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
377ساخت هتل و فروشگاه بزرگ در فرودگاه شیراز در دستورکار است

بازگشایی مسیر دروازه قرآن؛

 سخت بود 
اما شد

 اتمام عملیات عمرانی به‌جای 40 روز در مدت 
یک ماه کار فشرده و شبانه‌روزی برای پاسخگویی 
به یک مطالبه جدی شهروندان و رفع یک دغدغه 
و یک خطر از دروازه اصلی و ورودی شهر شیراز از 
جمله پیامدهای پایان یافتن عملیات لوله‌گذاری 

مسیر دروازه قرآن تا چهاراه هفت‌تنان است. مسیری 
که به دلیل ترددهای بی‌شمار، مسائل ترافیکی به 
 همراه داشت و بعضاً کار را با حساسیت بیشتری
 همراه کرده بود. اما چرا اهمیت لوله‌گذاری مسیر 

صفحه 3دروازه قرآن تا چهارراه هفت‌تنان دارای...
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
ارتش جنایتکار رژیم 

صهیونیستی مبتلا به بیماری‌های 
مزمن روانی است

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان در واکنش به جسارت نظامیان 
صهیونیست به چند بانوی فلسطینی در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ارتش...

رئیس‌جمهور:
کسری بودجه را بدون چاپ 

پول برطرف کردیم
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جریان 
سفر به استان خراسان جنوبی در دیدار 
جمعی از علما، ائمه جمعه و جماعت استان، 
علما و روحانیان را پیشتازان عدالت‌خواهی و 

مبارزه با ظلم و تعلیم و تربیت نفوس...

سفر وزیر کشور به جنوب فارس؛

روایت همبستگی و وحدت مذاهب تا هم‌افزایی دولت و خیرین
صفحه7
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رئیس ستاد مرکزی اربعین 
حسینی: 

حدود 49 درصد زائران 
از مرز مهران به کشور 

بازگشته‌اند
سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین حسینی اعلام کرد: سال‌های گذشته 
با چند چالش مهم مواجه بودیم و بعضی از 

آن‌ها نیز مکرر در حال تکرار بود، یکی ... 2

بزرگ‌ترین بانک روسیه خدمات جدیدی 
را در ایران راه‌اندازی کرد

فارس، یک بانک بزرگ روسی، خدمات جدیدی را در 
ایران  ارائه می‌دهد و مشتریان این بانک قادر به انتقال 

پول به ایران می‌شوند.
اسبربانک روسیه، اعلام کرده است بر اساس خدماتی که 
به مشتریان خود می‌دهد آنها قادر می‌شوند که پول‌های 

خود را به ایران منتقل کنند.
این بانک تأکید کرده است که انتقال پول برای افراد 
و تجارت‌هایی که  از حساب اسبربانک استفاده کنند، 

امکانپذیر خواهد بود.
در این بیانیه تأکید شده است: » خدمات انتقال پول 
 به ایران رویکرد جدیدی است و تقاضا برای آن باید

 ارزیابی شود.«
بر اساس اعلام اسبربانک، حواله روبلی با کمیسیون 
استاندارد یک درصد مبادلات بین‌المللی به بانک 

پاسارگاد در ایران ارسال می شود.
بر اساس این گزارش، در دسامبر گذشته، وی تی بی 
بانک دومین بانک بزرگ روسی، چنین خدماتی را در 
ایران راه‌اندازی کرد و در اواخر ماه می شعبه‌ای را در 
ایران افتتاح کرد، وی تی بی نخستین بانک روسی بود 

که خدمات بانکی در ایران ارائه می‌دهد.
بر اساس آمارهای رسمی، مسکو و ایران در تلاش 
برای تقویت قراردادهای خود در مواجهه با تحریم‌های 
اقتصادی غرب هستند در سال 2022 ارزش مبادلات 
کالا و خدمات بین این دو کشور با 15 درصد افزایش به 

رقم 4/6 میلیارد دلار رسید.
هر دو کشور در بیشتر زمینه‌های همکاری نظیر مسافرت، 
افزایش قابل ملاحظه‌ای داشتند بر اساس آمارهای 
گمرک، تعداد افراد روسی که به ایران وارد شده‌اند در سه 
ماهه نخست سال 2023 نسبت به 2019 چهار برابر شده 
است. بزرگ‌ترین بانک در روسیه و اروپای شرقی بوده، 
همچنین به‌عنوان سومین بانک بزرگ در اروپا شناخته 
می‌شود. شعبه مرکزی این بانک، در شهر مسکو قرار دارد. 

اسبربانک در سال ۱۸۴۱ تأسیس شده‌است.

واگذاری رایگان مسکن به خانواده‌های 
دارای فرزند چهارقلو به بالا

باشگاه خبرنگاران، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده از واگذاری رایگان مسکن به خانواده‌های دارای 
فرزندان چهارقلو به بالا خبر داد. انسیه خزعلی، معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در دیدار با خانواده 
پنج قلو‌ها اعلام کرد: در بودجه سال ۱۴۰۲ مقرر شده 
است برای خانواده‌های دارای فرزندان ۴قلو به بالا، مسکن 
رایگان واگذار شود که این قانون مجزا از قانون جوانی 
جمعیت است. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
افزود: در قانون جوانی جمعیت، والدین مکلف هستند به 
صورت اقساط هزینه مسکن را بپردازند، اما در این طرح 
ویژه، واگذاری مسکن به خانواده چهار قلو‌ها و بیشتر به 

صورت کاملًا رایگان انجام می‌شود.
وی در ادامه این دیدار با حضور در بخش زنان و زایمان 
بیمارستان بقیه‌ا... با تعداد دیگری از مادران از جمله سه 
مادر دارای فرزندان دو قلو نیز گفتگو و در جریان درمان 

و سلامت آن‌ها قرار گرفت.

پاسخ قاطع ایران به بیانیه شورای همکاری 
خلیج فارس؛

به پیشبرد برنامه هسته‌ای ادامه می‌دهیم و 
تحت تأثیر فشارها قرار نمی‌گیریم

 

ایرنا، سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: جزایر 
سه‌گانه جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسامی 
ایران است و اشاره به آنها در بیانیه اخیر نشست شورای 
وزیران شورای همکاری خلیج فارس فاقد هرگونه ارزش 
سیاسی و حقوقی است. ناصر کنعانی در واکنش به بیانیه 
اخیر شورای وزیران شورای همکاری خلیج فارس بیان 
کرد: جمهوری اسامی ایران بارها بر تمامیت سرزمینی 
و حاکمیت خود بر جزایر ایرانی بر اساس اصول و قواعد 
پذیرفته شده حقوق بین‌الملل تأکید و تصریح کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره بهره‌برداری از منابع 
مشترک در خلیج فارس افزود: جمهوری اسلامی ایران، 
بر اساس مذاکرات دوجانبه خود با دولت کویت و سوابق 
مذاکراتی، همواره بر همکاری دوستانه و سازنده در حوزه 
انرژی از جمله در منطقه آرش تأکید کرده است؛ بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع و مصالح 
مشترک، می‌تواند زمینه‌های مناسب همکاری‌های 
منطقه‌ای را فراهم کند.کنعانی ادامه داد: کشورهای حوزه 
خلیج فارس باید بر اساس حسن‌نیت و حقوق تاریخی 
از منابع بستر و زیربستر خلیج فارس در راستای منافع 
مشترک ملت‌ها بهره‌برداری کنند.سخنگوی وزارت امور 
خارجه در خصوص ادعاهای مربوط به برنامه هسته‌ای 
صلح‌آمیز کشورمان نیز تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران به پیشبرد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود و 
همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وفق حقوق 
و تکالیف ذیل معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه جامع 
پادمان به‌صورتی سازنده ادامه داده و تحت‌تأثیر مداخلات 
و فشارهای سیاسی و تبلیغاتی قرار نمی‌گیرد.کنعانی با 
اشاره به ضرورت حفاظت همه طرف‌ها از فضای مثبت 
جدید حاکم بر فضای منطقه‌ای و لزوم تقویت روند 
هم‌افزایی و همگرایی منطقه‌ای در مسیر تأمین منافع و 
مصالح مشترک ملت‌های منطقه، افزود: جمهوری اسلامی 
ایران از همسایگان انتظار دارد با رویکردی واقع‌بینانه، از 
طرح ادعاهای غیرواقعی پرهیز کرده تا زمینه برای ارتقا و 

تعمیق مناسبات منطقه‌ای فراهم شود.

آزادی ۹ ایرانی از زندان‌های سریلانکا 
و بازگشت آنها به کشور

ایسنا، بنا بر اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، در راستای سیاست‌های اصولی کشورمان در 
حمایت همه‌جانبه از شهروندان ایرانی در سراسر جهان، 
در جدیدترین اقدام با پیگیری‌های نمایندگی کشورمان 
در سریلانکا و با مساعدت‌ها و حمایت‌های گسترده 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان، ۹ 

زندانی از زندان سریلانکا آزاد و به کشور بازگشتند.
بر اساس این گزارش، در هفته‌های گذشته نیز ۲ ایرانی 
دیگر از زندان‌های سریلانکا آزاد و به کشور بازگشته‌اند 
و امید آن می‌رود که روند آزادی زندانیان ایرانی از 
زندان‌های سریلانکا ادامه داشته و در ماه‌های آتی شاهد 
آزادی تعداد بیشتری از شهروندان ایرانی زندانی در این 

کشور باشیم.

تسنیم، احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در گفت و گو با خبرنگاران 
اقتصادی در پاسخ به این پرسش که دولت چه کرد که برخلاف 
انتظارات که دلار را 70 هزار تومان پیش‌بینی می‌کردند شاهد ریزش 
در بازار دارایی‌ها بودیم گفت: مطلع هستید که تورم در کنار رشد، از 
جمله شاخص‌های برآیند و برون‌داد کل سیستم اقتصاد کشور است. 
به این معنا که مجموعه زیادی از مؤلفه‌ها در اقتصاد عمل می‌کند و 
در نهایت خود را در آن نشان می‌دهد. هم رشد اقتصادی هم تورم 

متاثر از 2دسته عوامل بلندمدت و کوتاه‌مدت هستند.
ما در عوامل بلندمدت تورم سال‌های خوبی را پشت‌سر نگذاشته 
بودیم. مشخصاً از سال 1397 تورم وارد فاز جدیدی شده بود. تورم 
در این بازه زمانی از میانگین 25 درصد به میانگین 40 درصد 
جهش کرد. لازم بود دولت بر موتورهای تورم‌زا تمرکز کند و البته بر 

انتظارات ارزی کوتاه‌مدت.
نتایج کنترل نقدینگی باید از نیمه دوم سال 1401 خود را نشان 

می‌داد؛ جنگ ارزی مانع شد
وزیر اقتصاد افزود: موتورهایی که این تورم را تشدید می‌کرد به لحاظ 
نظری و تجربه کشورها مشخص است. در بلندمدت مسئله کمیت و 
کیفیت نقدینگی در کنار اقتصاد سیاسی بخش غیرمولد و دارایی‌ها 
)زمین و ارز( است. بنابراین لازم بود تا برای موتورهای تورم ترمزی 
گذاشته شود و تاثر آن نیز با وقفه‌ای خود را در اقتصاد ایران نشان 

می‌داد. گرچه سیاست‌های کنترل نقدینگی از اوایل سال 1401 آغاز 
شد و ما باید نتایج آن را از نیمه دوم سال گذشته مشاهده می‌کردیم 
اما جنگ ارزی تمام عیار در آذر و دی آغاز شد و سبب شد به لحاظ 
انتظاراتی عنصر کوتاه مدت تورم که همان مسئله لنگر اسمی ارز 
هست، جهش پیدا کند، در نهایت شاهد کاهش تورم در نیمه دوم 
سال 1401 نیز نباشیم. وی گفت: با این وجود دولت از سیاست 
خود عقب‌نشینی نکرد و همچنان بر مهار نقدینگی و انتظارات ارزی 
تاکید کرد تا از التهابات ذهنی مربوط به آینده ارزش پول ملی 
بکاهد. اتفاقاتی که در اسفند ماه سال گذشته با نقش‌آفرینی چین 

در احیاء روابط ایران و عربستان رخ داد و مذاکرات آزادسازی ارزهای 
بلوکه‌شده و الحاق ایران به پیمان‌های بین‌المللی موجب شد تا عنصر 

کوتاه مدت انتظارات نیز در 6ماهه اول 1402 مدیریت شود.
خاندوزی در ادامه گفت: اگر طی6  ماه اخیر شاهد ثبات نسبی نرخ 
تورم در اقتصاد ایران هستیم، که البته باز هم ایده‌آل نیست، محصول 
کنترل دو دسته از عواملی است که مهار مؤلفه بلند مدت و عنصر 
کوتاه مدت و انتظارات ارز است که اگر جنگ روانی ارزی علیه مردم 

ایران راه نیفتد امیدواریم در ماههای بعد هم تداوم یابد.
وی در خصوص پیش‌بینی‌ از وضعیت تورم کشور گفت: پیش‌بینی‌ها 
همیشه مشروط است. اگر متغیر ناگهانی و برون‌زای دیگری بیاید 
می‌تواند پیش‌بینی‌ها را تحت تاثیر قرار دهد. با فرض اینکه ارز‌های 
آزاد شده کمک می‌کند بانک مرکزی بتواند امسال را به جهت نوسان 
ارزی مدیریت کند، به نظر می‌رسد ما اسفند ماه را با تورمی در حدود 

40 درصد به پایان می‌بریم.
 تورم نقطه به نقطه البته امروز به زیر 40 درصد رسیده است و ادراک 
مردم عمدتا مقایسه نقطه‌ای سالانه است یعنی وقتی مردم مهر سال 
گذشته را با امسال مقایسه کنند. مشکل معیشت مردم عمدتاً ناشی 
از گرانی مسکن و چند قلم خوراکی مثل گوشت است. تورم نقطه به 
نقطه تا پایان سال جاری پایین‌تر از تورم میانگین خواهد بود و به 

نظر می‌رسد که در کانال 30 درصد خواهد ماند.

ایرنا، رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشور گفت: حدود ۸۰ درصد تماس گیرندگان با خط ملی 
اعتیاد به شماره ۰۹۶۲۸، بانوانی هستند که در بین آنها 
افرادی وجود دارند که مصرف کننده مواد هستند. ماریت 
قازاریان افزود: این زنان در تماس با خط ملی اعتیاد، 
راهنمایی‌های لازم را دریافت می‌کنند و از ابتدای امسال 
تاکنون، به طور میانگین ماهانه حدود ۲۵ هزار نفر با این 
سامانه تماس گرفتند. وی یادآوری کرد: شماره ۰۹۶۲۸، 
خطی برای راهنمایی در زمینه پیشگیری و درمان اعتیاد 
است و اگر کسی نیاز به درمان یا سئوالاتی درباره انواع 
درمان داشته باشند یا حتی اگر بخواهد به مراکز درمانی 
مراجعه کند، نشانی کلینیک یا مراکز درمان اعتیاد که مجوز 

معتبر داشته باشد را به آنها می‌دهیم.
وی درباره افرادی که با خط ملی اعتیاد تماس می‌گیرند، 
اضافه کرد: ممکن است کسی در خانواده فرد معتاد داشته 
باشد و بپرسد که چطور می توانم او را برای درمان راضی 
کنم و خط ملی اعتیاد از این دست راهنمایی‌ها ارائه می‌دهد.
رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور 
تأکید کرد: سامانه خط ملی اعتیاد این امکان را دارد که 
علاوه بر راهنمایی‌های مربوط به پیشگیری و درمان، در 
صورت لزوم ارجاع بیمار به مراکز معتبر را انجام می‌دهد و 
در این زمینه بانک اطلاعات مراکز درمان سراسر کشور را 

داریم که در اختیار متقاضیان گذاشته می‌شود.

قازاریان اظهار کرد: افرادی که با خط ملی اعتیاد تماس 
می‌گیرند، فقط افراد معتاد نیستند بلکه ممکن است افرادی 
دیگر، سئوالی راجع به مواد مخدر داشته باشند یا کودکی 
دارند که مدرسه می‌رود و در زمینه امور پیشگیرانه نیازمند 
راهنمایی باشند که عمدتاً مادران و همسران به دلیل نگرانی 
و دغدغه‌هایی که دارند، بیشترین تماس‌گیرندگان با سامانه 

یاد شده، هستند.
رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، 
گفت: اکنون تماس گیرندگان درباره مواد مخدر صنعتی از 
قبیل گل و شیشه بیشترین سئوالات را می‌پرسند. البته در 
مورد مواد دیگر هم سئوالاتی دارند و بیشترین تماس‌های 
ما مربوط به افرادی است که می‌پرسند چطور معتاد را 
راضی کنیم که برای درمان اقدام کند. قازاریان افزود: یکی 
از سئوالاتی که برخی از تماس گیرندگان در سامانه خط 
ملی اعتیاد می‌پرسند، این است که چطور می‌توان معتاد را 
دستگیر کنیم و او را از فضای محل یا منزل دور کنیم اما 
باید گفت که ما چنین خدمتی نداریم و صرفاً کار راهنمایی 

افراد را انجام می‌دهیم.
وی ادامه داد: تماس گیرندگان درباره مراکز درمان معتبر 
درمانی هم سئوال می‌پرسند که این مورد هم دارای فراوانی 
چشم‌گیری است.به گفته وی، خط ملی اعتیاد با شماره 
۰۹۶۲۸ همه روزه حتی در ایام تعطیل از ساعت هشت صبح 

تا ۲۰ پاسخگوی مردم است.

مهر، سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
کل انتظامی کشور در مرز چذابه با 
اشاره به بازدید از تمامی مرزهای کشور 
 اظهار داشت: الان تعداد خروج زوار از 
کشور از چهار میلیون نفر عبور کرد 
و رکورد همه ساله شکسته شد در 
بازگشت هم رکورد زده شد.  امسال 
در کنار سرعت و دقت در خدمات 

دهی به دلدادگان و دلباختگان حسینی رکورد همه ساله زائران حسینی زده شد. وی 
افزود: در این مسیرها که قرار می‌گیریم شاهد آن هستیم که همه با هر زبان و با هر 
قومیتی برای عشق اباعبدا... الحسین یک دل شده و این همدلی و همراهی یادآور روزهای 

دفاع مقدس و توسل‌های خالصانه به محضر اباعبدا... است.
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه، نکته قابل توجه اینجاست که درصد زیادی از 
زائران را جوانان تشکیل داده‌اند تصریح کرد: این موضوع نشان از آن است که یک امت 
جوان در خط ولایت و عاشق به اباعبدا... هست که می‌توانند در مسیر حضرت حجت 
قرار بگیرد و این همان چیزی است که دشمن از آن می‌ترسد یعنی دشمن می‌ترسد از 
جوانی که معنا را بفهمد، معنی را بفهمد، طریق را بفهمد و در طریق بتواند جانبازی کند.
وی با بیان اینکه حقیقت امر این است که در این پیاده روی عظیم اربعین نه تنها یک 
کشور، بلکه یک دنیا حول محور اباعبدا... با عنوان اربعین جمع شده‌اند، خاطرنشان کرد: 
بیش از ۱۰ کشور از اتباع کشورهای مختلف از مسیر مرزهای ایران به سمت عراق رفته‌اند.
سردار رادان در خاتمه ضمن تشکر از دولت عراق برای همکاری استثنایی و 
 بی‌نظیرشان، گفت: بیش از ۴۰۰ هزار نفر از زائران اتباع از مرزهای ایران راهی سرزمین 

دلدادگی شده‌اند.

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور:

  ۸۰ درصد تماس‌گیرندگان با خط ملی

 اعتیاد زنان هستند

فرمانده کل انتظامی کشورخبر داد:

خروج بیش از ۴۰۰ هزار زائر اتباع 
خارجی از مرزهای ایران

وزیر اقتصاد: 

تورم نقطه به نقطه تا پایان سال در کانال ۳۰ درصد می‌ماند

صفحه 3

این فقط یک جابه‌جایی نیست

از دروازه کازرون به خیابان کارگر 



فرمانده نیروی دریایی سپاه:
 اقتدار دفاعی ایران ثمره وحدت و یکپارچگی 

نیروهای مسلح است

فارس- سردار سرتیپ پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه جمعی از فرماندهان و معاونان این 
نیرو به مناسبت گرامیداشت سالروز پدافند هوایی با حضور در ستاد نیروی 

دریایی سپاه، با امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد دیدار و گفت‌وگو کردند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: امروز پدافند هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به‌روزترین و مجهزترین سامانه‌ها را در اختیار دارد 
و این واقعیتی انکارناپذیر است که نیروهای مسلح ما از قدرت برتر پدافند 
هوایی در منطقه برخوردار هستند و دشمنان نیز این را به خوبی می‌دانند.
دریادار تنگسیری، اقتدار دفاعی و قدرت بازدارندگی اطمینان‌بخش ایران 
اسلامی را ثمره وحدت و یکپارچگی نیروهای مسلح تحت تدابیر و منویات 
فرماندهی معظم کل قوا عنوان کرد و گفت: این همدلی و اتحاد بین 
نیروهای مسلح موجب خشنودی مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( و 

مباهات ملت عظیم‌الشأن ایران است.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران اظهار کرد: به واسطه همت بلند و 
اعتماد به توانمندی جوانان و دانشمندان داخلی از محدوده شعار خارج و 
وارد عرصه عمل و تجربه و به یک قدرت در منطقه و جهان تبدیل شده‌ایم.

معاون اول رئیس‌جمهور خواستار شد:
 اعزام 30 دستگاه اتوبوس از هر استان به مرز مهران

فارس- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در پی ازدحام زائران در مرز 
مهران و کمبود وسایل حمل‌ونقل، با همه استانداران تماس گرفته و از آن‌ها 
خواسته است هرکدام از استان‌ها به سرعت 30 دستگاه اتوبوس برای انتقال 

زائران از مرز مهران اعزام کنند.
گفتنی است از عصر پنج‌شنبه با افزایش برگشت قابل توجه زائران اربعین 
حسینی، تقاضا برای استفاده از اتوبوس‌های بین‌ شهری پایانه برکت در 
نقطه صفر مرزی افزایش قابل‌توجهی داشته است و تعدادی از مردم در 

پایانه مسافربری مهران در انتظار اتوبوس هستند. 
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در روز یازدهم شهریور از مرز مهران 
بازدید کرده و از نزدیک در جریان وضعیت زیرساخت‌ها و تردد زوار اربعین 

قرار گرفته بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی مبتلا به بیماری‌های 

مزمن روانی است

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در واکنش به 
جسارت نظامیان صهیونیست به چند 
بانوی فلسطینی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: ارتش 
جنایتکار اسرائیل علاوه بر ابتلاء 
به جنون، ترور و کشتار، به انواع 
بیماری‌های مزمن روانی و اخلاقی 

مبتلاست.
وی افزود: جسارت بی‌شرمانه نظامیان 

این رژیم نسبت به چند بانوی فلسطینی در هجوم به الخلیل، محکوم و 
مایه رسوایی حامیان این رژیم است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان یادآور شد: انتظار می‌رود سازمان 
ملل و نیز سازمان همکاری اسلامی به مسؤلیت خود عمل کنند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
مردم حامی انقلاب هستند و صحنه را خالی نمی‌کنند

 
ایرنا- محمدحسین صفارهرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در سخنرانی پیش از خطبه‌های نمازجمعه تهران با گرامیداشت خاطره 
شهدای قیام خونین ۱۷ شهریور ۵۷ علیه رژیم ستم‌شاهی که »جمعه 
سیاه« نام گرفت، به زمینه‌های وقوع این رخداد پرداخت و گفت: بعد 
از شروع نهضت اسامی این حرکت در ماه رمضان سال ۵۷ با غلیان 
احساسات دینی و افزایش معرفت نسبت به حقایق به نقطه‌ای رسید که 

عید فطر در تناسب با این موضوع برگزار شد.
وی افزود: مردمی که صبح روز عید فطر برای اقامه نماز به امامت شهید 
مفتح در مسجد قبا حضور پیدا کردند، شنیدند که قرار شده نماز در 
تپه‌های قیطریه در فضای باز برگزار شود؛ بنابراین جمعیت عظیم مردمی 
به‌صورت خودجوش حرکت کرد و در خیابان شمیران سابق راهپیمایی 

اعتراضی برگزار شد و همان روز نام این خیابان به شریعتی تغییر یافت.
صفارهرندی ادامه داد: جمعیت در آن روز به حدی زیاد بود که نمی‌شد 
انتهایی برای آن متصور بود؛ این جمعیت تا عصر آن روز به راهپیمایی ادامه 
دادند و از خیابان بهشتی عبور و به سمت خیابان ولی‌عصر حرکت کردند 
و بعد هم به میدان انقلاب رسیدند و همه این اتفاق پیش چشم نیروهای 

نظامی رژیم که متحیر بودند، رقم خورد.
وی خاطرنشان کرد: بعد از این راهپیمایی پرشکوه، جریان هدایت انقلاب 
در ایران به‌ویژه شهید بهشتی به این نتیجه رسیدند که حیف است این 
ظرفیتی که در راهپیمایی پدیدار شد از بین برود و لذا دو سه روز بعد 
راهپیمایی دیگری در میدان آزادی تکرار شد و در آنجا شهید بهشتی 

سخنرانی کرد و نماز ظهروعصر با حضور پرشور مردم انقلابی اقامه شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در این راهپیمایی مردم 
برای تجمع در میدان شهدا قرار گذاشتند، یادآوری کرد: میدان شهدا روز 
۱۷ شهریور و قبل از کشتار میدان شهدا نام گرفته بود؛ به این صورت که 
سه روز قبل از این تاریخ چند نفر که به سمت میدان ژاله حرکت کرده 

بودند، با نیروهای اهریمنی رژیم برخورد کرده و شهید شدند.
صفار هرندی ادامه داد: رژیم شاه با ترس و هراس از این اتفاقات، در روز 
۱۷ شهریور اعلام حکومت نظامی کرد و جمعیت غالب هم از اعلام حکومت 
نظامی بی‌خبر بود؛ بنابراین حکومت شاه که تصمیم گرفت زهرچشمی از 

مردم بگیرد، با بی‌رحمی مردم را به رگبار بست.
وی با بیان اینکه ۱۷ شهریور به فصل جدیدی از حیات انقلاب اسامی 
تبدیل شد، ادامه داد: پیام حضرت امام )ه( که به فاصله یک روز بعد از 
این واقعه تلخ و خون‌بار صادر شد، به بهت سنگینی که بعد از این جنایت 

حاکم شده بود پایان داد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: پیام امام )ره( به‌گونه‌ای بود که انگار 
هیچ اتفاقی نیفتاده است اما بعد از این پیام، مردم روحیه جدیدی پیدا 
کردند. امام گفته بودند همه شهدای ۱۷ شهریور همانند مصطفی من بودند 

و ای کاش من هم در میان آنها بودم و شهید می‌شدم.
صفارهرندی با اشاره به اینکه برخی جریانات سیاسی قادر به درک حقیقت 
۱۷ شهریور نبودند، اظهار داشت: برخی از سیاسیون بعد از ۱۷ شهریور 
می‌گفتند کار نهضت تمام شد و نباید تندروی می‌کردیم؛ همچنین بعضی 
عناصر سیاسی وابسته به منافقین در تحلیل‌های خود در داخل زندان 
می‌گفتند کار انقلاب تمام شد و نهضت سر بلند نخواهد نکرد و تظاهرات 
مردم را محکوم کردند و حتی فرِِد هالیدِی بعد از سرکوب ۱۷ شهریور 
گفت فاتحه انقلاب برای ۱۰ سال آینده خوانده شد اما چند ماه بیشتر طول 

نکشید که مشخص شد این‌ها چقدر با حقیقت فاصله دارند.
وی در ادامه اظهار کرد: دلیل اصلی اعتماد امام راحل به مردم نیز این بود 
که او باور داشت مردم، متدین، انقلابی و اربعینی هستند و به همین دلیل 

کلمه خدا از کلام رهبر نهضت اسلامی مردم حذف نشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: مردم به‌دلیل حسینی 
بودن و دلبستگی به اهل بیت، حامی انقلاب هستند و به آسانی صحنه را 

ترک نمی‌کنند.
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فارس- سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین 
حسینی اعلام کرد: سال‌های گذشته با چند چالش مهم مواجه 
بودیم و بعضی از آن‌ها نیز مکرر در حال تکرار بود، یکی از 
این چالش‌ها، ماندگاری زائران بود، بعضی موارد سیل جمعیت 
باعث بروز مشکلاتی می‌شد و هر لحظه احساس می‌کردیم 
امکان دارد با خطر بزرگی مواجه شویم، به همین دلیل 
ماندگاری در پشت مرزها خیلی طول می‌کشید، برای حل این 
موضوع برنامه‌ریزی مفصلی انجام دادیم، مرز خسروی دو درب 
خروجی داشت که کار را سخت کرده بود، از طرفی تعداد 
گیت‌های عراق بسیار محدود بود و سرعت کُندی داشت. ما با 
عراقی‌ها مذاکراتی  برای حل این مسئله انجام دادیم، در همین 
راستا دو درب خروجی در مهران به 5 درب تبدیل و ۳۰ گیت 
عراقی بیش از ۴ برابر شد. میراحمدی افزود: توافق کرده بودیم 
اطلاعات  پلیس گذرنامه ما پس از کنترل توسط کارکنان فراجا 
مستقیم وارد سیستم‌های عراقی شود و آن‌ها کنترلی انجام 
ندهند که در نتیجه این کار ماندگاری زائران در مرز مهران که 

چند ساعت زمان می‌برد را به چند دقیقه کاهش داد.
وی تصریح کرد: مرز خسروی ۲۴ ساعته شد، از حشدالشعبی 
که امنیت را برقرار کرد، تشکر می‌کنیم و درب‌های خروجی 
نیز زیاد شد، گیت‌ها از 50 گیت به 92 گیت افزایش پیدا کرد. 
گیت‌های مرز تمرچین نیز از بیست گیت به ۲۸ گیت افزایش 
پیدا کرد و شبانه‌روزی شد، از طرفی تعداد گیت‌های مرز چذابه 
از 24 گیت به 36 گیت رسید و به اتباع خارجی اختصاص 
یافت، تعداد گیت‌های مرز باشماق نیز از دو گیت به دوازده 

گیت افزایش یافت.
 برای عبور تا ۶ میلیون زائر برنامه‌ریزی کرده بودیم 

رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه برای عبور تا ۶ میلیون 
زائر برنامه‌ریزی کرده بودیم، گفت: طول سفر از ابتدای ماه صفر 
قرار داده شد و بیش از یک میلیون زائر از اول تا دهم ماه صفر 

عازم شده بودند، از آنجایی که موکب‌های عراقی کارشان را از 
دهم ماه صفر شروع می‌کنند، باید در این بازه زمانی موکب‌های 
ایرانی را گسیل می‌کردیم و امور مدیریت می‌شد تا زائران در 

مرزهای خودمان یا شهرهای عراق دچار مشکل نشوند.
   49 درصد زائران از مرز مهران بازگشته‌اند

میراحمدی گفت: خروج از مرز مهران 47/1 درصد بوده است، 
مرز شلمچه بیش از 25 درصد، چذابه 9/5 درصد، خسروی 15/3 
 درصد، تمرچین 1/5 درصد و باشماق1/3 درصد بوده است.
وی با بیان اینکه حدود 49 درصد زائران از مرز مهران 
بازگشته‌اند، در مورد مشکلات فعلی حمل‌ونقل مرز مهران، 
گفت: اگر به بیانیه‌های ستاد مرکزی اربعین توجه می‌کردید، 
متوجه می‌شدید که دائماً در مورد این روزها هشدار می‌دادیم؛ 
پیش از روز اربعین که در مرزها حضور داشتیم، رانندگان 
به کمبود مسافر اعتراض می‌کردند؛ رخ دادن این حوادث را 
پیش‌بینی می‌کردیم، با این حال الآن این شرایط در حال 
کنترل است و آقایان مخبر و وحیدی امور را پیگیری می‌کنند. 
نگرانی عمده‌ای نداریم، این شرایط موجب شده است ماندگاری 
زائران طولانی شود، اما باید در نظر گرفت ماندگاری در مرز 
مهران پیش از این به ۳۶ ساعت رسیده بود، در حالی که پیش 
از امروز، ماندگاری در مرز، نیم‌ساعت بود که ان‌شاا... این مشکل 

نیز حل خواهد شد.
 شرکت‌های دانش‌بنیان در تأمین و نگهداری آب شرب در 

گرما کمک کردند
میراحمدی در مورد تأمین آب شرب نیز، تصریح کرد: 
می‌توانستیم این موضوع را برعهده موکبان قرار دهیم، اما 
امکان نداشت در مورد آن ریسک کرد، از طرفی 140 میلیون 
بطری آب تهیه و ۳۱۰ هزار قالب یخ بیست کیلویی را تولید 
و سردخانه ایجاد کردیم، تأمین و نگهداری آب در گرما کار 
بزرگی بود که انجام شد، هیچ زائری در مرز برای یک لحظه 
مشکل آب خنک نداشت، باید این را نیز در نظر داشت که 

شرکت‌های دانش‌بنیان در این مسیر به ما کمک کردند.
 صدهزار زائر پاکستانی وارد ایران شدند

وی افزود: موضوع دیگر این بود که صدهزار زائر پاکستانی وارد 
ایران شدند، شرط ما برای پاکستان این بود که این زائران با 
اتوبوس خودشان وارد ایران شوند که این شرط به طور کامل 

محقق نشد و بخش کمی از آن‌ها با اتوبوس وارد ایران شدند، 
ما این‌ها را پذیرش و با اتوبوس‌های خودمان جابه‌جا کردیم که 

این مسئله برنامه‌ریزی‌های ما را نیز دچار مشکل کرد.
رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی در مورد گذرنامه، گفت: 
سال قبل زائران برای دریافت گذرنامه مدتی معطل شدند، 
امسال با عراقی‌ها مذاکراتی کردیم مبنی بر اینکه چند نوع سند 
برای ورود به عراق استفاده شود، به عنوان مثال گذرنامه ویژه 
اربعین در دستورکار قرار گرفت، دیگر اینکه گذرنامه‌هایی که 
منقضی شده بود یا اعتبار کمی داشت با یک مُهر قابل استفاده 

شد؛ بنابراین مشکل تعدای زیادی زائر حل شد.
  افزایش جمعیت مسافر هوایی

میراحمدی گفت: وضعیت فروش بلیت سفر هوایی و نظارت 
بر آن بهتر از سال‌های قبل بود، برقراری هزار پرواز با طرف 
عراقی هماهنگ شد، از طرفی افزایش جمعیت مسافر هوایی 

را نیز شاهد بودیم.
وی افزود: بخش غالب بلیت‌ها بیش از نرخ مصوب نبود، 
مواردی بود که قیمت بلیت‌ها قدری افزایش داشت که این 
افزایش قیمت هم تا ۵۰۰ هزار تومان یا یک‌میلیون تومان 
بود، البته پروازهای خارجی العراقیه و... قیمت‌های خودشان 
را داشتند، قیمت‌های اعلام شده، برای ایرلاین‌های خودمان 
است، به دنبال این هستیم تا برای سال آینده این مشکلات 

هم بهبود یابد.
 موج  بازگشت زائران از روز گذشته آغاز شده است

رئیس ستاد مرکزی اربعین تصریح کرد: ان‌شاا... در مرز مهران 
نزدیک به دو هزار دستگاه اتوبوس آماده خواهد شد، چرا‌که 
موج دیگر بازگشت از دوزاده شب روز گذشته آغاز شده است. 
با تمهیداتی که اندیشیده شده و بازگشت ۷۰۰ دستگاه اتوبوس 
از خاک عراق و امکاناتی که شهرداری‌ها در سطح کشور 
بسیج می‌کنند، کمک‌های نیروهای مسلح، پیگیری وضعیت 
تاکسی‌های اینترنتی، ان‌شاا... بتوانند کمک بیشتری ارائه کنند، 
این مسئله مدیریت شود، نگرانی نداریم در این موضوع، فقط 

مدت ماندگاری را بیشتر می‌کند.
میراحمدی در مورد سفر با قطار نیز، افزود: راه‌آهن شلمچه 
- بصره که مخبر چند روز قبل شروع آن را افتتاح کرد، یکی 
از طرح‌هایی است که کمک قابل‌توجهی به حمل‌ونقل زوار 

می‌کند. دولت و رئیس‌جمهور به این مسئله اهتمام جدی 
دارند، ان‌شاا... با سرمایه‌گذاری‌های اساسی این کار انجام شود.

  ۹۹ فوتی و حدود ۴هزار نفر مصدوم تا روز گذشته
وی تصریح کرد: براساس آخرین آمار کمیته بهداشت 
و درمان و امداد و نجات، بیش از سه میلیون نفر خدمات 
درمانی دریافت کرده‌اند، اعم از خدمات سرپایی و کسانی که 
نیاز به عمل‌های سنگین داشتند. برخی از زائران غیرایرانی 
منتظر اربعین هستند تا به مراکز درمانی ایران مراجعه کنند، 
چون سطح دانش پزشکان و کادر درمانی ما فوق‌العاده است. 
تعداد فوتی‌ها ۹۹ نفر است که متأسفانه ۲۲ نفر از فوتی‌های ما 
خودشان را بیمه نکرده‌اند، از حدود ۴ هزار نفری که مصدوم 
شده‌اند، حدود ۷۰۰ نفر خودشان را بیمه نکرده‌اند و سخت هم 

پشیمان هستند.
  ۳۲۴۷ موکب مردمی فعال داشتیم

رئیس ستاد مرکزی اربعین در مورد وضعیت موکب‌ها گفت: 
یکی از مشکلاتی که سال قبل داشتیم، عبور موکب‌های ما از 
مرز بود که بخشی از نذورات مردم دچار مشکل شد، اما امسال 
به دلیل هماهنگی‌ با دولت عراق، موکب‌ها به راحتی از مرز 
عبور کردند و سختی‌های گذشته را نداشتند، ۳۲۴۷ موکب 
مردمی فعال داشتیم که هنوز هم برخی فعال‌ هستند که هزار 

و نهصد و ۵۵ موکب در عراق فعال بودند.
میراحمدی اضافه کرد: بیش از بیست میلیون نفر شب‌خواب 
آماده بود و نزدیک به ۱۰۶ میلیون پرس غذا موکب‌های ایرانی 
خدمات ارائه کردند، موکب‌ها هیچ مشکلی نداشتند و سطح 

رضایتمندی آن‌ها خوب بود.
وی درباره مهم‌ترین چالش ستاد اربعین برای سال آینده، 
گفت: قطعا گرمای هوا بیشتر است، حتماً باید برنامه‌هایی را 
برای موضوع گرما داشته باشیم، مهم‌ترین چالش ما حمل‌ونقل 
است. امسال شرایط خوبی داشتیم و هر زمان به پایانه مرزی 
مراجعه می‌شد، بلیت مهیا بود؛ دولت مجوز واردات دو هزار 

دستگاه اتوبوس را داده بود که به اربعین نرسید.
معاون وزیر کشور در پایان خاطرنشان کرد: مشکل 
حمل‌ونقل کشور به برکت اربعین و زائران حل خواهد شد، 
 زائران هرچه زودتر برگردند زیرا موکب‌های مردمی  قادر 

به ادامه فعالیت نیستند.

ایسنا- کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه 
و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسامی ‌ایران با شبکه 
خبری العالم درباره تشکیل پرونده برای منافقین و رسیدگی 
به جنایات این گروهک تروریستی، تبادل زندانیان میان ایران 
و آمریکا، بازداشت حمید نوری و صدور کیفرخواست پرونده 

متهمان ترور حاج قاسم سلیمانی گفت‌وگو کرد.
 آمار فعلی شهدای ترور بیش از ۱۷ هزار نفر می‌باشد

وی با بیان این‌که جمهوری اسامی ‌ایران شاید جزء معدود 
کشورهایی باشد که آماج حملات تروریستی قرار داشته و دارد، 
گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گروهک‌های تروریستی با 
حمایت‌های غرب و آمریکا ایجاد شدند و بیش از ۱۷ هزار نفر از 
مردم بی‌گناه را ترور کردند، ۱۷هزار نفر، آماری است که مربوط 
به سال‌های گذشته بوده و اکنون دستگاه‌های ذی‌ربط درحال 
به‌روزرسانی این آمار هستند که قطعاً آمار فعلی، بیش از ۱۷ 
هزار نفر می‌باشد که بیشتر آنها توسط گروهک تروریستی 

منافقین در اقصی نقاط ایران به شهادت رسیدند.
وی افزود: گروهک تروریستی منافقین همانند سایر گروه‌های 
تروریستی، عمدتا در برخی کشورهای غربی استقرار دارند و از 
حمایت آن‌ها برخوردار هستند، البته بر این باور هستیم که 
غربی‌ها از این گروهک‌ها به عنوان ابزار برای رسیدن به اهداف 
سیاست خارجی خود استفاده می‌کنند. بایستی خاطرنشان 
کرد این گروهک‌های تروریستی از توانمندی و ظرفیت خاصی 
برخودار نیستند که بتوانند نقش حمایتی برای سیاست خارجی 

غرب و آمریکا و حامیان آنها در خارج از کشور داشته باشند.
 تمامی‌گروهک‌های ترویستی را باید پاسخگو کنیم

دبیر ستاد حقوق بشر ایران اظهار داشت: این گروهک‌ها از 
جمله گروهک تروریستی منافقین، نه تنها در داخل کشور از 
مقبولیت برخوردار نبوده بلکه بسیار منفور هستند. در همین 
راستا، طبیعی است در قبال اقداماتشان می‌بایست پاسخگو 
باشند و این یک نکته کلیدی است. ما تمامی‌گروهک‌های 
ترویستی را باید پاسخگو کنیم، چه گروهک‌هایی که علیه 
مردم ایران دست به عملیات زده‌اند و چه گروهک‌هایی که 
در سایر کشورها هستند؛ ما اساساً با تروریسم و گروهک‌های 
تروریستی مخالف هستیم و برای همین از ظرفیت‌های مختلف 
همچون ظرفیت حقوقی و قضایی در داخل و خارج کشور و از 
ظرفیت سیاسی بهره خواهیم گرفت و اجازه نخواهیم داد این 

گروهک‌ها با اقدامات خود امنیت کشور را با مشکل مواجه 
کنند و آرامشی که در زندگی مردم وجود دارد را مختل کنند.
 دادگاه رسیدگی به جنایات گروهک تروریستی منافقین 

باید علنی باشد 
وی افزود: کیفرخواستی که اخیرا صادر شده برای ۱۰۴ نفر 
از سران گروهک تروریستی منافقین بوده و نیز موعدی که 
می‌بایست وکلای خود را معرفی می‌کردند طی چند روز قبل 
به اتمام رسیده و دادگاه در حال حاضر مطابق قانون آیین 
دادرسی کیفری، از کانون وکلا درخواست معرفی وکلای 
تسخیری نموده و تمامی ‌مراحل قانونی و نیز دادرسی عادلانه 
در این پرونده همچون سایر پرونده‌ها رعایت خواهد شد. این 
اقدام، اولین گام نبوده و گام‌های مختلفی قبلًا برداشته شده 
و رسیدگی به پرونده حاضر یک موضوع حائز اهمیت است 
و براین اساس هر حکمی‌ که دادگاه صادر کند اجرای آن را 
از راه‌های مختلف پیگیری خواهیم کرد؛ چراکه اجرای حکم 
دادگاه برای دستگاه‌های ذی‌ربط وظیفه بوده تا حکم صادره 
را پیگیری و آن را اجرایی کنند. در حال حاضر، پیش‌داوری 
نمی‌توان داشت و می‌بایست منتظر آغاز جلسات رسیدگی 
دادگاه باشیم و اولین جلسات برابر مقررات به‌ویژه در چارچوب 

قانون آیین دادرسی کیفری به‌زودی آغاز خواهد شد.
وی گفت: برگزاری علنی دادگاه رسیدگی به جنایات گروهک 
تروریستی منافقین منوط به تصمیم دادگاه می‌باشد و من بر 
این باور هستم که جلسات رسیدگی می‌بایست علنی برگزار 
شود، چرا که افکار عمومیِ داخل و عرصه بین‌الملل لازم است 
تا شاهد جنایات تروریستی منافقین باشند و با خوی وحشی و 
تروریستی این گروهک آشنا شوند. برداشت من این است که 
دادگاه به‌صورت علنی برگزار خواهد شد؛ چراکه این گروهک 
تروریستی منافقین است که درصدد پنهان‌کاری اقدامات 
تروریستی خود بوده، ولی جمهوری اسلامی ‌چیزی برای پنهان 

کردن در مورد این گروهک و اعضای آن ندارد.
تروریستی  آلبانی درخصوص گروهک  از موضع دولت   

منافقین استقبال می‌کنیم
غریب‌آبادی افزود: گروهک تروریستی منافقین مدعی است 
که از انجام عملیات‌های تروریستی صرف نظر کرده و تنها در 
قالب یک سازمان سیاسی فعالیت دارد که این دروغی بسیار 
آشکار است. در همین راستا، مستندات بسیار زیادی در دست 

می‌باشد که نشان از این دارد این گروهک همچنان دست از 
اقدامات تروریستی خود برنداشته و مبادرت به عملیات‌های 
تروریستی می‌نماید. برخی از اعضا و حامیان این گروهک که 
دخیل در اقدامات تروریستی چند سال اخیر بوده‌اند، دستگیر 

شده و پرونده‌هایی برای آن‌ها تشکیل شده است.
وی گفت: از موضعی که دولت آلبانی درخصوص گروهک 
تروریستی منافقین اخیرا اتخاذ کرد، استقبال می‌کنیم و البته 
این تصمیم کافی نیست. با این وجود، خشنود هستیم که 
مقامات دولت آلبانی به این باور رسیده‌اند که این گروهک، 
ماهیت تروریستی دارد و استقرار و حضور گروهک منافقین 
در این کشور در حقیقت تهدیدی علیه صلح و امنیت کشور و 
مردم آلبانی محسوب می‌شود. برخی مقامات سایر کشورهای 

اروپایی نیز بر این موضوع صحه گذاشته‌اند.
 تصمیمات اخیر علیه منافقین، ناشی از ارائه مستندات ایران 

به کشورهای مربوطه است
وی تأکید کرد: ما از کشورهایی که میزبان گروهک تروریستی 
منافقین هستند، می‌خواهیم تروریست‌ها را از خاک خود اخراج 
کرده و یا برای محاکمه به جمهوری اسلامی ‌ایران تحویل دهند 
و یا خودشان با تشکیل دادگاه به جنایات این گروهک رسیدگی 
کرده و آن‌ها را محاکمه کنند. در حال حاضر، مستندات بسیار 
زیادی درخصوص گروهک تروریستی منافقین در دست داریم 
و چنانچه این کشورها دادگاهی تشکیل دهند، جمهوری 
اسلامی ‌ایران مستندات را در اختیار این کشور‌ها قرار می‌دهد، 
همچنان که مستندات لازم را در اختیار برخی کشورها قرار 
دادیم. تصمیماتی هم که اخیراً علیه این گروهک تروریستی 
اتخاذ شده، ناشی از ارائه مستندات از سوی ایران به کشورهای 
مربوطه بوده است و این کشورها به این نتیجه رسیده‌اند که 

گروهک منافقین ماهیت تروریستی دارد.
دبیر ستاد حقوق بشر ایران درباره این مسئله که اخیراً گفته 
شده کانادا می‌خواهد از این گروهک تروریستی میزبانی کند، 
گفت من هم از طریق رسانه‌ها در جریان این خبر قرار گرفتم 
و خبر رسمی‌در این زمینه دریافت نکردم. اما خطاب من به 
هر کشوری است که هم‌اکنون میزبان منافقین هستند و یا بر 
حسب احتمال در آینده قصد میزبانی از آن‌ها را دارند؛ پیشنهاد 
من این است که کاملًا پیشینه و ماهیت گروهک تروریستی 

مناقفین را بررسی کنند.

   برخی زندانی‌های ایرانی و آمریکایی تبادل می‌شوند
وی اظهار داشت: در راستای گفت‌وگوها و توافقاتی که بین 
ایران و آمریکا صورت گرفت، تصمیم بر این شد که برخی 
زندانی‌های ایرانی که به ناحق و با اتهامات واهی همچون 
دور زدن تحریم‌های ظالمانه آمریکا در ایالات متحده گرفتار 
شدند، آزاد شوند و تعدادی زندانی که تابعیت ایرانی داشته 
 و دارای تابعیت مضاعف آمریکا هستند نیز مقرر گردید 

آزاد شوند.
وی گفت: مقارن رایزنی‌ها درخصوص تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریکا، گفت و گوها و تفاهمات نیز در راستای 
آزادسازی منابع مالی بلوکه شده ایران در کره جنوبی انجام 
پذیرفت. ذکر این نکته ضروری است که منابع مالی ایران در 
این کشور به گروگان گرفته شده بود و این با موضوع زندانیان 
هیچ ارتباطی ندارد که گفته شود ایران از موضوع زندانیان برای 
آزادسازی دارایی‌های خود استفاده می‌کند. در واقع، هم‌وطنان 
ایرانی و پول‌های ما به گروگان گرفته شده بودند. جزئیات 
و تعداد زندانیانی که آزاد خواهند شد، به زودی و به هنگام 

اجرای کامل تفاهمات حاصله، اطلاع‌رسانی خواهد شد. 
 ظرف دو سه ماه آینده جلسات رسیدگی به پرونده متهمان 

ترور حاج قاسم آغاز می‌شود 
وی در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: کیفرخواست 
پرونده متهمان ترور و شهادت حاج قاسم سلیمانی چند ماه 
قبل صادر و به دادگاه ارسال شد و شعبه ویژه‌ای در دادگستری 
تهران در این زمینه در نظر گرفته شد تا روند رسیدگی را آغاز 
کند. در حال حاضر، فرآیند مربوطه برای محاکمه در حال طی 
شدن می‌باشد و چشم‌انداز این موضوع این است که ظرف دو 
سه ماه آینده جلسات رسیدگی این دادگاه آغاز بکار کند. در 
این مرحله، رسیدگی به اتهامات متهمین آمریکایی از جمله 
ترامپ، پومپئو و مکنزی در دستورکار قرار دارد و دادگاه برابر 
مستندات قاطع و قانع کننده، محاکمه را شروع و عدالت را 

اجرا خواهد کرد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی: 

حدود 49 درصد زائران از مرز مهران به کشور بازگشته‌اند

رئیس‌جمهور:

کسری بودجه را بدون چاپ پول برطرف کردیم
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جریان 
سفر به استان خراسان جنوبی در دیدار جمعی 
از علما، ائمه جمعه و جماعت استان، علما و 
روحانیان را پیشتازان عدالت‌خواهی و مبارزه با 
ظلم و تعلیم و تربیت نفوس مستعده دانست و 
گفت: علما در این مسیر با سختی‌ها و مشکلات 
فراوانی مواجه بوده‌اند، اما رمز اینکه همچنان در 
دل مردم جا دارند این است که در این مسیر از 
مشکلات نهراسیده و آماده خطرپذیری بوده‌اند.

وی با تأکید بر این‌که امروز نیز علما و روحانیون 
در انجام این مأموریت‌ها و رسالت‌های خود 
مسئولیت سنگینی بر عهده دارند و نباید 
ملامت‌ها آن‌ها را از میدان خارج کند، افزود: 
شبکه هیئات و مساجد یکی از بزرگ‌ترین 
شبکه‌های اجتماعی در کشورمان است که 
روحانیون و علما نقش مهم و مؤثری در آن برای 

پیشبرد اصلاح اجتماعی و ایجاد تحول دارند.
 دشمنان به اغتشاش‌آفرینی رو آوردند

وی با بیان این‌که دشمنان در دوره‌های تأسیس، 
تثبیت و توسعه جمهوری اسلامی تلاش زیادی 
برای ممانعت از پیشبرد اهداف این نظام مقدس 
کردند، اظهار داشت: دشمنان پس از اینکه 
مشاهده کردند با وجود همه مانع‌تراشی‌ها و 
فتنه‌انگیزی‌ها، جمهوری اسامی الگوی دیگر 

ملت‌ها شده و تحریم‌ها و فشارها را تبدیل به 
فرصت کرده و در عرصه‌های مختلف در حال 

پیشرفت است، به اغتشاش‌آفرینی رو آوردند.
 به جرأت می‌توانیم جمهوری اسامی را 

کشوری فناور و پیشرفته بنامیم
رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که امروز به جرأت 
می‌توانیم جمهوری اسامی را کشوری فناور و 
پیشرفته بنامیم، تصریح کرد: کشور همچنین در 
عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز به 
سرعت در حال پیشرفت است. در دولت مردمی 
علاوه بر اینکه توانستیم کسری بودجه ۴۸۰ هزار 
میلیارد تومانی را بدون چاپ پول یا استقراض از 
بانک مرکزی و با ایجاد منابع درآمدی جدید 
برطرف کنیم، توانستیم ۵ هزار کارخانه تعطیل و 
نیمه تعطیل را احیا کرده، تولید کالاهای اساسی 
را ۲۲ درصد افزایش دهیم و شاخص‌های 

اقتصادی مثل نرخ رشد را مثبت کنیم.
 جنگ امروز جنگ اراده‌هاست 

جنگ امروز جنگ اراده‌هاست و دشمن به دنبال 
آن است که با ادراک‌سازی در عرصه رسانه‌ای 
اراده خود را بر ما تحمیل کند، اما ملت ایران 
همان‌گونه که تاکنون در برابر توطئه‌های متعدد 
دشمن پیروز بوده، باز هم پیروز قطعی این 

میدان خواهد بود.

 ثابت کردیم که می‌توانیم بر مشکلات غلبه 
کنیم

وی با بیان این‌که با توکل بر خدا، اعتماد به 
نفس و تکیه بر داشته‌های کشور در مسیر 
تقویت ایمان و ایجاد امید حرکت می‌کنیم، 
گفت: به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسامی به 
فتح قله‌ها نزدیک هستیم و هیچ کس اجازه 
ندارد خسته و ناامید باشد. ما به دشمن ثابت 
کردیم که می‌توانیم بر مشکلات غلبه کرده و 

کشور را اداره کنیم و باز هم این کار را خواهیم 
کرد. نکته مهم در این مسیر این است که قبل 
از هر اقدامی برای اصاح و ایجاد تحول، باید 
خودمان به امکان اصلاح و تحول امید و ایمان 
داشته باشیم تا بتوانیم امید را به جامعه تزریق 

کرده و ایمان‌ها را تقویت کنیم.
 باور داریم راه‌حل مشکلات در داخل کشور 

است
وی با اشاره به مشکلاتی نظیر ناترازی در 

عرصه‌های تامین برق، گاز، بانک، بودجه، 
صندوق‌های بازنشستگی و تنش‌های آبی، برخی 
اقدامات دولت برای رفع این مشکلات را تشریح 
کرد و گفت:‌ باور داریم که راه‌حل مشکلات در 
داخل کشور است و برای حل آنها چشم به 
دست بیگانگان نداریم. در حالی که برخی توسعه 
روابط خارجی را در گرو پذیرفتن برخی شروط 
و تعهدات عنوان می‌کردند در این دولت در 
عرصه توسعه روابط خارجی موفق عمل کرده و 
در زمینه مبادلات تجاری رکوردشکنی کرده‌ایم.

 حتماً تورم نیز کاهشی خواهد شد
رئیسی با بیان این‌که البته منکر مشکلات نیستیم، 
افزود: در حدود ۲ سال گذشته متوسط تورم مواد 
غذایی در کشورهای اروپایی ۱۹ و در کشورهای 
منطقه بین ۲۸ تا ۲۹ درصد بوده است، اما با این 
وصف با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده و 
تدابیر اتخاذ شده حتماً مشکلات حل شده و تورم 
نیز کاهشی خواهد شد. وی اظهار داشت: دولت 
مردمی تلاش کرده در عمل امیدآفرینی کند و 
دشمن این نکته به خوبی دریافته است و در مقابل 
با اقدامات و فتنه‌های متنوع و متعدد تلاش کرده 
این روند را کند و حتی متوقف کند که با حمایت 
مردم، همت دولت و از همه مهم‌تر هدایت‌های 

رهبر معظم انقلاب اسلامی موفق نشده است.

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه:

برخی زندانیان ایران و آمریکا تبادل می‌شوند



شهردار شيراز: 
ساخت ایستگاه کلبه سعدی به‌زودی آغاز می‌شود

شهردار  اسدی،  محمدحسن 
شیراز در تجمع عزاداران 
و هیئات مذهبی شهرک 
سعدی با تسلیت ایام اربعین 
سید و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدا...الحسین)ع( از همه 
مراسم  این  دست‌اندرکاران 
قدردانی کرد. وی همچنین 
پاک‌فطرت  علیرضا  حضور 

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، سید ابراهیم 
حسینی رئیس شورای اسلامی ‌شهر و محمدرضا‌هاجری رئیس کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت)ع( را در این جمع 
گرامی‌داشت. شهردار شیراز به خدماتی که شهرداری این کلان‌شهر در 
دوره مدیریت علیرضا پاک‌فطرت و حال حاضر در شهرک سعدی نظیر 
احداث تونل، ۴۵ متری فشار قوی و راه‌های دسترسی ایجاد شده، ۳۰ 
متری حاج عزت‌ا... فهندژسعدی، پایانه سعدی و ایجاد مسیر از محور 
اکبرآباد به خرامه و شهرک سعدی و پروژه‌های محرومیت‌زدایی در این 

منطقه و خروج این شهرک از بن‌بست اشاره کرد.
لوله‌گذاری در گلوگاه ورودی دروازه قرآن به‌طور شبانه‌روزی انجام شد
اسدی در ادامه سخنان خود به عملیات فاز دوم خط ۲ مترو از ميدان امام 
حسین)ع( به سمت کلبه سعدی اشاره و بیان کرد: ساخت ایستگاه کلبه 
سعدی به‌زودی آغاز می‌شود. وی هچنین با اشاره به عملیات تعریض و 
مقاوم‌سازی پروژه مهم پل سلمان فارسی در شعاع نزدیک شهرک سعدی 
که با فعالیت شبانه‌روزی، یک‌ماه زودتر از موعد به شهروندان تحویل شد، 
گفت: طول این پل با قدمت چندین دهه، ۲۱ متر بود و در این عملیات 
که‌ به‌منظور رفع گره ترافیکی و تسهیل در تردد انجام گرفت، طول آن 

علاوه بر مقاوم‌سازی به ۴۵ متر رسید.
این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز به دیگر پروژه مهم در این 
شعاع اشاره و بیان کرد: پروژه لوله‌گذاری در گلوگاه ورودی محور دروازه 
قرآن به‌منظور دفع آب‌های سطحی به‌منظور جلوگیری از تکرار حادثه 
در مواقع همانند بحران سیل ۱۳۹۸ ضروری بود و به‌طور شبانه‌روزی 

انجام شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی
استانداری فارس:

ساخت هتل و فروشگاه بزرگ در فرودگاه شیراز 
در دستورکار است

سید مهدی خادمی، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
بازدید  فارس ضمن  استانداری 
شهید  بین‌المللی  فرودگاه  از 
دستغیب شیراز گفت: فرودگاه 
به ویژه فرودگاه‌های بین‌المللی 
به عنوان نخستین پنجره ورود 
به کشور ما را در معرض قضاوت 
مخاطب و مسافران داخلی 

و خارجی قرار می‌دهد و یک فرصت مناسب برای معرفی قابلیت‌ها و 
توانمندی‌های استان است.

وی ادامه داد: استان فارس با توجه به موقعیت استراتژیکی که در‌هاب 
جنوب کشور و ارتباط با کشورهای حوزه خلیج فارس دارد و خط 
ترانزیتی که به کشورهای حوزه قاره اروپا و آمریکا انجام می‌شود یک 
فرصت و امکان خوب است که بتوانیم برای جذب مخاطب از این ظرفیت 

استفاده کنیم.
وی اظهار کرد: در این راستا از ظرفیت‌های مختلفی که در این فرودگاه 
وجود دارد و همچنین توانمندی‌ها و پتانسیل‌های اقتصادی، تجاری، 
بازرگانی و فرهنگی استان می‌توان بهره برد. وی اظهار کرد: با توجه به 
مقاصد پروازی مستقیم و پروازهای ترانزیتی از فرودگاه شیراز به بسیار از 
فرودگاه‌های بین‌المللی در دیگر کشورها و بالعکس، وجود یک هتل در 
فرودگاه شیراز به عنوان یک نیاز احساس می‌شود و این ظرفیت نیز به 

شکل ویژه در فرودگاه شیراز وجود دارد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
در جریان بازدید روز گذشته از فرودگاه شیراز بسته ایجاد یک هتل 
بین‌المللی در فرودگاه شیراز در اختیار ما قرار گرفت که پیگیری 
می‌کنیم تا یک سرمایه‌گذار توانمند و دارای اهلیت را برای این کار 
جذب کنیم. خادمی ‌افزود: همچنین بحث ایجاد یک نمایشگاه یا 
فروشگاه بزرگ دائمی‌از محصولات تولیدی استان در فرودگاه شیراز 
 نیز مورد مطالعه قرار گرفته و بسته سرمایه‌گذاری در این زمینه 
را نیز در اختیار داریم و از سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در این 
حوزه دعوت می‌کنیم. وی ادامه داد: ظرفیت‌های دیگری نیز در 
 فرودگاه شیراز وجود دارد که برنامه‌ریزی‌های متناسبی را با همکاری
اجرا  و  مطالعه  در دست  آن  کارکنان  و  فرودگاه  مدیریت    

خواهیم داشت.

اعضای هیئت نظارت فارس در دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس معرفی شدند

دفتر هیئت نظارت انتخابات استان فارس با صدور اطلاعیه‌ای 
اعضای هیئت نظارت استان فارس در دوازدهمین دوره مجلس 
 شورای اسامی ‌را معرفی کرد. بر اساس اطلاعیه‌ای که این 
دفتر صادر کرده است: بهروز پرنیان به‌عنوان رئیس هیئت و 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمدکاظم موسوی، سید محمود 
ساداتی، مجتبی جاویدی و اسدا... اسماعیل‌پور به‌عنوان اعضای هیئت 
نظارت انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی 

‌معرفی شدند.
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این فقط یک جابه‌جایی نیست

از دروازه کازرون به خیابان کارگر 
خروج حرم سید تاج الدین غریب از محاصره واحدهای تجاری 

احمد وحیدی، وزیر کشور در سفر به فارس پس 
از بازدید از مناطق زلزله‌زده شهرستان اوز، با 
حضور در جلسه ستاد بحران با حضور استاندار و 
جمعی از مدیران استانی و شهرستانی در جریان 
روند اجرای خدمات به مردم تاکنون و اسکان 

موقت آنان قرار گرفت. 
وزیر کشور در این جلسه، ضمن تشکر از اقدامات 
انجام شده برای خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان، 
گفت: در مرحله اول می‌بایست اسکان اضطراری 

فراهم شود که بحمدا... انجام شده است.
وحیدی ادامه داد: مراحل بعد ارزیابی خسارت، 
جبران آن و کمک و حمایت از مردم است که 
با تدابیر صورت گرفته ان‌شاءا... به سرعت انجام 

می‌شود.
 وی با اشاره بر اینکه با همبستگی ملت و دولت 
به رفع این مسائل و مشکلات می‌پردازیم، گفت: 
با پیشنهادهای استاندار فارس موافقم و باید 

هرچه سریع‌تر اجرایی شود.
پاسخگویی نسبت به تخریب منازل مسکونی 

جدیدالاحداث متوجه ناظران و شهرداری است
 وزیر کشور، پاسخگویی نسبت به تخریب 
منازل مسکونی جدیدالاحداث را متوجه ناظران، 
شهرداری و سایر افراد دخیل در این زمینه 
دانست و افزود: حتماً می‌بایست با افرادی که 

این ساختمان‌ها را تأیید کردند اما ساختمان‌ها 
بر اساس آیین‌نامه‌های اصولی و احداث بناهای 
ساختمانی احداث نشده اند، برخورد شود؛ این 

برخورد برای دیگران نیز عبرت می‌شود. 
 وحیدی ادامه داد: با توجه به در پیش 
بودن آغاز سال تحصیلی جدید و همچنین 
فصل پاییز می‌بایست برنامه‌ها با سرعت و 
 دقت بیشتری اجرا شود؛ وام ودیعه مسکن 
برای افرادی که محلی برای سکونت ندارند 

پیش‌بینی شود.

  پیشنهادهای استاندار فارس
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس، در جلسه 
هماهنگی مدیریت بحران شهرستان اوز که 
به ریاست احمد وحیدی وزیر کشور در این 
شهرستان برگزار شد، گفت: پیشنهاد می‌کنیم 
بر اساس لیست ارائه شده از جانب شهرداری 
و بنیاد مسکن، ماشین‌آلات مورد نیاز از سایر 
شهرستان‌ها بسیج و در این منطقه مورد 

استفاده قرار گیرند. 
 استاندار فارس افزود: لازم است بنیاد مسکن و 

سازمان نظام مهندسی حداکثر تا ۱۰ روز آینده  
تعداد واحدهایی که نیاز به احداث مجدد یا 
بهسازی و مرمت دارند را مشخص و اعلام کنند. 
 تأمین وسایل زندگی خانه‌های تخریب‌شده 

توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام
ایمانیه ضمن اینکه پیشنهاد داد در جلسه هیئت 
وزیران میزان تسهیلات برای حادثه‌دیدگان این 
زلزله مورد بحث و تصمیم گیری قرارگیرد، 
گفت: با پیگیری‌های انجام شده وسایل 
خانه‌هایی که در این حادثه از بین رفته‌اند 
توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام تأمین 
می‌شود؛ سیمان و میلگرد مورد نیاز برای این 
منطقه نیز با همکاری بنیاد مستضعفان آماده 
می‌شود و به ۸۶ خانواده که تحت حمایت 
کمیته امداد حضرت امام و بهزیستی قرار دارند 
مبلغ یک‌میلیارد ریال وام بلاعوض و مبلغ ۵۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات ارائه خواهد شد. وی به 
همراهی و حمایت همیشگی خیرین به ویژه 
خیرین جنوب کشور نیز اشاره کرد و یادآور 
شد: در صورتی که خیرین مبالغ مدنظر خود 
را به حساب ١٠٠ حضرت امام )ره( واریز کنند، 
معادل همان مبلغ به آن، افزوده و در اختیار 
مردم قرار داده می‌شود تا در نتیجه قدرت و 

سرعت خدمت‌رسانی به مردم افزایش یابد. 

 استاندار فارس افزود: براساس نظر مدیران فنی 
و متخصص، لازم است بیمارستان منطقه فعال 
شود و هزینه‌های مرتبط با نواقص پیش آمده 
ناشی از زلزله اخیر از طریق وزارت بهداشت 

پیگیری و تأمین خواهد شد. 
  صندوق بیمه حوادث ساختمانی به وظایف 

قانونی خود عمل کند
ایمانیه ادامه داد: مدیریت استان خواستار این 
است که صندوق بیمه حوادث ساختمانی به 
وظایف قانونی خود در این زمینه عمل کند و 
شهرداری نیز، نسبت به صدور رایگان پروانه 
مجدد اقدام کند. رئیس شورای توسعه و 
برنامه‌ریزی استان بر ضرورت برخورد با ناظران 
ساختمانی و مسببان احتمالی در صورت 
سهل‌انگاری در انجام وظیفه قانونی خود تأکید 
و در ادامه تصریح کرد: می‌بایست کمیته‌ای 
باحضور کارشناسان صاحب‌نظر از دستگاه‌های 
ذی‌ربط تشکیل شود و ساختمان‌هایی که 
کمتر از ۲۰ سال از بنای آن‌ها می‌گذرد اما در 
 زلزله اخیر آسیب دیده و نیاز به تخریب دارند 

را اعلام کنند.
 وزیر کشور همچنین در سفر به شهرستان اوز و 
بازدید از مناطق زلزله‌زده، با علمای اهل تسنن 

جنوب فارس هم دیدار و گفت‌وگو کرد.

 بازارچه پروتئین خیابان 
کارگر واقع در محله دروازه 
کازرون در نیمه دوم سال 
جاری به بهره‌برداری می‌رسد. خبری که می‌تواند نقش بسیار 
کلیدی در سامان‌دهی و انتقال بازار فعلی پروتئین و حتی 
میوه‌فروش‌های محله دروازه کازرون داشته باشد و یک پایان 
خوش بر فعالیت واحدهای تجاری فعلی در بازار معروف به 
دروازه کازرون باشد تا ضمن سامان‌دهی و انتقال واحد‌های 
تجاری علاوه بر رفع معضل ترافیک این معبر، بسیاری از 
مسائل زیست‌محیطی، بهداشتی و زیبایی یکی از محلات  
اصیل شیراز برطرف گردد. اینکه چگونه این انتقال صورت 
می‌گیرد و سرمایه شهرداری در ساخت این بازارچه دقیقاً 
 می‌تواند کارکرد خودش را نشان دهد بسیار حایز اهمیت است.
درباره اهمیت بازارچه پروتئین خیابان کارگر محمدحسن 
اسدی، شهردار شیراز پیش از این گفته بود بازار پروتئین 
با این وسعت و طرح در کشورمان بی‌نظیر است و این بازار 
برای سامان‌دهی صنوف عرضه‌کننده مواد پروتئینی، صیفی 

و لبنی هست. 
او بیان کرد: این پروژه علاوه بر بازار پروتئین، خدمات رفاهی 
نظیر رستوران، پارکینگ و شهربازی نیز دارد که امید است 
در چند ماه آینده به بهره‌برداری برسد‌. استاندار فارس 

گفت: با بهره‌برداری از بازار پروتئین شیراز، شاهد اقدامی 
ریشه‌ای برای سامان‌دهی وضعیت دروازه کازرون خواهیم 
بود. ایمانیه استاندار فارس در حاشیه بازدید از روند احداث 
مجتمع پروتئین شیراز در منطقه دروازه کازرون، سامان‌دهی 
وضعیت دروازه کازرون را نیازمند اقدامی ریشه‌ای دانست و 
گفت: با بهره‌برداری از بازار پروتئین شیراز، شاهد اقدامی 
ریشه‌ای برای سامان‌دهی وضعیت دروازه کازرون خواهیم 
 بود. محمد‌هادی ایمانیه تأکید کرد: با تکمیل و بهره‌برداری 
از این مجمتع، بازار‌های منطقه دروازه کازرون سامان‌دهی 

خواهند شد. 
استاندار فارس افزود: اگر چه با همکاری فروشندگان و مراکز 
بهداشت اقدامات بهداشتی بسیاری در این محدوده انجام 
شده، اما نیازمند اقدام دائمی برای سامان‌دهی آن بودیم که 
با احداث مجتمع پروتئین، این اقدام به خوبی و با سلیقه 
انجام شده است و طی چند هفته آینده فاز اول آن مورد 
بهره‌برداری قرار می‌گیرد. ایمانیه، سامان‌دهی وضعیت فعلی 
دروازه کازرون را، امری ضروری دانست و گفت: دروازه 
کازرون یکی از دروازه‌های ورودی شهر در گذشته بوده و 
 سامان‌دهی آن برای مردم شیراز و علاقه‌مندان به زیبایی 
شهر بسیار مهم و قابل توجه است که در این زمینه اقدامات 
خوبی در دست اجراست و هم زمان با عملیات تکمیل بازار 

پروتئین، جمع‌آوری معتادین و متکدیان در این منطقه 
درحال انجام است. 

وی در خصوص انتقال مغازه‌های دروازه کازرون به این 
مجتمع تصریح کرد: با همکاری صورت گرفته بین اتحادیه 
صنفی مرتبط، اتاق اصناف و شهرداری شیراز، اصنافی که 
تحت عنوان فروش میوه و تره‌بار، ماهی، مرغ و مواد غذایی 
در این منطقه مستقر بودند به این بازار منتقل خواهند 
شد و فضای پیرامونی اطراف حرم سید تاج‌الدین غریب 
سامان‌دهی می‌شود تا بتوان در این محدوده علاوه بر 
 سامان‌دهی صنوف و امکان تردد راحت‌تر شهروندان و نظافت 
بهسازی  را  پیرامونی  فعلی  بافت  نظم عمومی،   و 
و زیباسازی کرد. مرتضی شریفی، مدیرکل اقتصادی 
استانداری فارس هم افزود: از همه سازمان‌ها و نهادهایی 
که در این انتقال مشارکت دارند می‌خواهیم حداکثر توان 
خود را به کار ببندند تا انتقال این بازار در نیمه دوم سال 
جاری انجام شود. محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز 
معتقد است سامان‌دهی بازار پروتئین و میوه دروازه کازرون 
اولویت جدی شهرداری است که جابه‌جایی میوه و تره‌بار و 
ماهی‌فروشان دروازه کازرون به بازار بزرگ پروتئین به‌صورت 
بسیار مدرن و با کلیه امکانات در خیابان کارگر رو به اتمام 
و آماده بهره‌برداری است. اسدی تصریح کرد: این سازمان 

باید سامان‌دهی مشاغل را به‌صورت جدی و هدفمند 
برنامه‌ریزی و تا حصول نتیجه پیگیری کند. همچنین رئیس 
سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
شهرداری شیراز با اشاره به اینکه پروژه مجتمع پروتئین با 
اهتمام شهردار شیراز در مرحله پایانی ساخت و بهره‌برداری 
قرار دارد، تصریح کرد: پس از گذشت سال‌ها از راه‌اندازی 
این بازار و تغییر در بافت شهری ضرورت دارد سامان‌دهی و 
انتقال بازار دروازه کازرون با جدیت و سرعت بیشتری انجام 
شود. پژمان شفیعی با بیان اینکه سازمان سامان‌دهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی در گام نخست شیوه‌نامه نحوه 
جابه‌جایی و انتقال را تدوین و جلسات هماهنگی را با اتحادیه‌ها 
و سازمان‌های مربوطه برگزار کرده است، خاطرنشان کرد: در 
 این مرحله نیاز است تا همه متولیان واتحادیه‌های مرتبط با 
همراهی استانداری پای کار بیایند و فرآیند جابه جایی را 
تسهیل نمایند تا هم انتقال با آرامش صورت پذیرد و هم 
فرصت اجرای طرح شهرسازی محدوده بازار دروازه کازرون 
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اتمام عملیات عمرانی 
به‌جای 40 روز در مدت 
یک ماه با کار فشرده 
و شبانه‌روزی برای پاسخگویی به یک مطالبه جدی 
شهروندان و رفع یک دغدغه و یک خطر از دروازه اصلی و 
ورودی شهر شیراز از جمله پیامدهای پایان یافتن عملیات 
لوله‌گذاری مسیر دروازه قرآن تا چهاراه هفت‌تنان است. 
مسیری که به دلیل ترددهای بی‌شمار، مسائل ترافیکی 
 به همراه داشت و بعضاً کار را با حساسیت بیشتری

همراه کرده بود. اما چرا اهمیت لوله‌گذاری مسیر دروازه قرآن 
تا چهارراه هفت‌تنان دارای اهمیت است؟ یکی از نیازهای 
شهر شیراز در مسیر دروازه قرآن به چهارراه هفت‌تنان 

رفع خطرات و کنترل سیلاب و از سوی دیگر هدایت روان 
آب‌هاست که بعد از بروز حادثه سیل 98 و جان‌باختن 
 چندین تن از هموطنان دارای ضرورت دوچندان شد.
مسیر دروازه قرآن به چهارراه هفت‌تنان که از ابتدای مردادماه 
به علت عملیات لوله‌گذاری مسدود و باعث بروز تنش‌های 
ترافیکی شده بود، بعد از یک ماه فعالیت سه شیفته و پایان 
عملیات عمرانی، بازگشایی شده است اما برای ترد ایمن 
همچنان در مرحله روکش آسفالت معبر قرار دارد که لایه 
 اولیه این کار انجام شده است. پیش از این شهردار شیراز
 گفته بود: با توجه به حجم بزرگ این پروژه، اجرای آن در 
شرایط عادی و در محوری که دارای تردد بسیاری است، 
چندین ماه طول می‌کشید؛ اما با همت شهرداری، شورا و 
پیمانکار پروژه مقرر شد این پروژه ظرف مدت یک ماه اجرا 
شود که این پروژه مهم تا پایان مردادماه به اتمام و از ابتدای 

شهریورماه این مسیر بازگشایی خواهد شد. 
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای 

اسامی شهر شیراز نیز در بازدید شبانه از پروژه لوله‌گذاری 
و جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی دروازه قرآن گفت: 
کار سخت در میدان سخت، مرد میدان عمل می‌خواهد 
که تیم فعلی شهرداری شیراز، مرد میدان عمل در 
کارهای سخت شهر هستند. رضا محمدیان با اشاره به 
اینکه سرعت انجام پروژه لوله‌گذاری دروازه قرآن باوجود 
داشتن مسائل فنی و پیچیدگی خاص خودش قابل‌قبول 
است، عنوان کرد: نوع بافت خاک، شیب زمین و ترافیک 
دروازه قرآن انجام این پروژه با سختی‌های مواجه کرده 
است که سرعت عملیات همراه با دقت جای قدردانی دارد. 
شهردار منطقه سه شیراز گفت: با توجه به نیاز اجرای 
لوله‌گذاری حدفاصل میدان قرآن تا چهارراه هفت‌تنان به 
طول ۱۳۰۰ متر با تلاش مجموعه شهرداری منطقه سه 
 توانستیم این طرح را که قرارداد چهارماهه داشت، در مدت 
یک ماه اجرا کنیم.  غلامرضا شهریاری افزود: در نوروز سال 
۹۸ با جاری شدن سیلاب از دروازه قرآن به طرف هفت‌تنان 

تعدادی از هموطنان جان خود را از دست دادند؛ لذا اجرای 
لوله‌گذاری و انتقال و هدایت سیلاب و روان‌آب‌ها به رودخانه 
خشک شیراز از ضروریات کلان‌شهر شیراز بود که انجام شد. 
وی ادامه داد: این طرح با هزینه ۱۰۰ میلیارد تومان اجرا و 
۱۳۰۰ متر لوله‌گذاری در عمق پنج متری زمین اجراشد. 
شهردار منطقه سه شیراز افزود: خوشبختانه خطر جاری شدن 
سیلاب از دروازه قرآن به طرف هفت‌تنان برطرف شده است، 
زیرا قبلًا به دلیل لوله‌گذاری نامناسب و با قطر کم، حجم 
آب پس زده و سرریز سیلاب وارد شهر می‌شد، ولی حالا 
 با لوله‌گذاری به قطر دوهزار اینچ این خطر رفع شده است. 
جعفری، معاون شهردار منطقه نیز گفت: کار اصلاح 
و بهسازی بخشی از مسیر دروازه قرآن که برای 
 کار عمرانی و روان‌سازی کار تخریب شده بود با 
بازگشایی مسیر در حال انجام است. او گفت: ظرف دو هفته 
آینده کل مسیر فضای سبز پیرامون دروازه قرآن بهسازی و 

قابل بهره‌برداری است.

بازگشایی مسیر دروازه قرآن؛

 سخت بود اما شد
با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه 1300 متری لوله‌گذاری اجرا شد

استاندار فارس در بازدید از مناطق زلزله‌زده شهرستان اوز تأکید کرد:

 برخورد با ناظران ساختمانی سهل‌انگار
درباره میزان تسهیلات اختصاصی به حادثه‌دیدگان زلزله اوز در جلسه هیئت وزیران تصمیم‌گیری شود

بهرنگ قربانی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
فارس در جمع خبرنگاران گفت: به کارگیری و استفاده از اتباع 
بیگانه در برخی مشاغل ممنوع است و با کارفرمایانی که به این 

مهم بی‌توجهی کنند برخورد خواهد شد.
قربانی افزود: به ویژه در آن دسته از مشاغلی که نیروی کار 
داخل می‌تواند در آن فعالیت کند و امکان به کارگیری جوانان 
خودمان در آن شغل وجود دارد تأکید شده که به هیچ وجه از 

نیروی کار اتباع بیگانه استفاده نشود.
وی ادامه داد: در کنار اشغال برخی فرصت‌های شغلی، مسائلی 
از جمله تشکیل صف‌های طولانی برای تهیه مواد غذایی مانند 
نان در برخی شهرک‌های اطراف شیراز مانند گویم، دوکوهک و 

قصر قمشه نیز موجب نارضایتی مردم شده است.
 به کارگیری اتباع بیگانه در شغل فروشندگی مطلقاً ممنوع است
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس گفت: 
یکی از موارد شغلی که به کارگیری اتباع بیگانه در آن مطلقاً 
ممنوع اعلام شده شغل فروشندگی است و چنانچه واحدهای 
صنفی در این زمینه تخلف کنند برخوردهای جدی قانونی 

خواهد شد. قربانی افزود: در این زمینه تاکنون چند واحد صنفی 
متخلف در شیراز و سایر شهرستان‌ها پلمب شده است.

وی اضافه کرد: هدف ما این است که فرصت‌های شغلی که 
حضور در آنها در توان هم‌استانی‌ها و هم‌وطنانمان است توسط 
اتباع بیگانه اشغال نشود و در این خصوص به طور جدی برخورد 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: البته تلاش ما این است که مانع از نگاه صرفاً 
منفی نسبت به حضور اتباع بیگانه شویم و به ظرفیت‌های 
اقتصادی هم که آنها می‌توانند ایجاد کنند توجه داشته باشیم 
اما کارفرمایان در مشاغلی که متقاضی نیروی کار داخل برای 
آنها وجود دارد به هیچ وجه حق به کار گیری اتباع بیگانه را 

ندارند.
 358 هزار اتباع افغانستانی در فارس حضور دارند

وی جمعیت فعلی اتباع بیگانه در فارس را بسیار بالا دانست 
و اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار، هم‌اینک 358 هزار اتباع 
افغانستانی در فارس حضور دارند که از این تعداد حدود 120 

هزار نفر طی دو سال گذشت وارد این استان شده‌اند.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس گفت: 
در واقع برای این افراد به طور موقت مجوز اسکان در استان 
صادر شده و هنوز تصمیم خاصی در مورد آنها گرفته نشده 
است. البته با توجه به حجم حضور اتباع بیگانه در فارس به 
دنبال این هستیم که ضمن عدم تمدید مجوز اقامت موقت آنها، 

این اتباع از استان طرد شوند.
وی ادامه داد: با توجه به نارضایتی مردم نسبت به حضور اتباع 
بیگانه در فارس، تقاضای استان از وزارت کشور عدم تمدید 
مجوز اقامت موقت 120 هزار تبعه خارجی است که در دو سال 

گذشته وارد فارس شده‌اند.
وی ادامه داد: علاوه بر اتباع بیگانه مجاز و دارای مجوز حضور، 
پیش بینی می‌شود که 50 تا 100 هزار اتباع بیگانه غیر مجاز 

نیز در استان حضور داشته باشند.
وی اظهار کرد: سیاست ما شناسایی این افراد، دستگیری، انتقال 

به اردوگاه مراقبتی در شیراز و در نهایت طرد به مرز است.
 نی‌ریز یکی از گلوگاه‌های ورود اتباع غیرمجاز به استان

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس، 
شهرستان نی‌ریز یکی از گلوگاه‌های ورود اتباع غیرمجاز 
 به این استان دانست و گفت: البته نیروی انتظامی‌
تاکنون تلاش زیادی در زمینه دستگیری این افراد انجام داده 

است.
 نظارت جدی بر اجرای مصوبه ممنوعیت اسکان اتباع بیگانه در 

اطراف حرم مطهر شاهچراغ )ع(
قربانی، ضمن یادآوری حادثه تروریستی 22 مرداد امسال حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( ادامه داد: به دنبال وقوع این حادثه مقرر 
گردید که اجازه سکونت به اتباع خارجی با هر نوع مدرکی چه 

مجاز چه غیرمجاز در اطراف این حرم مطهر داده نشود.
وی افزود: اتباع بیگانه‌ای نیز که هم‌اینک در این محدوده 
سکونت دارند با هماهنگی صنف املاک باید این محل را ترک 

کرده و محل دیگری اسکان یابند.
وی گفت: عزم استان برای عملیاتی و اجرایی کردن این تصمیم 
 جزم است و به‌زودی و با جدیت تمام این برنامه عملیاتی 

خواهد شد.

 نرخ بالای زاد و ولد اتباع بیگانه
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس با اشاره 
به نرخ بالای زاد و ولد اتباع بیگانه گفت: سال گذشته در یکی 
از شهرستان‌های استان آمار تولد میان اتباع بیگانه سه برابر 
ایرانی‌ها بود، یعنی از 600 نوزاد متولد شده در این شهرستان 

450 نوزاد متعلق به اتباع بیگانه بود.
قربانی در خصوص تعداد دانش‌آموزان اتباع بیگانه در استان نیز 
اظهار کرد: هم‌اینک افزون بر 40 هزار دانش‌آموز اتباع بیگانه در 

فارس مشغول به تحصیل هستند.
تأثیر  از  ایرانی  دانش‌آموزان  والدین  افزود:   وی 
فرهنگی که ممکن است دانش‌‌آموزان اتباع بر فرزندانشان 

بگذارند نگران هستند.

 مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس:

 120 هزار تبعه خارجی در دو سال گذشته وارد فارس شده‌اند
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آسیای غربی

مناقصه‌گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

1- شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: نصب 800 فقره 
انشعاب پلی اتیلن و فلزی به صورت مجتمع و پراکنده در 
سطح منطقه دو گازرسانی شهرستان شیراز و روستاهای 
تابعه، به روش تأمینک الا، تجهیزات و نصب توأم PC به صورت فهرست بهایی 

)تهیه بخشی ازک الا به عهدهک ارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه: 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/520  ریال مي‌باشد كه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده بهي كي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/06/19  لغايت 1402/06/22  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/07/03 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و 

تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي‌باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه مورخ 1402/07/10  ساعت 
15 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان 

باغ حوض – سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجهک شور

• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از ادارهک ار 
• داشتن ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/30/369/564/412  ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي گاز ايران

•  ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت‌نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توکن
8-2 - انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
‌4001133404025447  بان كمرکزی جمهوری اسامی ایران، شناسه واریز 

  )306133458292740838300000000501(
و  شماره شبا IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه‌گراني كه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي كيفي كسب نموده‌اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي 
در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.farsgas.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس: 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول: 1402/06/18                              

تاريخ درج آگهي نوبت دوم: 1402/06/19        
شناسه آگهی:1560824

- 1/م الف - روابط عمومی‌شرکت گاز استان فارس

نوبت اولچاپ آگهي مناقصه عمومي شماره 1402/64 ) يك مرحله‌اي (

،

فارس- یوشیماسا هایاشی، وزیر امور 
خارجه ژاپن در مصاحبه با روزنامه الشرق 
الاوسط چاپ لندن در خصوص توافق 
اخیر جمهوری اسامی ایران و عربستان 
سعودی برای ازسرگیری روابط دوجانبه 

ابراز خوشبینی کرد.
وی در این خصوص گفت: ژاپن از توافق 

عربستان سعودی و ایران برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک استقبال می‌کند و آن را 
گامی مثبت به سوی ثبات منطقه می‌داند. 
امیدوارم که این توافق نقش مثبتی در رفع 
موضوعات مختلف منطقه‌ای در خاورمیانه 

از جمله اوضاع یمن داشته باشد.
۱۹ اسفند ۱۴۰۱ ایران و عربستان سعودی 
بعد از پنج دور مذاکره امنیتی در عراق 
)از فروردین ۱۴۰۰ آغاز و آخرین دور آن 
اردیبهشت ۱۴۰۱( و سه دور گفت‌وگو 
در عمان و وساطت‌های این دو کشور در 
نهایت در پکن به توافق رسیدند تا روابط 
دیپلماتیک را از سر بگیرند. توافقی که 
پیش زمینه آن سفر آیت‌ا... رئیسی به 
پکن در بهمن ماه ۱۴۰۱ و هماهنگی‌های 

به عمل آمده از سوی »شی جین پینگ« 
رئیس‌جمهور چین در سفرش به پکن 
و رایزنی‌های انجام شده مقامات چین با 

عربستان بود.
پس از آن وزرای خارجه ایران و عربستان 
در پکن دیدار و مقرر شد هیئت‌های فنی 
برای بررسی روند بازگشایی نمایندگی‌های 
دیپلماتیک دو کشور مبادله شوند و پس 
از تبادل هیئت‌ها در نهایت در ۱۶ و ۱۷ 
خرداد ماه سال‌جاری سفارت ایران و 
سرکنسولگری ایران در جده و هم‌چنین 
دفتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری 

اسلامی در جده رسماً افتتاح شد.
۲۷ خرداد ماه هم فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان سفری یک روزه به تهران 

داشت و در مرداد ماه هم نمایندگی‌های 
دیپلماتیک عربستان در تهران و جده 
به‌صورت موقت در دو هتل فعالیت 
خود را آغاز کردند تا پس از آماده شدن 
ساختمان‌های سفارت و سرکنسولگری به 

آنجا نقل مکان کنند.
امیرعبداللهیان هم اخیراً سفری دو روزه به 
ریاض و جده داشت و اعلام شد که سفرای 
دو کشور به‌زودی در محل مأموریتشان 

مستقر خواهند شد.
روز )سه‌شنبه ۱۴ شهریور ماه(، سفیر 
عربستان سعودی وارد تهران شد و سفیر 
ایران هم به ریاض رفت و بر این اساس 
سطح هیئت‌های دیپلماتیک دو کشور به 

سطح سفیر ارتقاء یافت. 

اخبارکوتاه جهان

ایرنا- گلن گراثمن، رئیس کمیته امنیت 
ملی، امور مرزی و امور خارجه در بیانیه‌ای 
که در تارنمای مجلس نمایندگان آمریکا 
منتشر شد، اعلام کرده است هفته آینده 
نشستی با موضوع »راهبرد خطرناک: بررسی 
شکست‌های دولت در قبال ایران« برگزار 

خواهد شد.
گراثمن افزود: سیاست خارجی بایدن در 
خصوص ایران کماکان منطقی نیست و 
ایمنی آمریکایی‌ها را چه در داخل و چه در 

خارج به خطر می‌اندازد.
وی اضافه کرد: دولت بایدن به‌رغم وعده‌های 
مکرر، در خصوص مذاکرات با ایران بر سر 
برنامه تسلیحاتی این کشور و هم‌چنین 
تصمیم آن برای اخراج نماینده ویژه خود 

در امور ایران شفافیت لازم را نداشته است.
فرایند آغاز آزادسازی دارایی‌های توقیف 
شده ایران و تبادل زندانیان میان تهران 
- واشنگتن پس از دو سال گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم طرفین، در بحبوحه احساس 
خطر دولت جوبایدن از منافع خود در غرب 
آسیا به دلیل توقیف چند کشتی متخلف و 
اردوکشی نظامی با ژست امنیت‌سازی در 
تنگه هرمز، روز پنج‌شنبه ۱۹ مردادماه )۱۰ 

آگوست( اعلام شد.
پیش از این، گروهی متشکل از ۲۶ 
قانون‌گذار جمهوری‌خواه ۲۷ مرداد ماه  به 
شدت از توافق دولت بایدن با ایران انتقاد 

کردند و خواستار توضیح درباره دور زدن 
احتمالی کنگره برای دستیابی به این توافق 
شدند. این ۲۶ سناتور در نامه‌ای به آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه و جانت یلن، وزیر 
خزانه‌داری آمریکا نگرانی جدی خود را در 
مورد تصمیم برای آزادسازی حدود ۶ میلیارد 
دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران را ابراز 

کردند.
نامه این سناتورها در حالی بود که مقامات 
آمریکایی و دولت بایدن از این توافق دفاع 
کردند و گفتند که این پول تنها برای اهداف 
بشردوستانه توسط ایران استفاده خواهد شد.

سناتورها این سؤال را مطرح کرده بودند  
که چگونه آمریکا تضمین می‌کند که 
ایران از دارایی آزاد شده برای حمایت از 
 شبکه‌های تروریستی و اشاعه تسلیحات

استفاده نمی‌کند. 
در این نامه آمده بود: »در حالی که ما قاطعانه 
معتقدیم که آمریکا باید از هر منبع مناسب 
برای تضمین آزادی شهروندان آمریکایی که 
به‌طور غیرقانونی در خارج از کشور بازداشت 
شده‌اند، استفاده کند، این تصمیم یک روند 
فوق‌العاده خطرناک را تقویت می‌کند و به 
حکومت ایران امکان می‌دهد تا فعالیت‌های 
بی‌ثبات‌کننده خود را در سراسر خاورمیانه 

افزایش دهد.
دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
نیز توافق مشابهی با ایران داشت. اوباما در 
سال ۲۰۱۶ در ازای آزادی آمریکایی‌های 
بازداشتی در ایران، ۴۰۰ میلیون دلار از 

دارایی‌های این کشور را آزاد کرد.
سناتورها ادعا کردند: هفت سال پس از 

توافق دولت اوباما، دولت فعلی آمریکا )دولت 
بایدن( به بزرگترین دولت حامی تروریسم در 
جهان باج پرداخت می‌کند، که این امر نقض 
دیگری از سیاست دیرینه »عدم ارائه امتیاز« 

ایالات متحده است.
این قانون‌گذاران هم‌چنین هشدار دادند که 
این اقدام تنها گروگان‌گیری دیگر را در ازای 

منافع مالی یا سیاسی تشویق می‌کند.
آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا ۱۹ مرداد ماه  اعلام کرد: ما 
تأیید می‌کنیم که ایران پنج آمریکایی را 
که به‌صورت غیر قانونی بازداشت شده 
بودند، از زندان آزاد کرده و آن‌ها را در 
حبس خانگی قرار داده است. اگرچه این 
اقدامی دلگرم‌کننده است، اما این شهروندان 
آمریکایی از جمله سیامک نمازی، مراد 
طاهباز، عماد شرقی و دو آمریکایی که 
نخواسته‌اند نامشان فاش شود، در وهله اول 

هرگز نباید بازداشت می‌شدند.
این مقام دولت جوبایدن افزود: ما به نظارت 
دقیق بر وضعیت آن‌ها ادامه خواهیم داد. 
البته تا زمانی که همه آن‌ها به خانه بازنگردند 
به تلاش‌های خود ادامه خواهیم داد. تا آن 
زمان، مذاکرات برای آزادی نهایی آنها 
هم‌چنان ادامه دارد و این مذاکرات حساس 
است. بنابراین، ما جزئیات کمی در مورد 
وضعیت حبس خانگی آن‌ها یا تلاش‌هایمان 

برای تأمین آزادی آن‌ها خواهیم داشت.

هیچ خلبانی حاضر به انتقال »نتانیاهو«
به نیویورک نیست

تسنیم- یک رسانه عبری زبان اعلام کرد با وجود آن که برنامه سفر 
نتانیاهو برای سفر به نیویورک نهایی شده اما هیچ یک از خلبانان شرکت 

العال حاضر نیستند هدایت هواپیمای وی را به‌عهده بگیرند.
شبکه 13 تلویزیون رژیم‌صهیونیستی در گزارشی در این رابطه اعلام 
کرد، در فاصله کمتر از 10 روز به سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
)رژیم صهیونیستی( به نیویورک هیچ یک از خلبانان هواپیماهای پهن 
پیکر تا به امروز داوطلب انجام این کار نشده‌اند. در ادامه این گزاش 
آمده است، بر خلاف سفر به اروپا، سفر به آمریکا نیازمند هواپیماهای 
بزرگ و 3 خلبان است، اما هیچ یک از آنها که همگی از خلبانان قدیمی 
شرکت العال و اکثر آنها سابقه خدمت در نیروی هوایی را داشته‌اند، 
حاضر نیستند برای انتقال نخست‌وزیر و همسرش به نیویورک داوطلب 
شوند. البته این اولین باری نیست که خلبانان حاضر به هدایت هواپیمای 
نتانیاهو نشده‌اند، بلکه قبل نیز در فوریه در سفر به پاریس و در مارس در 

سفر به رم نیز شاهد چنین اقدامی توسط آن‌ها بودیم.

کاخ سفید:
 عادی‌سازی روابط میان اسرائیل و عربستان 

هنوز به اقدامات زیادی نیاز دارد
ایسنا- به نقل از سایت روزنامه العربی الجدید، جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی آمریکا در گفتگو با خبرنگاران در هواپیمایی که 
در حال انتقال جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به هند برای شرکت در 
نشست گروه ۲۰ بود، گفت: ابعاد اصلی روند عادی‌سازی روابط میان 
ریاض و تل‌آویو در حال حاضر روی میز مذاکرات مطرح شده است. 
ما چارچوب کاری یا بندهای آماده‌ای برای امضای توافق عادی‌سازی 
روابط نداریم. هنوز کارهای زیادی وجود دارد که باید انجام دهیم. اما 

طرف‌های این توافق ابعاد اصلی آن را درک می‌کنند. 
مسئولان آمریکایی امیدوارند که بتوانند به توافقی میان تل‌آویو و 
ریاض مثل توافق‌های تل‌آویو با مراکش، سودان، بحرین و امارات 
دست یابند. جو بایدن اوایل ژوئیه به شبکه سی ان ان گفت که تل 
آویو و ریاض هم‌چنان از تحقق توافق عادی‌سازی روابط دور هستند. 
این توافق شامل معاهده دفاعی میان آمریکا و عربستان و تقویت 
برنامه هسته‌ای غیرنظامی عربستان است. اخیراً برت مک‌گورگ، 
فرستاده بایدن به عربستان رفت و مذاکراتی با مسئولان عربستانی 
درباره جنگ یمن داشت. وی قرار است درباره توافق عادی‌سازی 

روابط میان ریاض و تل‌آویو نیز با مسئولان عربستانی صحبت کند.

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا: 
گرجستان هنوز راه درازی برای عضویت در 

اتحادیه اروپا دارد
ایسنا- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا گفت: 
درهای اتحادیه اروپا به روی گرجستان باز است و اتحادیه اروپا 
مصمم است که از عضویت این کشور حمایت کند. اما این را هم باید 
بگویم که عضویت در اتحادیه اروپا تعهداتی به دنبال دارد و از طریق 
إعمال اصلاحات اساسی و حفظ ارزش‌های اروپایی ممکن خواهد بود. 

گرجستان هنوز راه درازی در پیش دارد.

اعزام اولین هیئت تجاری ویژه رژیم‌صهیونیستی 
به عربستان

باشگاه خبرنگاران-با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر 
سرفصل‌هایی در مورد میانجی‌گری  آمریکا میان ریاض و تل آویو 
برای عادی‌سازی روابط منتشر شده است، روابط دیپلماتیک بین 
رژیم‌صهیونیستی و عربستان هرچند دور بنظر می‌رسد، اما روابط تجاری آنان شروع 

شده است.
براساس گزارش شبکه صهیونیستی آی ۲۴ نیوز، یک هیئت تجاری صهیونیستی 
در آغاز ماه سپتامبر برای کنفرانس رسمی و دولتی در مورد امنیت سایبری وارد 
عربستان سعودی شده است. یدیعوت آحارنوت نیز در این خصوص نوشت:  ۱۲ 
کارفرما از اسرائیل به عربستان سعودی سفر کرده‌اند. این سفر به دعوت رسمی 

عربستان سعودی انجام شده است.  
این درحالی است که پیش از این رژیم‌صهیونیستی اعلام کرده بود عربستان 
برای عادی‌سازی روابط با این رژیم شروط سختی از جمله تشکیل کشوری به 
اسم فلسطین و دستیابی ریاض به انرژی هسته‌ای گذاشته است. به همین دلیل 
بعد از گذشت چندین ماه مذاکره فشرده آمریکایی‌ها با عربستان هم‌چنان توافق 

عادی‌سازی روابط میان ریاض و تل آویو به امضا نرسید.
در همین راستا صهیونیست‌ها به تازگی حملات خود را به فلسطینیان افزایش داده 
و وزرای کابینه نتانیاهو بار‌ها خواستار الحاق کرانه باختری به اراضی اشغالی شده‌اند. 

اقدامی که دهن کجی به شرط ریاض برای تشکیل دولتی فلسطینی است.

عصبانیت کنگره آمریکا از توافق با تهران و بررسی دلایل شکست سیاست‌های بایدن در قبال ایران

وزیر امور خارجه ژاپن: 

توافق ریاض-تهران گام مثبتی برای ثبات منطقه است

رئیس شورای اروپا:
 اجماع گروه ۲۰ بر روی بیانیه پایانی دشوار است

باشگاه خبرنگاران- اختلافات در میان کشور‌های عضو گروه ۲۰ 
باعث شده است نشست سران این گروه در دهلی نو تحت تأثیر 
قرار گیرد. از طرفی رهبران چین و روسیه در این نشست حضور 
ندارند و در طرف مقابل، موضوعاتی همانند جنگ اوکراین باعث ایجاد شکاف میان 

اعضا شده است. 
چارلز میشل، رئیس شورای اروپا که هم اینک در پایتخت هند حضور دارد 
روزگذشته اعلام کرد پیش‌بینی درباره رسیدن اجماع میان رهبران گروه ۲۰ 
پیرامون بیانیه پایانی در نشست دهلی نو بسیار دشوار است.  وی افزود: اتحادیه اروپا 
خواستار آن است که ۲۰ قدرت بزرگ اقتصادی جهان تمرکز خود را بر چالش‌های 

بزرگ بین‌المللی از جمله امنیت غذایی و انرژی قرار دهند. 
یکی از موضوعاتی که انتظار می‌رود در نشست گروه ۲۰ مورد بررسی قرار گیرد 
خروج روسیه از ابتکار عمل صادرات غلات اوکراین از دریای سیاه است که باعث 
افزایش بهای مواد غذایی در جهان شده است.  میشل با تأکید بر پیچیدگی‌های 
مشکلات و اختلافات موجود میان اعضا، تأکید کرد: برآورد من این است که تمامی 
مشکلات بزرگ جهانی در نشست گروه ۲۰ حل نخواهد شد. با این حال، اتحادیه 
اروپا خواهان آن است که این گروه پیام روشنی پیرامون تغییرات اقلیمی و کاهش 

فقر جهانی صادر کند.

اروپا

آسیای شرقی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 286/70 متر مربع پاک 2096/94 واقع در قطعه 
یک  بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله حسین آباد - 
کوچه شماره ۱۷ ملکی خانم سعیده عباس زاده فرزند مصطفی 
برحسب تقاضای مالکک ه درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1402/۰۷/10 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
می‌گرددک ه در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شدک ه بایستیک تبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/18

4478/م الف
منصور کشوری  

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی برگ تشخیص و برگ قطعی)حقیقی(
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شناسه آگهی:1563547
-1/م الف-روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
آقای محمدرضا رضائی به وکالت از نیلوفر رضائی به موجب وکالتنامه 
شماره ۳٥٧٣٥ مورخ 1400/04/20 دفترخانه ۳۷۰ شیراز با تسلیم 
دو برگ استشهادیهک ه در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۷۰ شیراز 
تنظیم گردیده است مدعی استک ه تعداد یک جلد سند مالکیت 
مربوط به ششدانگ پلاک 14/9720 واقع در بخش سه شیرازک ه در 
دفتر الکترونیکی شماره ١٤٠٠٢٠٣١١٠٣٦٠٠٤١٣٢ املاک به نام نیلوفر 
رضائی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی اصلی ٤۹۹۷۱۵ ج ۹۹ صادر 
و مشروط بر اینکه ۱ حق سکونت در ملک مذکور مادام الحيات مصالح 
محمدرضا رضائی فرزند بهیار(مباشرتاً متعلق به مصالح می‌باشدک ه 
مجاناً و مباشرتاً از آن استفاده نماید و حق نام برده لایورث است و 
به ورثه مصالح منتقل نخواهد گردید مورد مصالحه كما في السابق 
در تصرف مصالح باقی ماندک ه مصالح اقرار به آن نمود ۲ منافع 
مورد مصالحه مادام الحیات مصالح متعلق به ایشان استک ه مجاناً و 
مباشرتاً از آن استفاده نمایدک لیه هزینه‌های تعمیراتی جزئی وک لی 
و تخلیه چاه فاضاب و هزینه‌های آبونمان، برق،گاز،آب هزینه‌های 
مشترک عوارض نوسازی و مالیاتی را ظرف مدت استفاده پرداخت 
نماید.۳ متصالح بدون موافقت مکتوب و رضایت رسمی مصالح حق 
فروش و نقل و انتقال یا منتج به نقل و انتقال را ولو به صورت صلح 
و وکالت و غیره در خصوص مورد مصالحه را ندارد. با توجه به اینکه 
سند مالکیت به شماره چاپی فوق الذکر به علت اسباب‌کشی مفقود 
گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می‌شودک ه هر 
کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ایک رده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سندارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهدک رد. 
تاریخ انتشار :1402/06/18

3402/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

نام و نام ردیف
خانوادگی

شماره 
شناسنامه

واحد 
مالیاتی

منبع  عملکرد
مالیاتی

حداکثر تاریخ مورخهشماره برگنوع برگمبلغ مورد مطالبه
مراجعه

عبدالحمید 1
خویدی

برگ تشخیص 131/777/114مشاغل62031704001396
مالیات

سی روز از 1000001603661101402/03/06
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 82/404/869مشاغل2281704001396علی ذکاوت2
مالیات

سی روز از 1000001630105381402/03/31
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 636/161/250مشاغل121704231396عثمان عابدی3
مالیات

سی روز از 11931402/03/29
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 3/036/408/820مشاغل12651704231396بهناز یونسی4
مالیات

سی روز از 12011402/03/29
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 1/633/839/500مشاغل3051704231396بهنام حکمتی5
مالیات

سی روز از 20161402/03/31
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 1/931/043/000مشاغل1704231396زهرا طرفدار6
مالیات

سی روز از 12031402/03/29
تاریخ آگهی

فاطمه رضانیای 7
فومنی

برگ تشخیص 798/222/850مشاغل239851704231396
مالیات

سی روز از 12051402/03/29
تاریخ آگهی

آمنه صنیع 8
دانش

برگ تشخیص 567/681/620مشاغل10531704231396
مالیات

سی روز از 12091402/03/29
تاریخ آگهی

محمد امین 9
مویدی

برگ تشخیص 6/701/816/400مشاغل5961704231396
مالیات

سی روز از 12131402/03/29
تاریخ آگهی

نام و نام ردیف
خانوادگی

شماره 
شناسنامه

واحد 
مالیاتی

منبع  عملکرد
مالیاتی

حداکثر تاریخ مورخهشماره برگنوع برگمبلغ مورد مطالبه
مراجعه

فاطمه 10
دهداران

برگ تشخیص 2/138/069/760مشاغل3031704231396
مالیات

سی روز از 18721402/03/31
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 1/429/144/400مشاغل32951704231396عباس زارع11
مالیات

سی روز از 19831402/03/31
تاریخ آگهی

محمدرضا 12
فروتن

برگ تشخیص 3/458/153/260مشاغل1704231396
مالیات

سی روز از 19921402/03/31
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 2/045/227/350مشاغل751704231396محمدصادقی13
مالیات

سی روز از 20061402/03/31
تاریخ آگهی

غلامحسین 14
نوروزی

برگ تشخیص 647/218/260مشاغل9741704231396
مالیات

سی روز از 18581402/03/31
تاریخ آگهی

برگ تشخیص 1/030/860/480مشاغل91704231396فتح اله آزادی15
مالیات

سی روز از 18951402/03/31
تاریخ آگهی

غلامعلی 16
نصیری

برگ تشخیص 14/208/904/580مشاغل31051704231396
مالیات

سی روز از 19971402/03/31
تاریخ آگهی

اردلان 17
ابراهیمی

برگ تشخیص 9/596/034/280مشاغل95631704231396
مالیات

سی روز از 18681402/03/31
تاریخ آگهی

وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان امور مالیاتی کشور

اداره کل امور مالیاتی استان فارس



مابه‌التفاوت پول گندمکاران به زودی پرداخت می‌شود
فارس- سعید راد، مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی گفت:‌ مبالغی که بابت 
خرید تضمینی گندم پرداخت شده به صورت علی‌الحساب با قیمت 11 هزار و 
500 تومان است و مابه التفاوت آن به زودی پرداخت می شود، در این زمینه 

سازمان برنامه و بودجه در حال تدارک تامین بقیه پول‌ها است.
مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: 80 درصد مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده و برای بقیه مطالبات هم چاره‌اندیشی شده و هر چه زودتر پرداخت 

خواهد شد.
پیش از این وزیر جهاد کشاورزی قول داده بود که تا پایان شهریور تمام مطالبات 
گندمکاران تسویه می‌شود، با احتساب 10/5 میلیون تن خرید گندم و با کیلویی 

15 هزارتومان، دولت باید 157 هزار میلیاردتومان به گندمکاران پرداخت کند.
به گفته مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تاکنون 10 میلیون و 300 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده اما خرید ادامه دارد، پیش‌تر وزارت 
جهاد پیش‌بینی کرده بود که تا پایان فصل، خرید تضمینی به 10/5 میلیون 

تن می رسد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد که خبری از گرانی نان بخش صنعت و 
نان سنتی نیست گفت: دولت همچنان به این بخش‌ها یارانه می‌دهد و تغییری 

در نرخ گندم آنها ایجاد نشده که نان گران شود.
وی تأکید کرد: که فعلًا برنامه‌ای برای تغییر قیمت گندم صنف و صنعت وجود 
ندارد و کماکان به نرخ 12 هزار توان به آنها داده می‌شود و تصمیم‌گیری‌ها در 

ستاد تنظیم بازار انجام می‌شود.
پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت غلات، آرد و نان از 16 تا 19 شهریور 

به مدت 4 روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

بیت‌کوین به تقاطع مرگ نزدیک است؟
ایسنا- بیت‌کوین، بزرگترین دارایی رمزنگاری شده از نظر ارزش بازار، ممکن 

است در مسیر تقاطع مرگ بزرگ خود در سال ۲۰۲۳ باشد.
به نقل از کریپتوکارنسی، نمودار روزانه بیت‌کوین قرار است برای اولین 
 بار از ژانویه ۲۰۲۲، چیزی که به‌عنوان تقاطع مرگ در نظر گرفته می‌شود 

را نمایان کند.
میانگین متحرک ۵۰ روزه بیت‌کوین قرار است از زیر میانگین متحرک ۲۰۰ روزه 
عبور کند که الگوی تقاطع مرگ وحشتناک را ایجاد می‌کند. لازم به یادآوری 
است که بیت‌کوین در ماه فوریه سال جاری یک صلیب طلایی را در نمودار 
روزانه خود ترسیم کرد و قبل از صعود به بالاترین رقم در ماه آوریل به بالای 

۳۱ هزار دلار رسید.
انتظار می‌رود که تقاطع مرگ بیت‌کوین در روزهای آینده و احتمالاً هفته آینده 
رخ دهد و تحلیلگران در حال حاضر توجه زیادی به کراس اور قریب الوقوع دارند. 
کراس‌اورها برای سنجش عملکرد ابزار مالی و پیش‌بینی تغییرات آتی در روند، 

مانند شکست‌ها یا برگشت‌ها استفاده می‌شوند.
از سوی دیگر، صلیب‌های مرگ را نباید یک سیگنال نهایی در نظر گرفت، زیرا 
برخی از کارشناسان از آنها به‌عنوان یک شاخص عقب‌ماندگی یاد می‌کنند. علاوه 
بر این، تجربه نشان داده است که تقاطع مرگ بیت‌کوین به‌عنوان یک سیگنال 

انفرادی غیرقابل اعتماد است.
بیت‌کوین پس از آن که کمیسیون بورس و اوراق بهادار تصمیم خود را در مورد 
تمام برنامه‌های کاربردی صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( به 

تأخیر انداخت، کاهش خود را افزایش داد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 1/04 تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  0/29 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 48/18 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که 

در یک روز 0/04 درصد کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 26/75 میلیارد دلار است 
که 10/85 درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر 2/11 میلیارد دلار است که 7/88 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 25/49 میلیارد دلار 
است که 95/29 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد.

‌برقراری آرامش و ثبات در بازار طلا و ادامه این روند 
در هفته آینده

 
ایرنا- محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا گفت: آرامش و ثبات در بازار طلا برقرار 
است و با توجه به کاهش تقاضا و داد و ستدها پیش‌بینی می‌شود این روند در 
هفته آینده نیز ادامه داشته باشد. محمد کشتی آرای درباره وضعیت بازار طلا در 
هفته گذشته گفت: در هفته‌ای که گذشت با توجه به تعطیلات پیش رو قیمت 
انس جهانی از هزار و ۹۳۴ دلار به هزار و ۹۲۰ دلار کاهش داشت. به عبارتی 

نسبت به ابتدای هفته پنج دلار افت قیمت داشت.
وی افزود: نرخ ارز در هفته دوم شهریور به دلیل کاهش داد و ستدها تغییرات 

چندانی نداشت و نرخ‌ها ثابت بود.
این فعال بازار طلا با اشاره به اینکه قیمت انواع فلزات گران‌بها تغییر چندانی 
نداشت، گفت: قیمت سکه در بازار داخل با توجه به اینکه بهای انس جهانی و نرخ 

ارز تغییر چندانی نداشت؛ بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان نوسان داشت.
وی اظهار داشت: در آخرین معاملات روز پنجشنبه قیمت سکه طرح قدیم ۲۵ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم 
سکه ۱۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و 

سکه‌های یک گرمی هم ۶ میلیون تومان داد و ستد شد.
کشتی آرای گفت: هر مثقال طلای آب شده در طول هفته تحت تأثیر نرخ ارز و 
بهای انس جهانی که تغییرات جزئی داشت، بین ۱۰ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان 

تا ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان نوسان داشت.
وی افزود: هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به طور متوسط ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار 

تومان مبنای معاملات بود.
این فعال بازار طلا گفت: با توجه به اینکه بازار طلا در داخل آرام و داد و ستدها 
کاهش یافته بود و تقاضا برای خرید سکه کاهشی بود، حباب سکه با میانگین 

۱۰۰ هزار تومان برابر چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود.
وی اظهارداشت: پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده با توجه به تعطیلات ایام 
پایانی ماه صفر قیمت‌ها در سطحی که هفته گذشته بود، قرار داشته باشد و 

تغییرات خاصی پیش‌بینی نمی‌شود و بازار آرامی خواهیم داشت.

تسنیم- دهقانی، عضو کمیسیون صنایع مجلس با اشاره 
به این‌که واردات خودرو می‌تواند جلوی زیاده‌خواهی 
خودروسازان و درخواست‌های مکرر آن‌ها برای افزایش 
قیمت را بگیرد گفت: امیدواریم وزیر صمت که خود نیز 
مصمم به واردات خودرو است این موضوع را عملیاتی کند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: در صورتی که واردات 
خودرو به درستی انجام نشود خودروسازان به بازی افزایش 

قیمت ادامه می‌دهند.
دهقانی درباره عدم تعیین تکلیف قیمت خودرو‌هایی مانند 
شاهین اتوماتیک و اطلس که در دومین طرح سامانه 
یکپارچه فروش خودرو به فروش رفته است، گفت: قیمت 
این خودرو‌ها باید هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود؛ ما نیز 
این موضوع را در کمیسیون صنایع و معادن مجلس پیگیری 
می‌کنیم. نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی 
افزود: هرچند این موضوع را پیگیری می‌کنیم، اما سیاست‌ها 
باید به سمتی پیش رود که خودروسازان نه تنها به دنبال 
افزایش قیمت نباشند بلکه ناچار شوند برای جذب مشتری 

به سراغ کاهش قیمت نیز روند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
درباره تاش خودروسازان برای افزایش مجدد قیمت 
خودرو، تصریح کرد: خودروسازان همواره این بحث را 
 مطرح می‌کنند و در سال چندین بار خواستار افزایش

قیمت هستند.
وی با بیان اینکه مجلس با تصویب قانون واردات خودرو‌های 
کارکرده و نو، بستر افزایش عرضه خودرو را فراهم کرد، 

ادامه داد: در صورتی این قوانین به درستی اجرایی شود 
خودروسازان ناچار می‌شوند که در وهله نخست خودرو‌های 
باکیفیت تولید کنند تا توان رقابت با خودرو‌های وارداتی را 
داشته باشند و در گام بعدی با کاهش هزینه تولید، قیمت 

خودرو‌ها را کاهش دهند.
دهقانی اضافه کرد: اگر دولت اراده‌ای برای اجرای درست 
این قوانین نداشته باشد و هر روز با مسائلی مثل کمبود 
ارز، مسائل زیست محیطی و... مانع واردات شود، روش 
 فعلی خودروسازان برای افزایش قیمت همواره ادامه 

خواهد داشت.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه در صورتی 
که واردات خودرو به درستی انجام نشود خودروسازان 
همچنان به بازی افزایش قیمت خود ادامه می‌دهند، گفت: 
امیدواریم وزیر صمت که خود نیز مصمم به واردات خودرو 
است این موضوع را عملیاتی کند تا شاهد کاهش قیمت 

خودرو‌های تولید داخل باشیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

طلا و سکه

بیت کوین

کشاورزی

افتصاد کلان

اقتصاد بین الملل

انرژی
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فارس- حمیدرضا شهرکی، معاون حمل ونقل 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای‌ با اشاره 
به آخرین آمار تردد زائران از مرزهای 6گانه 
اربعین‌، اظهار کرد: با ایجاد امکانات خدماتی 
و زیرساخت‌هایی مانند توسعه و ایمن‌سازی 
محورهای منتهی به پایانه‌های مرزی و 
چهاربانده شدن، افزایش فضاهای خدماتی 
و احداث پایانه برکت در مرز مهران، شرایط 
مطلوب‌تری در مقایسه با سال گذشته برای 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی فراهم 

شده است.
معاون حمل ونقل سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای با اشاره به پای کار آوردن 
ظرفیت بخش خصوصی، شرکت‌های حمل و 
رانندگان زحمتکش، تشکل‌های صنفی،  نقل، 
هماهنگی‌هایی با دستگاه‌های دولتی و ناوگان 
کشورهای همسایه در حوزه حمل‌ونقل عمومی 
جاده‌ای بیان کرد: بزرگترین عملیات جابه‌جایی 
مسافر در حوزه حمل‌ونقل عمومی در جهان 
آن هم در بازه زمانی کوتاه با وجود برخی 
کاستی‌ها، با شرایط مطلوب‌تری نسبت به سال 

گذشته در حال انجام است.
به گفته شهرکی، از ابتدای اجرای طرح اربعین 
حسینی از ۲۷ مرداد ماه تا پایان روز دوشنبه 
۱۳ شهریور، بالغ بر یک میلیون و ۲۷۰ هزار 
زائر در مسیرهای رفت و برگشت از طریق 

ناوگان حمل و نقل عمومی جابه‌جا شده‌اند.

وی افزود: سهم انتقال زائران با حمل و نقل 
عمومی بین‌شهری در مسیر رفت به مرزها 
برای شرکت در مراسم اربعین حسینی، ۸۷۰ 
هزار نفر زائر بود و در مسیر برگشت هم تا 
پایان روز دوشنبه ۱۳ شهریور، ۴۰۰ هزار 
 نفر زائر از مرزها به مقاصد شهرهای کشور 

جابه‌جا شدند.
شهرکی با بیان این‌که در مسیر رفت عمده 
جابه‌جایی‌ها مربوط به مرز مهران بوده 
است، ادامه داد: پایانه مرزی مهران در مسیر 
رفت با انتقال ۵۷ درصد و بیشترین سهم را 
در جابه‌جایی زائران داشته و پس از آن مرز 
شلمچه با سهم ۲۵ درصد در جایگاه دوم قرار 

دارد.

 بیشترین زوار اربعین در ناوگان جاده‌ای 
از کدام استان‌ها بودند‌ 

وی با اشاره به این‌که استان‌های تهران، اصفهان 
و فارس در مسیر رفت بیشترین سهم را در 
اعزام زائران داشته‌اند، گفت: استان تهران با 
اعزام ۱۸۰ هزار زائر، استان اصفهان بالغ بر 
۱۱۰ هزار زائر، استان فارس با ۶۲ هزار زائر و 
خراسان رضوی با ۵۹ هزار زائر بیشترین سهم 

زائران اربعین حسینی را داشتند.
وی افزود: در مسیر برگشت هم سهم مرز 
مهران در بخش حمل و نقل عمومی بین 
شهری همانند سال‌های گذشته، بالاتر از میزان 
رفت مسافران و قریب به ۶۹ درصد بوده است.

شهرکی با بیان‌ این‌که پیش‌بینی می‌شود 

مسافران بیشتری از مرز مهران وارد کشور 
شوند، گفت: از زائران درخواست می‌شود 
با توجه به ازدحام ورود مرز مهران، سایر 
مرزها را برای ورود به کشور انتخاب کنند تا 
سرویس‌دهی مناسبی در حمل و نقل عمومی 

مسافری به زائران ارائه داده شود.
 اعزام ۷۲ درصد از زائران پاکستانی با 

ناوگان حمل ونقل عمومی جاده‌ای ایران
معاون راهداری سازمان بیان کرد: امسال و 
برای نخستین بار در ایام اربعین حسینی، کشور 
ایران میزبان ۸۴ هزار زائر پاکستانی بود که در 
طول تاریخ روابط حمل و نقلی و جابه‌جایی 
زائران بی‌نظیر بود و این ظرفیت نسبت به سال 

گذشته 5/5 برابر شد.
وی افزود: ۲۲ درصد از زائران پاکستانی با 
ناوگان کشور پاکستان توسط ۴۱۶ دستگاه 
اتوبوس از کشور پاکستان وارد قلمرو جهموری 
اسامی ایران شد و به مرزهای خروجی عراق 
انتقال داده شدند، همچنین ۷۲ درصد از زائران 
پاکستانی با ناوگان حمل ونقل عمومی جاده‌ای 
ایران و ۶ درصد هم با حمل ونقل هوایی و 
ریلی جابه‌جا شدند. معاون حمل‌ونقل سازمان 
با اشاره به تنوع‌بخشی به ارائه خدمات در 
جریان سفرهای اربعین امسال، تصریح کرد: 
علاوه بر استفاده از ظرفیت ناوگان اتوبوس و 
ون، قریب به ۲۳۰ دستگاه اتوبوس از مبادی 
تهران، قم، اصفهان و رشت به طور مستقیم و 

بدون توقف، زائران را به نجف انتقال دادند و در 
مسیر بازگشت نیز سفرهایی به طور مستقیم از 

کربلا به ایران انجام شده است.
شهرکی با اشاره به استفاده از ظرفیت ناوگان 
کشورهای همسایه و ظرفیت سایر دستگاه‌های 
دولتی برای جابه‌جایی زائران و ترمیم بخشی از 
کمبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی از این طریق 
گفت: دستگاه‌های دولتی بالغ بر ۱۳۰۰ دستگاه 
انواع ناوگان که عمدتاً اتوبوس بود در اختیار 
سازمان قرار دادند تا کمبود اتوبوس‌ جبران 
شود، همچنین برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
این‌که در مسیر بازگشت شاهد کمترین زمان 

توقف زائران باشیم، انجام شده است.
وی به تلاش سازمان راهداری، تشکل‌های 
صنفی و شرکت‌های حمل و نقل، رانندگان 
برای ارائه خدمات مناسب و به‌موقع‌ به زائران 
اشاره کرده و از صف طولانی قریب به ۷۰۰ 
دستگاه اتوبوس در پایانه برکت در مرز مهران 

به منظور جابه‌جایی مسافران خبر داد.
شهرکی همچنین به زائران پیشنهاد داد از 
پایانه‌های مرزی خسروی، تمرچین و باشماق 
هم برای بازگشت به کشور استفاده کنند 
و افزود: البته پس از پایان سفرهای اربعین 
حسینی، بازبینی مطالعات طرح جامع پایانه 
شهید سلیمانی و پایانه برکت در مرز مهران 
با هدف افزایش و گسترش زیرساخت‌ها در 

اربعین سال آینده آغاز خواهد شد.

بیشترین اعزام اتوبوس‌های زوار اربعین از کدام استان‌ها بود‌؟

خودرو

انرژی

 واردات خودرو جلوی زیاده‌خواهی 
خودروسازان را می‌گیرد

وزیر اقتصاد: 

کالاهای اساسی گران نمی‌شود

صندوق بین‌المللی پول:

رشد اقتصادی عربستان با کاهش تولید نفت کمتر می‌شود

رشد برق تحویلی به صنایع بزرگ کشور در زمان مدیریت مصرفتولید گاز از پارس جنوبی در زمستان امسال رکورشکنی می‌کند

 ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی 
ضمن توضیح در خصوص تغییر نرخ خوراک گاز صنایع 
گفت: یکی از نقاط مثبت مصوبه نرخ خوراک گاز صنایع 
و تسعیر این است که رانت ویژه برخی گرفته شده است 
ضمن اینکه تغییری در قیمت محصولات کالاهای اساسی 

به وجود نخواهد آمد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره دلیل تصمیم دولت مبنی‌بر 
تغییر نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها گفت: حوالی ده سال 
پیش، هر سال، یکی از موضوعات پرچالش بین دولت‌ها 
و مجالس چگونگی تعیین نرخ خوراک گاز برای صنایع 
بود. مخالفان و موافقان، هر سال در قالب لایحه بودجه، 
بحث‌هایی صورت می‌دادند: اول در آذرماه که لایحه دولت 
می‌آمد و بعد در بهمن و اسفند که در صحن علنی مجلس، 
قانون دائمی تصویب می‌شد و بعد در طول سال هم بر 
سر شیوه اجرای این قانون بحث وجود داشت. برای عبور 
از این کشمکش سالانه و سردرگمی و پیش‌بینی‌ناپذیری، 
سال ۹۴ وزارت نفت فرمولی را ابلاغ کرد که از آن به بعد 
سرمایه‌گذاران یا تولیدکنندگان فرمول محاسبه قیمت 
 گاز را بدانند و قرار بود که این روند برای ۱۰ سال ادامه 

پیدا کند.

خاندوزی توضیح داد: بعد از جنگ اوکراین و وقفه صادرات 
روسیه، قیمت کالاها به‌ویژه کالاهای خوراکی به صورت عام 
در همه دنیا دچار تورم شد و قیمت گاز هم به صورت خاص 
افزایش یافت. در این زمان )سال ۱۴۰۰( دولت مردمی 
سیزدهم مستقر شده بود و دولت باید تصمیم می‌گرفت 
که آیا با شرایط خاص و ویژه پس از جنگ اوکراین را 
به شکل ویژه برخورد کند یا اجازه دهد اتفاقات بر اساس 

فرمول رخ دهد.
وی درباره دلیل تعیین سقف قیمت ۵ هزارتومانی برای 
خوراک گاز گفت: قیمت گاز هم در کشورهای اروپایی و 
هم کشورهای آمریکای شمالی و هم گاز صادراتی خودمان 
در آن فرمول لحاظ شده بود. برای حمایت از صنایع و 
جلوگیری از تأثیر نوسانات بر بازار، دولت در سال ۱۴۰۰ 
سقف قیمت ۵ هزار تومان را برای خوراک گازی که در 

اختیار صنایع قرار می‌گرفت مصوب کرد.
خاندوزی گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۲، دولت مکلف 
شده بود که عددی را برای تبصره ۱۴، بیش از ۲۷۰ میلیارد 
تومان را که همان درآمدی است که رایانه‌های ماهانه 
 مردم واریز می‌شود از محل قیمت خوراک گاز و امثال آن 

تأمین کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بحث و گفت‌وگوهای 
بسیار مفصلی در این حوزه انجام شد و اجماعی بین 
وزارتخانه‌های صمت و نفت و اقتصاد شکل گرفت که پایه 

مصوبه دولت است.
خاندوزی درخصوص جلب نظر صنایع بزرگ بخش 
خصوصی برای مصوبه جدید گفت: ترجیح دولت این بود که 
این مصوبه که یکی از اجزای قانون بودجه ۱۴۰۲ هست، از 
ابتدای سال، قابلیت اجرا داشته باشد. به دلیل ایراد حقوقی 
هیئت تلفیق مصوبات مجلس شورای اسلامی قرار شد در 
سه ماه اول سال همچنان به شیوه گذشته عمل شود و از 

پایان خردادماه تغییر ایجاد شود.
وی افزود: با صاحبان صنایع، بخش‌های تولیدی و 
وزاتخانه‌هایی که به نحوی از انحا، طرف مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان بودند در جلسات مکرری بحث شد و بعد 
از جمع‌بندی همه‌جانبه به عنوان مصوبه نهایی در نظر 
گرفته شد. بازخوردهای فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان 
برای  الان  از  می‌خواستند  که  سرمایه‌گذارانی   و 
ماه‌ها و سال‌های آینده چشم‌انداز قابل اتکایی داشته باشند، 

مثبت بود.
خاندوزی درخصوص فرمول تعیین‌شده توضیح داد: قیمت 

گاز در کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی و قیمت گاز در 
خود ایران )که نوسانات آن‌ها می‌تواند تغییردهنده وضعیت 
کشور باشد( در آن فرمول حفظ شده و قیمت‌ها از کف 

مشخصی پایین‌تر نخواهد رفت.
وی تأکید کرد: بعضی به دنبال آن بودند که قیمت‌ها سقف 
نداشته باشد اما هدف‌گذاری دولت مبنی‌بر ثبات اقتصادی 
ایجاب می‌کرد که دامنه و کف و سقف مشخصی تعیین 

کنیم که برای سال‌های آینده پیش‌بینی‌پذیر باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: تغییری در قیمت 
محصولات کالاهای اساسی به وجود نخواهد آمد. درباره 
نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بانک مرکزی که بانک مرکزی 
برای صادرات نفت کشور و برای واردات کالاهای اساسی 
تخصیص می‌دهد، این سیاست هیچ تغییری نکرده است و 

کماکان سر جای خود باقی می‌ماند.

ایسنا- یک مقام صندوق بین‌المللی پول )IMF( اعلام 
کرد: این وام دهنده جهانی انتظار دارد رشد تولید ناخالص 
داخلی عربستان سعودی با توجه به تمدید کاهش تولید 

نفت، از ۱/۹ درصد نرخ پیش‌بینی شده، کمتر شود.
اقتصاد عربستان سعودی در سال میلادی گذشته به کمک 
قیمت بالای نفت، ۸/۷ درصد رشد کرد و اجازه داد این 
کشور اولین مازاد بودجه خود در حدود یک دهه گذشته را 
ثبت کند. اما کاهش تولید در سال میلادی جاری و کاهش 
قیمت نفت، به درآمدهای نفتی ضربه زده و باعث کندی 

رشد اقتصادی خواهد شد.
امین ماتی، رئیس هیئت صندوق بین‌المللی پول در 
عربستان سعودی به رویترز گفت: رشد غیرنفتی عربستان 
سعودی تحت تأثیر تقاضای داخلی، همچنان قوی خواهد 
ماند اما نرخ رشد کلی به رقم پایین‌تری بازبینی می‌شود تا 
منعکس‌کننده کاهش تولید نفت باشد. با این حال، رشد 

اقتصادی این کشور همچنان مثبت خواهد ماند.
صندوق بین‌المللی پول رشد تولید ناخالص داخلی 
غیرنفتی عربستان سعودی در سال میلادی جاری را ۴/۹ 

درصد پیش‌بینی کرده است.
این وام دهنده جهانی، در جدیدترین گزارش ماده چهارم 
خود، پیش‌بینی کرد که بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
در سال ۲۰۲۳ با کسری مالی معادل ۱/۲ درصد تولید 
ناخالص داخلی در مقایسه با مازاد ۲/۵ درصدی در سال 

۲۰۲۲، روبه‌رو می‌شود.
دولت عربستان برای امسال، دومین مازاد بودجه متوالی 
 را پیش‌بینی کرده است که البته کمتر از سال ۲۰۲۲ 

خواهد بود.
به گفته ماتی، کسری مالی با در نظر گرفتن قیمت بالاتر 
نفت و پرداخت سود بیشتر از سوی غول نفتی دولتی 
آرامکو که دولت عربستان سعودی بیش از ۹۰ درصد آن 

را در اختیار دارد، اکنون به توازن نزدیک‌تر خواهد شد.
با وجود روند افزایشی قیمت نفت در چند ماه گذشته و 
انتظارات تحلیلگران برای محدود شدن عرضه در سه ماهه 
چهارم امسال، عربستان سعودی و روسیه روز سه‌شنبه 
اعام کردند که کاهش داوطلبانه تولید خود را تا پایان 

سال تمدید خواهند کرد و باعث افزایش قیمت‌ها شدند.
بر اساس گزارش رویترز، صندوق بین‌المللی پول اعلام 
کرد: چشم‌انداز عربستان سعودی مثبت است و ریسک‌ها 

متوازن مانده‌اند.

باشگاه خبرنگاران- بیشترین رکورد تولید روزانه 
گاز از میدان گازی پارس جنوبی که در زمستان 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بالغ بر ۷۰۵ میلیون مترمکعب در 
روز ثبت شد، طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در 

زمستان امسال شکسته خواهد شد.
میدان گازی پارس جنوبی )با نام گنبد شمالی 
در سمت قطر(، یکی از بزرگترین منابع گازی 
مستقل جهان است که برروی خط مرزی 
مشترک ایران و قطر در خلیج فارس واقع 
 شده و ۸ درصد از ذخایر گاز جهان در این 

میدان گازی قرار دارد.
توسعه میدان مشترک‌گازی در سمت ایران در سال 
۱۳۷۶ شمسی با امضای قرارداد فاز ۲ و ۳ پارس 
جنوبی با شرکت‌های توتال، گازپروم و پتروناس 
مالزی به‌طور رسمی وارد مرحله اجرایی شد؛ اما قطر 
شریک ایران در این میدان مشترک، کارش را از 

سال ۱۹۹۰ میلادی )۱۳۶۹ شمسی( آغاز کرده بود. 
انتظار برای نخستین برداشت ایران از این میدان 
پنج سال به درازا کشید و ایران بهمن‌ماه ۱۳۸۱ 
به‌صورت رسمی برداشت ۵۶/۶ میلیون مترمکعب 

گاز از این میدان را جشن گرفت.
میزان تولید روزانه گاز ایران از میدان مشترک 
پارس جنوبی در سال ۱۳۸۴ به ۱۴۱ میلیون 
مترمکعب رسید؛ این رقم در سال ۹۲ روزانه ۲۸۲ 
میلیون مترمکعب بود و با تکمیل فاز‌های باقی مانده 
)به‌جز فاز ۱۱( میزان برداشت گاز از مخزن مشترک 
پارس جنوبی، در زمستان ۱۴۰۰ برای اولین بار به 

رکورد تولید روزانه ۷۰۵ میلیون مترمکعب رسید.
در زمستان ۱۴۰۱ نیز، پیک تولید روزانه گاز 
از این میدان مشترک ۷۰۵ میلیون مترمکعب 
در روز بود، اما طبق برنامه‌ریزی‌های صورت 
 گرفته قرار است این رکورد در زمستان امسال 

شکسته شود. با تولیدی شدن فاز ۱۱ پارس جنوبی، 
در هفته‌های اخیر برداشت گاز از این فاز مرزی 
به میزان روزانه ۷/۵ میلیون مترمکعب آغاز شده 
و قرار است این رقم در روز‌های آینده به ۱۰ تا 
۱۱ میلیون مترمکعب در روز برسد. سلمان خزایی، 
معاون عملیات و تولید شرکت نفت و گاز پارس در 
این خصوص گفت: هم‌اکنون روزانه ۶۴۵ میلیون 
متر مکعب گاز از میدان پارس جنوبی تولید 
می‌شود که این کاهش تولید نسبت به رکورد تولید 
 در زمستان به دلیل توقف سکو‌ها برای تعمیرات

 اساسی است. وی با اشاره به پیک تولید روزانه 
۷۰۵ میلیون مترمکعبی گاز از پارس جنوبی در 
زمستان ۱۴۰۱ ادامه داد: امسال رکورد تولید در 
پارس جنوبی را با عملیاتی شدن کامل فاز ۱۱، خط 
لوله فاز ۱۶ و وارد مدار شدن فاز ۱۳ به ۷۳۰ تا ۷۴۰ 

میلیون مترمکعب افزایش خواهیم داد.

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق گفت: میزان برق تحویلی به صنایع بزرگ کشور 
در زمان مدیریت مصرف حدود ۸ درصد نسبت به 
سال گذشته و ۲۶ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ 

بیشتر بوده است.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق گفت: بخش 

صنعت کشور به ویژه صنایع بزرگ و انرژی‌بر، برقی 
را که می توانستند در ساعات اوج، مصرف کنند به 
حداقل رساندند و در عوض مصرفشان را به ساعات 

غیر اوج و روزهای تعطیل انتقال دادند.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه میزان برق 
تحویلی به صنایع بزرگ کشور در زمان مدیریت 
مصرف حدود 8 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است، گفت: خوشبختانه این میزان 26 درصد 

نسبت به سال 1400 بیشتر بوده است .
رجبی مشهدی تأکید کرد: 92 درصد مشترکان 
صنعتی کشور که شامل کارگاه‌های صنعتی و 
 صنفی هستند هیچ‌گونه محدودیتی در مصرف
برق نداشتند. سخنگوی صنعت برق با اشاره به 
همکاری خوب مشترکان خانگی در مدیریت مصرف 
برق گفت: امسال به ویژه در مناطق گرمسیر مانند 

استان‌های هرمزگان، خوزستان و بوشهر، همکاری 
بسیار خوبی برای مدیریت مصرف برق صورت گرفته 
است به طوری که میانگین پاداش دریافتی آنها به 
بیش از 200 هزارتومان رسیده و بیشترین کاهش 
مصرف برق در این استان‌ها اتفاق افتاده است که 
نشان می‌دهد حتی در زمان‌های اوج مصرف هم 

میزان مصرفشان تغییری نداشته است.
سخنگوی صنعت برق در پایان ضمن تشکر از 
مشارکت تمامی هموطنان که در برنامه‌های مدیریت 
مصرف برق همکاری داشتند از آنها درخواست کرد 
در ایام تعطیل هم نسبت به کاهش مصرف برق 
توجه کافی داشته باشند و همچنین از مسئولان 
سازمان‌ها، مراکز آموزشی و دستگاه‌های اجرایی 
نیز درخواست کرد در ایام تعطیل ازخاموش بودن 

وسایل سرمایشی خود اطمینان حاصل کنند.



 عاشورا همواره برای فیلم‌سازان و حتی 
محققان ایرانی از ارزش بالایی برخوردار بوده 
است، در همین راستا سینمای ایران بعد از 
بسیاری  تاکنون تلاش‌های  اسامی  انقلاب 
را جهت ادای دین به این واقعه انجام داده 
است، تلاش‌هایی که سینمایی »سفیر« اولین 

آن بود.
نسخه مرمت شده فیلم »سفیر« به کارگردانی 
زنده‌یاد فریبرز صالح، روز یکشنبه 19 شهریور 
جاری، ساعت 15 در سالن سینماتک موزه 

هنرهای معاصر تهران به نمایش در می‌آید. 
 »سفیر« محصول سال 1361، نخستین فیلم‌ 
ایرانی است که به واقعه عاشورا می‌پردازد. در 
این فیلم که در اولین دوره از جشنواره فیلم 
فجر به نمایش درآمد، بازیگرانی چون فرامرز 
قریبیان، عزت‌ا... مقبلی، جلال پیشوایان و 

کاظم افرندنیا به ایفای نقش می‌پردازند. 
فیلم‌نامه »سفیر«، نوشته مرحوم فریبرز صالح 

و کیهان رهگذر است و موسیقی آن توسط 
کامبیز روشن‌روان ساخته شده است. 

در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده 

است: قیس بن مُسهر با نامه‌ای از سوی 
حسین بن علی)ع( برای سلیمان بن صرد 
خزاعی راهی کوفه می‌شود که در راه توسط 

مأموران ابن‌زیاد والی کوفه دستگیر می‌شود و 
به زندان می‌افتد. در زندان به او گفته می‌شود 
که در صورت سخنرانی علیه حسین بن علی 
)ع( از زندان آزاد خواهد شد. او با پذیرفتن 
این شرط، روی منبر رفته اما علیه یزید 
سخنرانی می‌کند. پس از این سخنرانی قیس 

به دستور ابن‌زیاد کشته می‌شود. 
حسن جلایر، تهیه‌کننده این فیلم درباره 
انتخاب فرامرز قریبیان گفته است: از ابتدا 
انتخاب اولمان برای نقش قیس، فرامرز 
قریبیان بود و به نظرم اصلح‌ترین انتخاب بود.

تهیه‌کننده سفیر درباره دستمزد بازیگران 
فیلم نیز خاطرنشان کرد: قرار بود فیلم‌برداری 
ظرف مدت زمان سه ماه تمام شود و فرامرز 
قریبیان 80 هزار تومان دستمزد گرفت اما 
به دلیل طولانی شدن زمان فیلم‌برداری 
گروه بازیگران سه بار دستمزد گرفتند؛ یعنی 
فرامرز قریبیان برای سفیر ‌240هزار تومان 

دستمزد گرفت.
وی با اشاره به جوانان فیلم‌ساز مبنی بر 
اینکه در کارشان هیچ وقت خدا را نادیده 
نگیرند، گفت: در نظر داشته باشید که خدا 
همه چیز را می‌بیند، بنابراین خودتان باشید 
و برای خودتان کار کنید. برای چیزی که مهم 
است کار کنید اما تصور نکنید فقط آنچه که 
شما فکر می‌کنید درست است. شما باید نزد 
خداوند متعال راز و نیاز کنید و از او بخواهید 
که خدایا کاری کن که من جز برای تو نگویم، 
جز برای تو ننویسم و جز برای تو کاری انجام 
ندهم. شخصیتی که خدا به شما داده است را 
خرج یک سری آدم‌های سطح پایین نکنید و 
بدانید هنر بزرگ‌تر از آن است که با آن بازی 
شود و توجه جدی داشته باشید که هنرفروش 
هنرمند نیست با هنر بازی و دادوستد نکنید، 
هنر را ببینید با هنر بیاندیشید و با هنر کار 

انجام دهید تا به هدف اصلی‌تان برسید.

سریال »عشق کوفی« شب گذشته به اتمام رسید؛ 
سریالی که به تاکید نویسندگانش زنان در آن از اقتدار 
بالایی برخوردارند اما شخصیت‌هایی هستند که مبنای 

واقعی نداشته‌اند.
فائزه یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی، نویسندگان 
سریال تاریخی »عشق کوفی« درباره سهم زنان که 
بخش مهمی از درام این سریال را تشکیل می‌دهند، 
سخن گفتند. در این سریال، به گفته این نویسندگان، 
زنان از اقتدار بالایی برخوردارند؛ سامیه با بازی لعیا 
زنگنه پرچم طرفداری از علویان را دست گرفته و یکی 
از چهره‌های اصلی دعوت از امام حسین )ع( به کوفه 
است. نائله )شبنم قربانی( دختری خودساخته است که 
مشق رزم می‌کند و وقتی عاشق هلال )سعید شریف( 
می‌شود، راز دل پیش او می‌گشاید و ازدواج شکل 
می‌گیرد. همین عشق باعث می‌شود نائله قدم در راه 
خانواده همسر که علوی هستند بگذارد. زنان منفی 
سریال هم دارای اقتدار هستند و زیر بار حرف زور 
نمی‌روند. از آن سو دختر در »عشق کوفی« صاحب 

احترام است و مورد مهر والدین قرار می‌گیرد.
فائزه یارمحمدی درباره اینکه آیا شخصیت‌های زنان 
در سریال ما به ازای واقعی دارند، گفت: گفت: »ابتدا 
این نکته را بگویم که به جز کاراکترهای نام‌آشنا مانند 
حبیب ابن مظاهر، میثم تمار، ام‌سلمه و ... که در تاریخ 
هستند باقی شخصیت‌هایی هستند که مبنای واقعی 
نداشتند و بر اساس تخیل نویسنده ساخته شده‌اند. 
زمانی که در حال نگارش قصه بودیم هیچ نگاه 
جنسیتی نداشتیم، چون برای ما مهم است کاراکترها 

فعال و جذاب باشند؛ حالا می‌خواهد آن شخصیت مرد 
باشد یا زن، فرقی ندارد، چون شخصیتی خوب است 

که تصمیم‌گیرنده باشد، پای تصمیمش بایستد و 
منفعل نباشد.

او با اشاره به سریال »مستوران« که فیلم‌نامه‌اش 
را به همراه محمدکاظمی نوشته است و سال پیش 

روی آنتن شبکه یک رفت، ادامه داد: البته در سریال 
»مستوران« کمی ماجرا فرق می‌کرد، چون یکی از 

مسائلی که در قصه‌های کهن ایرانی وجود دارد این 
است که متأسفانه قصه‌های ضدزن زیاد دارد. یکی از 
ویژگی‌های قصه‌های کهن ایرانی است که زنان در آن یا 
وجه منفی یا منفعل دارند، لذا ما در سریال »مستوران« 
تلاش کردیم شکل و شمایل دیگری از قصه‌های کهن 

را به نمایش درآوریم. میزان حضور زنان را زیاد 
کردیم به این امید که در حد توان‌مان ادای 

دینی باشد به تمام زنان ایرانی که در آن سال‌ها 
مورد بی‌لطفی قرار گرفته‌اند. یارمحمدی همچنین 

گفت: در سریال »عشق کوفی« هم سعی شده است تا 
نقش زنان بهتر نشان داده شود. نگاه جنسیتی وجود 
نداشت و فقط به دنبال شخصیت‌های زن و مرد پویا، 
فعال و متفاوت بودیم تا از کلیشه‌ها فاصله بگیریم و 
امیدوارم موفق بوده باشیم. یزدان محمدکاظمی هم 
درباره اینکه که وجود زنان مقتدر در سریال‌های 
»مستوران« و »عشق کوفی« به دلیل نگرش او بوده 
است، گفت: وجود زنان مقتدر برای خود ما اتفاق 
چندان عجیبی نیست. چون اقتدار کلمه جنسیتی 
نیست که بخواهیم از آن به عنوان زنان مقتدر یا مردان 

ر  مقتد
. استفاده  کنیم

دو  هر  این اساساً  جنسیت 
باشند. صفت را می‌توانند  داشته 

در بالاخره وقتی تاریخ  کنید چه  مطالعه  را 
گذشته و چه در زمان حال، زنان مقتدری را می‌بینید 
که جای پرسش نمی‌گذارد که چرا این‌ها وجود دارند.«
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انیمیشن

موسیقی

حضور علمای تاریخ شیعه در موکب‌های اربعین 
با کمک هوش مصنوعی

به مناسبت ایام اربعین و عزاداری سیدالشهدا )ع(، گروه فرهنگی »عهدما« 
در یک اقدام جالب و قابل توجه چهره و صورت علمای تاریخ شیعه را هنگام 
پیاده‌روی اربعین بازسازی کرده‌ است. پیش از این گروه فرهنگی »فطرس مدیا« 
هم با استفاده از این قابلیت چهره بعضی از دانشمندان دینی شیعه را بازتولید 
کرده بود. علامه مجلسی، محقق کرکی، مقدس اردبیلی، میرحامدحسین هندی 
و... علمایی هستند که چهره‌شان در این بازسازی هوش مصنوعی به تصویر 

درآمده است.

وضعیت »بیرانوند« را آزمایش پزشکی مشخص می‌کند

به گزارش مهر، علیرضا بیرانوند در 
جریان دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال 
مقابل بلغارستان مصدوم شد و از زمین 

مسابقه بیرون رفت.
پرسپولیس  پزشک  حقیقت،  علیرضا 
درباره آخرین وضعیت این بازیکن 
کادر  اعام  طبق  کرد:  اظهار 
پزشکی تیم ملی، بیرانوند از ناحیه 
آسیب‌دیدگی  دچار  پا  کشاله 

شده و کارهای اولیه به سرعت برای او انجام شده است. قرار است او پس 
از بازگشت به تهران برای انجام تصویربرداری پزشکی اعزام شود و پس 
 از مشخص شدن جواب آزمایشات، میزان دقیق آسیب‌دیدگی او مشخص 

خواهد شد.
همچنین رضا درویش در تماس با مهدی محمدنبی، مدیر تیم ملی جویای 

مصدومیت و حال بیرانوند شد.

مسی:
 همه می‌خواهند آرژانتین را شکست دهند

 
به گزارش ایرنا، لیونل مسی پس از برتری یک بر صفر تیمش مقابل اکوادور در 
نخستین دیدار مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ در خصوص گل زیبایی که به 
ارمغان آورد، اظهار داشت: این وظیفه من است و خوشحالم که در یک دیدار 

سخت، به کمک تیم آمدم.
وی افزود: اکوادور تیم بزرگی است و با قدرت بدنی بالا، همیشه برای حریفانش 
مشکل‌ساز می‌شود. می‌دانستیم رقابت سختی است و مهم بود که مسیر 

جدیدمان را با برتری آغاز کنیم.
وی گفت: از وقتی قهرمان جام‌جهانی ۲۰۲۲ شدیم همه می‌خواهند ما را شکست 

دهند. آلبی‌سلسته کم نمی‌آورد و باید تلاشمان را چند برابر کنیم.
ستاره فوتبال جهان در ادامه به تمجید از سرمربی تیم ملی آرژانتین پرداخت 
و افزود: از روزی که لیونل اسکالونی سرمربی تیم شد، شرایط تغییر کرد و 
جنگندگی و تلاش در تیم ما افزایش پیدا کرد. اکنون در مسیر جدیدی هستیم 

و می‌خواهیم همیشه پیروز باشیم.

»رونالدو« کلید انتقال 35 ستاره فوتبال به عربستان

به گزارش فارس، سایت »اسپورت« عربستان با بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی لیگ این کشور طرحی را به نمایش گذاشت که کریستیانو 
 رونالدو ابرستاره پرتغالی را دلیل اصلی انتقال این همیشه ستاره به لیگ 

عربستان دانست.
رونالدو دارنده 5 توپ طلای بهترین بازیکن دنیا زمستان گذشته با دستمزد 
نجومی سالیانه 200 میلیون یورو به النصر منتقل شد. وقتی رونالدو به عربستان 

رفت بسیاری به خاطر این انتخاب تعجب کردند.
بسیاری از کارشناسان معتقد بودند دوران رونالدو به پایان رسیده و فقط به خاطر 
پول به لیگ سطح پایین عربستان منتقل شد. اما اسطوره پرتغالی در همان 
ابتدای حضورش در لیگ عربستان قول داد به‌زودی این لیگ جزو بهترین‌های 

دنیا خواهد شد.
8 ماه از قول رونالدو به تبدیل شدن لیگ عربستان به یکی از لیگ قدرتمند دنیا 
می‌گذرد و در نقل و انتقالات تابستانی به خاطر تاثیر رونالدو 35 ستاره فوتبال 

راهی عربستان شدند.
لیگ عربستان با حضور این همه ستاره در باشگاه ها به یکی از لیگ‌های 
 قدرتمند تبدیل شده است و دلیل اصلی این هجوم ستارگان فوتبال بدون شک 

رونالدو است.

نسخه مرمت‌شده اولین فیلم عاشورایی سینمای ایران به نمایش درمی‌آید

ورزش

به گزارش تسنیم، تیم‌های فوتبال پرسپولیس 
و استقلال قرار است در هفته پنجم لیگ برتر 
به مصاف یکدیگر بروند؛ مسابقه‌ای که زمان آن 
هنوز مشخص نشده است. یکی از خبرهایی 
که پیرامون برگزاری این مسابقه مطرح شده، 
رویارویی دو تیم در کشور قطر است. بنا به 
دلایل متعدد دو باشگاه به همراه فدراسیون 
فوتبال به این نتیجه رسیده‌اند که شهرآورد 

102 در کشور قطر برگزار شود.
مهدی تاج در سفر اخیر خود به قطر با رئیس 
فدراسیون این کشور دیدار و با توجه به 
روابط حسنه دو کشور در این باره نیز رایزنی 
کرد. آنچه مدیران پرسپولیس و استقلال و 

فدراسیون را مجاب به چنین کاری کرده، 
مسائلی مانند عدم تخصیص حق پخش 
تلویزیونی و احتمال برگزاری بازی بدون 
تماشاگر به واسطه تعمیراتی است که در 

ورزشگاه آزادی در حال انجام گرفتن است.
طبق رایزنی‌ها و صحبت‌های صورت گرفته، 
قرار است فدراسیون فوتبال قطر با توجه به 
برگزاری مسابقات در این کشور، تاریخی را به 
فدراسیون ایران اعلام کند. اکنون سازمان لیگ 
و فدراسیون ایران در انتظار اعلام زمان از سوی 
فدراسیون فوتبال قطر هستند تا بلافاصله زمان 

برگزاری شهرآورد 102 را مشخص کنند.
با برگزاری شهرآورد در قطر باشگاه‌ها با 

بلیت‌فروشی، درآمدی دلاری کسب خواهند 
کرد. گفته شده قیمت در نظر گرفته شده برای 
بلیت این مسابقه 100 دلار است، هر چند 
ممکن این رقم تغییر کند. با توجه به حضور 
پرشمار ایرانی‌ها در قطر پیش‌بینی می‌شود 

ورزشگاه پر شود.
عاوه بر این همواره در شهرآورد حرف و 
حدیث داوری وجود دارد و بناست شهرآورد 
در قطر با VAR و البته قضاوت داوران ایرانی 

برگزار شود.
پیش از این گفته شده بود که قرار است 
شهرآورد 102 مهرماه برگزار شود اما زمان 

قطعی را فدراسیون قطر اعلام خواهد کرد.

به گزارش فارس، در مرحله یک هشتم 
پایانی مسابقات انفرادی تنیس روی میز 
قهرمانی آسیا، افشین نوروزی کاپیتان 
تیم ملی تنیس روی میز کشورمان در 
مقابل چوآنگ چی یوآن از چین تایپه 
دارنده رنکینگ ۲۶ دنیا شکست خورد و 

از راهیابی به جمع ۸ بازیکن برتر بازماند.
نوروزی که با حذف هاریموتوی ژاپنی 
نفر چهارم دنیا، شگفتی ساز مسابقات 
قهرمانی آسیا لقب گرفت، در مصاف 
با حریف عنوان دار چین تایپه ای 
با نتیجه ۳ بر ۱ شکست خورد و از 

 راهیابی به مرحله یک چهارم نهایی بازماند.
کاپیتان تیم ملی کشورمان در گیم نخست با 

نتیجه ۱۱ بر ۲ بازی را به حریف چین تایپه‌ای 
واگذار کرد. در گیم دوم نوروزی توانست ۱۱ بر 
۶ به برتری دست پیدا کند. در گیم سوم این 

بازی در حالی که نوروزی از حریف خود پیش 
بود با حساب ۱۱ بر ۸ نتیجه را به حریف 
عنوان‌دار خود واگذار کرد. در گیم چهارم 
این بازی نیز ملی‌پوش پینگ‌پنگ کشورمان 
نتوانست کاری از پیش ببرد و در مقابل نفر 
۲۶ پینگ‌پنگ دنیا با حساب ۱۱ بر ۶ بازی را 
واگذار کرد تا در مجموع با نتیجه ۳ بر ۱ از 

دور رقابت ها کنار رود.
با شکست نوروزی مقابل حریف چین تایپه‌ای 
پرونده ملی‌پوشان تنیس روی میز کشورمان 
در مسابقات بزرگسالان قهرمانی آسیا بسته 
شد. بیست و ششمین دوره مسابقات تنیس 
روی میز قهرمانی آسیا از ۱۲ تا ۲۰ شهریور در 
شهر پیونگ‌چانگ کره‌جنوبی در جریان است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهدی پاشازاده مدافع اسبق 
تیم ملی فوتبال کشورمان درباره برد تیم ملی فوتبال 
برابر تیم ملی بلغارستان در دیدار دوستانه اظهار کرد: ما 
مهره‌های خوبی داریم و امیدواریم بتوانیم از این بازیکنان 
به نحو احسن  استفاده کنیم. به نظرم بازی خوبی بود 
و ما نشان دادیم که می‌توانیم با همه کاستی‌هایی که 
داریم بهترین عملکرد را داشته باشیم. متاسفانه در خیلی 
جا‌ها  به خاطر برخی از مسائل دست و پا بسته هستیم. 
به هر حال همین که توانستیم بلغارستان را در کشورش 
 ببریم این برد روحیه بخش بود و شخصیت به تیم ملی 

فوتبال داد.
پاشازاده درباره عملکرد مهاجمان تیم ملی فوتبال در 

این بازی گفت: به نظرم بازیکنان خوب بودند، اما در 
نیمه دوم باید از ضد حملات خود استفاده می‌کردیم، اما 
نتوانستیم موقعیت‌ها را به گل تبدیل کنیم. این ضعف را 
 داریم که نمی‌توانیم حریف خود را جریمه کنیم و گل‌های 

بیشتری بزنیم.
او درباره اینکه تیم بلغارستان را چطور دیده است و این تیم 
توانست تیم ملی فوتبال کشورمان را تحت فشار بگذارد، 
گفت: نه، تیم بلغارستان نتوانست بازیکنان ما را تحت فشار 
قرار بدهد. شناختی از تیم بلغارستان ندارم و مهم این بود 

که ملی‌پوشان ما خوب بازی کردند. 
بلغارستان در قاره اروپا قرار دارد و این تیم جزء 
تیم‌های بد اروپایی نیست. ما اصاً در اروپا تیم 

 ضعیفی نداریم و بلغارستان از لحاظ مالی و امکاناتی 
خیلی خوب است.

مدافع اسبق تیم ملی فوتبال درباره اینکه چند بازیکن 
جدید در تیم ملی فوتبال بازی کردند، گفت: این بازی 
دوستانه بود و کادر فنی  در این بازی می‌خواست 
بازیکنان را ببیند و شرایط آن‌ها را بسنجد. امیدوارم 
 از این گونه بازی‌ها دوباره داشته باشیم تا تیم ملی 

محک بخورد.
پاشازاده درباره اینکه بازی بعدی تیم ملی ایران برابر تیم 
ملی آنگولا را چطور می‌بیند، گفت: متأسفانه از تیم آنگولا 
شناختی ندارم، اما هر بازی دوستانه می‌تواند برای تیم ملی 
فوتبال خوب باشد و این بازی‌ها برای شناخت کادر فنی و 

امتحان کردن بازیکنان مهم است.
او درباره اینکه  به نظرش کدام بازیکن ستاره این بازی بود، 
گفت: نباید به دنبال این باشیم که در این بازی دوستانه چه 
بازیکنی ستاره بود. محبی در این بازی خوب بود و حتی 
می‌توانست بهتر هم باشد و بقیه بازیکنان هم خوب بودند. 

برگزاری دیدار پرسپولیس و استقلال در قطر با بلیت‌های دلاری

در انتظار اعلام زمان شهرآورد از سوی قطری‌ها

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

انیمیشن »اولین زائر« رونمایی شد

جابر بن عبدا... انصاری از صحابه پیامبر اسام )ص( بود که از پیامبر اکرم)ص(‌ 
بشارت ملاقات با امام محمدباقر)ع( را گرفته و قرار بود سام ایشان را به امام 

پنجم شیعیان برساند.
جابر در طول زندگی خود ۵ امام شیعه یعنی امام علی)ع(، امام حسن)ع(،‌ 
امام حسین)ع(،‌ امام سجاد)ع( و امام باقر)ع( را ملاقات کرده است، وی 

اولین زائر مزار شریف سیدالشهدا)ع( بود که در روز اربعین به کربلا رسید.
انیمیشن »اولین زائر«، داستان زندگی جابر بن عبدا... انصاری است که توسط 
گروه فصوص و در اداره فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسامی 

اصفهان تولید شده است.

در قالب یک موسیقی تیتراژ؛
»زخم کاری« با صدای محسن چاوشی منتشر شد

موسیقی تیتراژ فصل دوم سریال »زخم کاری« با ترانه‌ای به همین نام و 
خوانندگی محسن چاوشی پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

 در این تک‌آهنگ علی‌اکبر یاغی‌تبار شاعر، محسن چاوشی آهنگساز و 
خواننده هستند.

بر اساس این گزارش در فصل اول این سریال، از خواننده و ترانه ثابتی برای این 
سریال استفاده نشد و تنها در قسمت‌های پایانی، ترانه »زخم‌کاری« با صدای 
بهنام بانی پخش شد. اما حالا فرصتی فراهم شده تا محسن چاوشی برای سریال 
محبوب و پرطرفدار زخم کاری بخواند. فصل دوم سریال »زخم کاری« به تهیه 
کنندگی محمدرضا تخت‌کشیان و کارگردانی محمد حسین مهدویان از روز  

گذشته هفدهم شهریورماه پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد.

پاشازاده: 

برد تیم ملی برابر بلغارستان روحیه‌بخش بود

پایان کار کاپیتان شگفتی‌ساز در قهرمانی آسیا »مسی« به رکورد 
»بکهام« رسید

به گزارش خبرگزاری فارس، لیونل مسی اسطوره فوتبال 
بامداد روز گذشته در اولین دیدار تیم ملی آرژانتین در مسابقات 

مقدماتی جام جهانی 2026 مقابل اکوادور ناجی آلبی سلسته شد.
مسی در دقیقه 78 از ضربه کاشته گل زیبایی را به ثمر رساند تا 
تیم ملی آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی در جام جهانی 2026 با برد 
مسابقات مقدماتی را آغاز کند. لیونل مسی با این گل از روی ضربه 
آزاد به رکورد دیوید بکهام ستاره سابق تیم ملی انگلیس و رئال 
مادرید در به ثمر رساندن گل از روی ضربه آزاد رسید. بکهام که به 
ضربات زیبای کاشته‌اش شهرت داشت 65 گل را از روی ضربه آزاد 
به ثمر رسانده بود که مسی با گل مقابل اکوادور به رکورد بکهام 
رسید. جونینیو برزیلی با 77 گل از روی ضربه کاشته بهترین دنیا 

از این حیث است. پله با 70 گل در رده دوم قرار دارد.

شخصیت‌های »عشق کوفی« مبنای واقعی نداشتند اکران آنلاین »سه کام حبس«
فیلم سینمایی »سه کام حبس« به نویسندگی و کارگردانی سامان 
سالور و تهیه‌کنندگی ساسان سالور از چهارشنبه ۲۲ شهریورماه 
ساعت ۲۰ به‌طور اختصاصی  در بخش »سینما آنلاین« این 
پلتفرم اکران آنلاین خواهد شد. فیلم »سه کام حبس« پنجمین 
ساخته سینمایی سامان سالور است که برای نخستین بار در 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر روی پرده رفت و موفق به 
نامزدی در چند رشته شد. همچنین در چند جشنواره جهانی نیز 

موفقیت‌هایی را کسب کرده است.
»سه کام حبس« در ژانر درام اجتماعی قرار می‌گیرد و گفته 
می‌شود پرفروش‌ترین فیلم اجتماعی اکران سال ۱۴۰۲ است. 
 در این فیلم بازیگرانی چون محسن تنابنده، پریناز ایزدیار 

ایفای نقش می‌کنند.
نسیم و مجتبی زوج جوانی هستند که تازه صاحب فرزند شده‌اند 
و در جنوب تهران زندگی خوب و ساده‌ای دارند. مجتبی ظروف 
پلاستیکی یکبارمصرف می‌فروشد و نسیم عروسک درست می‌کند 
و ترشی خانگی تهیه می‌کند. یک روز مجتبی تصادف می‌کند و 
نسیم تمام تلاش خود را برای نجات خانواده‌اش در غیاب او انجام 

می‌دهد، اما...

فرهنگ



سبحان،  گزارش  به 
شهریاری،  غلامرضا 
منطقه  شهردار 
ضرورت  بر  سه 
فرهنگ  ترویج 
و  شهادت  و  ایثار 
گرامیداشت یاد 
و نام اسطوره‌ها و 
قهرمانان ملی کشور 
اظهار  و  کرد  تأکید 
و  زیباسازی  داشت: 
اکران تمثال شهدای گران‌قدر یکی از برنامه‌هایی است که با هدف 
زنده نگه داشتن نام شهدا، تکریم خانواده معزز شهدا و معرفی شهدا 
و رشادتهای این قهرمانان ملی به نسل جوان امروز بر روی دیوارهای 
محله امام موسی‌کاظم )ع( در حال انجام است تا یاد و نام شهدای معزز 

و پاسداشت مقام این عزیزان به گونه‌ای وزین به اجرا درآید.
دبیر شورای شهرداران مناطق شهرداری شیراز با بیان اینکه شهرداری 
شيراز همواره بر نصب تمثال مبارک شهدا، تعویض تصاویر قدیمی با 
تصاویر جدید و نصب تابلوهایی مزین به تصاویر قهرمانان سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( تأکید و این کار مهم را در دستور‌کار دارد افزود: در کلیه 
مناطق با همکاری سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
و بر اساس مصوبات کارگروه مشترک با عضویت نهادهای متولی از 
جمله بنیاد شهید و امور ایثارگران، کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید 
فارس و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس تصاویر شهدا در 
سطح معابر و محلات بهسازی و مجدداً نصب و در حال اجرا می‌باشد. 
بنابر اعلام روابط عمومی شهرداری منطقه سه مرمت، ایجاد بستر و 
بهسازی دیواره موجود در شهرک امام موسی‌کاظم )ع( برای بازآفرینی 
و نقاشی تصاویر شهدای معزز انجام شده است و در روزهای آینده این 

دیواره مزین به نام و تصاویر شهدا خواهدشد.

 به گزارش سبحان، مهدی جمالی، مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان فارس در نشست با جمع کثیری از اعضای 
سازمان‌های مردم‌نهاد این استان برخی از اقدامات، 
دستاورد‌ها، خدمات و سیاست‌های کلان این اداره کل را 

تشریح کرد.
 خرید یک میلیون و سه هزار تن گندم 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی این استان با تأکید 
بر اینکه در حوزه امنیت غذایی و تأمین غذا، مهم‌ترین 
کالای راهبردی در دنیا، گندم است، گفت: با اجرای برخی 
سیاست‌ها و برنامه‌ها از سوی سازمان جهاد کشاورزی این 
استان، میزان خرید گندم در فارس به یک میلیون و سه 

هزار تن رسیده است. 
جمالی با اشاره به اینکه بارش‌های نسبتا مناسب و اقدامات 
خوب سازمان جهاد کشاورزی باعث شده تا پس از 13 سال 
رکورد خرید گندم در استان فارس فراتر از یک میلیون تن 
باشد، اظهار کرد: طرح کشت قراردادی گندم و اجرای طرح 
جهش تولید در دیمزارها از جمله اقدامات مؤثر در افزایش 

تولید گندم در استان فارس بوده است.
وی با بیان اینکه نیاز کشور به گندم سالانه عددی بین 
۱۱ تا ۱۳ میلیون تن است، ابراز کرد: امسال تا کنون ۱۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم در کل کشور تحویل دولت 
شده است که حدود ۱۰ درصد از آن مربوط به استان 
فارس است. میزان مصرف گندم در این استان سالانه 600 

تا 650 هزار تن است.
وی با یادآوری اینکه در سال گذشته نیاز به واردات 6 تا 

هفت میلیون تن گندم از خارج از کشور بوده است، افزود: 
این حجم از واردات یک محصول راهبردی تقریباً کل بنادر 
را تحت الشعاع قرار داده بود که بحمدا... با روند تولید گندم 

در کشور نیاز به خارج از کشور کمرنگ می‌شود. 
ذخیره راهبردی گندم برای کشور 13 میلیون تن است

جمالی با بیان اینکه ذخیره راهبردی گندم برای کشور 
13 میلیون تن است، افزود: سنگ بنای امنیت غذایی، 
سیلوها و انبارهای ما هستند، یعنی مکان‌های استانداردی 
که ما بتوانیم این حجم از گندم را نگهداری کنیم. ظرفیت 
ذخیره‌سازی استاندارد گندم قبل از انقلاب در استان فارس 
حدود ۱۰۰هزار تن بود که در حال حاضر به یک میلیون 

و 700 هزار تن در 34 مرکز ذخیره‌سازی رسیده است.
 بیش از دو برابر نیاز استان تولید آرد داریم

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس به توان تولید 
آرد در این استان نیز پرداخت و گفت: توان تولید آرد 
ماهیانه قبل از انقلاب در این استان پنج هزار تن در چهار 
کارخانه بوده است و خوشبختانه این عدد امروز به 120 
هزار تن در 17 کارخانه با فناوری روز رسیده و این در 
حالی است که نیاز ماهانه این استان 50 هزار تن می‌باشد، 

یعنی تقریباً بیش از دو برابر نیازمان تولید داریم.
وی با بیان اینکه دولت امسال مبلغی حدود 150 هزار 
میلیارد تومان برای خرید گندم کشاورزان هزینه کرده 
است، اضافه کرد: دولت هر کیلوگرم گندم را از کشاورز 
15 هزار تومان خریداری می‌کند و به منظور حمایت 
از تأمین غذای مردم و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها با 

پرداخت حدود 80 درصد یارانه، گندم را به کارخانه‌های 
آرد می‌فروشد. وی با اذعان به اینکه علاوه بر یارانه موصوف 
در روند خرید گندم تا تولید نان یارانه‌های مختلف دیگری 
با توجه به شرایط تخصیص داده می‌شود، بیان کرد: دولت 
سال گذشته بعد از مردمی کردن یارانه‌ها در رابطه با 
نان سیاست اصلاح قیمت را در پیش نگرفت بلکه یک 
سیاست نظارتی را با تکمیل حلقه نظارت اتخاذ کرد تا 
بتواند با نظارت دقیق‌تر از هدررفت حجم بزرگی از یارانه‌ها 

جلوگیری کند.
وی به نقل از یکی از مدیران با اشاره به اینکه در بعضی از 
کشور‌های همسایه هر کیسه آرد 1/5 میلیون تومان قیمت 
دارد، افزود: در کشور ما هر کیسه آرد ۳۲ هزار و 800 
تومان است، این بدان معناست که دولت واقعاً دارد خدمات 
خیلی بزرگی انجام می‌دهد، دولت به کل زنجیره تولید نان 
یارانه می‌دهد که حجم زیادی از بودجه کشور را شامل 

می‌شود. 

 به گزارش سبحان، سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
استان فارس طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: فردی با هویت 
معلوم و سابقه‌دار در اغتشاشات سال گذشته که ضمن 
ارتباط با شبکه‌های معاند و راه‌اندازی چند گروه در فضای 
مجازی اقدام به انتشار محتواهای خلاف واقع، تحریک‌آميز 

و برنامه‌ریزی برای خراب‌کاری سازمان یافته و تشویش 
اذهان عمومی کرده بود، شناسایی و دستگیر شد. در بررسی 
سوابق متهم اسناد و مدارک متقنی از جمله دخالت موثر در 
ماجرای مسمویت دانش‌آموزان، ارتباط پیوسته با شبکه‌های 
معاند و مخالف نظام، اخذ مبالغی از رابطین خارج از کشور 

برای خراب‌کاری، تخریب اموال عمومی در اغتشاشات سال 
گذشته و تحریک افراد با سنین پایین برای خراب‌کاری 
وجود دارد. این سازمان تصریح کرد: با کسانی که قصد 
ایجاد ناامنی و برهم زدن نظم و امنیت عمومی مردم و 

شهروندان را داشته باشند به شدت برخورد خواهد کرد.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خطبه‌های نماز جمعه شیراز با اشاره به پیاده‌روی 
میلیونی و حرکت جهانی اربعین حسینی، گفت: 
این حرکت، نقش امامت را نشان داد. وی با بیان 
اینکه عزت و سربلندی مؤمنان و مسلمانان به 
امامت است، اضافه کرد: اگر می‌بینیم پس از ٢٥٠ 
سال، آمریکایی‌ها در غرب آسیا هر روز شکست 
می‌خورند، به دلیل این است که در کشورهای 
 مسلمان، بویی از امامت استشمام می‌کنند.
 تا ولایت فقیه هست، استکبار به جز سرشکستگی 

چیزی عایدش نمی‌شود
امام‌جمعه شیراز با تأکید بر این نکته که حفظ 
مرزهای اسلامی با امامت است، گفت: طی ٢٠٠ 
سال از هر طرف به ایران حمله شد، تکه‌هایی 
از آن را جدا کرد، اما پس از انقلاب و جنگ 
تحمیلی اگرچه ٨ سال همه کشورهای علیه ما 
 بسیج شدند، اما نتوانستند وجبی از خاک را 
جدا کنند. امام‌جمعه شیراز بیان کرد: تا ولایت 
فقیه هست، دستگاه استکبار به جز سرشکستگی 
و خواری و عقب‌نشینی از مواضع خود، چیزی 

عایدشان نمی‌شود.
نماینده ولی‌فقیه در فارس با بیان اینکه منافقین 
از اینکه ولایت در کشور اسامی حکمرانی 
کند، ناراحت هستند، چون سرشان بر گریبان 
آمریکاست، گفت: آمریکا اگر بازگردد مسلمانان 

را از عزت به ذلت می‌رساند و ما این اجازه را 
نخواهیم داد.

آیت‌ا... دژکام همچنین با تأکید بر این نکته 
که استمرار نظام امامت در زمان غیبت کبری 
همانند زمانی است که ائمه حضور دارند، گفت: 
اکنون و در زمان غیبت کبری، اطاعت از نایب 

امام زمان)ع(، فرمانی است که باید انجام شود.
وی ادامه داد: امام موسی کاظم )ع( نقل کردند 
اگر فقیهی پیدا شود که تنها یک نفر از شیعیان 
را از گمراهی دشمنان حفظ کند، این فرد از هزار 
عابد که شبانه‌روز دز حال عبادت خداوند است، 

مقامش بالاتر است
 برای جهاد تبیین باید فکری شود

نماینده ولی‌فقیه در فارس با بیان اینکه دشمن 
امروز در فضای مجازی به دنبال گمراهی 
نوجوانان و جوانان است، گفت: رهبری می‌گوید 
جهاد تبیین واجب و فوری است، باید فکری 
کرد. چراکه دشمن در حال ظلم و خیانت است 
و ضرورت دارد که مراکز حوزه و دلسوزان انقلاب 

و شیعه، غوغا کنند و اجازه انحراف ندهند.
آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه امروز عده‌ای 
نشسته‌اند و تنها کاری که دارند این است که 
به اسم فقیه مزاحم حرکت انقلابی ملت شوند، 
گفت: این افراد ظاهرشان مسلمان است اما در 

اندرون خود با کفار دوست هستند
 اربعین امت اسلامی را بیمه می‌کند 

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس خاطرنشان 
کرد: امروز نقش حرکت جهادی اربعین برای 
اینکه امت اسلامی را در مقابل شر دشمنان بیمه 

کند، هیچ کسی نمی‌تواند انکار کند.
امام‌جمعه شیراز همچنین با بیان اینکه کسانی 
که با پول انگلیس و آمریکا در حال تبلیغ 
هستند، فقیه نیستند، گفت: دلسوزی علما و 
تلاش برای هدایت امت اسامی، واقعیت نقش 

علما در زمان غیبت است.
آیت‌ا... دژکام در بخش دیگری از خطبه نماز 
جمعه شیراز، از راهپیمایان و حاضران در مراسم 

پیاده‌روی اربعین قدردانی و بیان کرد: این 
حرکت عظیم با حضور ۴ میلیون نفر از ملت 
ایران اسلامی برگزار شد. این موجب افتخار است 
که ۴ میلیون نفر به نمایندگی از ملت بزرگ 
ایران در عراق حضور یافتند و جاماندگان این 
حرکت عظیم نیز در همه شهرهای کشور به 

عزاداری پرداختتد که بسیار ارزشمند بود.
نماینده ولی‌فقیه در فارس به هفته دولت و دیدار 
هیئت دولت با رهبرمعظم انقلاب نیز اشاره و 
اضافه کرد: رهبر انقلاب در این دیدار نکاتی 
مطرح کردند که همه ما باید به عنوان وظیفه 

الهی و دینی تلاش کنیم تا محقق شوند.
آیت‌ا... دژکام افزود: برخی از دولت‌ها اقداماتی 
مقطعی مانند مسکن انجام می‌دهند اما فردا 
دوباره مشکل باز می‌گردد، ولی برخی دولت‌ها 

کاری که به صلاح ملت است، انجام می‌دهند.
 تولید در یک و نیم قرن گذشته در کشور زمین خورد

وی با بیان اینکه کشور ما از نظر اقتصادی در 
طول یک و نیم قرن گذشته به سمتی رفت که 
تولید زمین خورد، گفت: از قاجار تا پهلوی نفت 
را برای خوش‌گذرانی فروختند، حق مردم و امت 
مسلمان ایران را خوردند و بردند و تولید را به 
گونه‌ای زمین زدند که برای مواد اولیه نیازمند 
خارج شویم. نماینده ولی‌فقیه در فارس با بیان 
اینکه رهبر انقلاب چند سال است که بر مسئله 
تولید تأکید دارند، گفت: خوشبختانه این حرکت 
در دولت سیزدهم شروع شده و این مسیر حقی 
است که رضایت نایب زمان)ع( را به دنبال داشته 

و امید است استمرار یابد.
آیت‌ا... دژکام به قله‌های مدنظر رهبری هم اشاره 
و تأکید کرد: یکی از اشتباهاتی که ممکن است 
شیطان برای ما ایجاد کند این است که اهداف 

انقلاب را تنزل دهیم.
امام‌جمعه شیراز خاطرنشان کرد: مسائل 
اقتصادی و مادی اگر لحظه‌ای مسئولان را از 
وظایفی که به عهده دارند منحرف کند، خطری 

بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد.

به مناسبت هفته جهانی صلح انجام شد؛
ورود تور رالی گردشگری هندوستان به شیراز

 

به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ورود تور رالی گردشگری 

خانواده لال پری به مناسبت هفته جهانی صلح به شیراز خبر داد. 
محسن‌نژاد گفت: این تور رالی خانوادگی که از هندوستان آغازشده و تا 

انگلستان ادامه می‌یابد با شعار صلح جهانی وارد فارس شدند.
وی گفت: تور رالی لال پری از هندوستان به امارات متحده عربی رفته 
و سپس از مرز دریایی هرمزگان وارد فارس و پس از یک‌شب اقامت در 
لارستان روز گذشته وارد شیراز شدند. محسن‌نژاد به بازدید تور مذکور از 
جاذبه‌های گردشگری شیراز ازجمله آرامگاه حافظ اشاره کرد و افزود: این 
گروه پس از دو روز اقامت در شیراز از مسیر شمال فارس به تهران و به 

مقصد کشورهای اروپایی کشور را ترک می‌کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
به تقاضای گروه جهت حضور در مراسم اربعین حسینی اشاره کرد و 
گفت: ظرفیت‌های گردشگری مذهبی در کنار سایر جاذبه‌های تاریخی، 
فرهنگی می‌تواند به‌ویژه در ایام عزاداری سرور و سالارشهیدان در جذب 

گردشگران داخلی و خارجی مؤثر باشد.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
شهرام سبزیان‌فرد شهردار منطقه ۱۰ امروز ۱۸ شهریورماه و روح‌ا... 
خوشبخت و پیمان باباخانی رؤسای سازمان‌های مدیریت پسماند 
و مدیریت حمل‌ونقل مسافر در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۹ و ۲۰ 
شهریورماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
۱۳۷ هستند. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل 
مردمی؛ اصغر سروی مدیرکل بازرسی و غلامرضا غلامی معاون محیط 
زیست و خدمات شهری در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۱ و ۲۲ 

شهریورماه پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز خبر داد:
برخورد تریلی با اتوبوس در جاده شیراز سروستان

 با ۲ مصدوم و یک کشته
به گزارش سبحان، هادی 
سازمان  رئیس  عیدی‌پور، 
آتش‌نشانی شیراز گفت: 
در  تصادف  براثر یک حادثه 
ساعات اولیه صبح در یکی از 
شیراز،  مواصلاتی  محورهای 
۲ نفر مصدوم شدند و یک 

نفر جان باخت.
و   ۶ عیدی‌پور گفت: ساعت 

۲۳ دقیقه صبح روز جمعه، وقوع یک حادثه تصادف در جاده شیراز - 
سروستان به سامانه ۱۲۵ اعلام و گروه‌های امدادی به محل اعزام شدند.

عیدی‌پور توضیح داد که در این حادثه یک دستگاه تریلی به علت نامعلوم 
از مسیر اصلی خود خارج و به اتوبوس پارک شده در حاشیه جاده برخورد 

کرده و این امر سبب بروز خساراتی شده است.
این مسئول ادامه داد: بر اثر این حادثه یک نفر از اتباع پاکستانی که روی 
سقف اتوبوس بوده، به علت شدت ضربه از روی سقف اتوبوس به پایین 

پرتاب شده و فوت کرده و راننده و سرنشین تریلی نیز مصدوم شدند.

معاون درمان علوم پزشکی شیراز:
۳۳۴ تخت روان‌پزشکی به فارس اضافه می‌شود

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان علوم پزشکی شیراز 
اعلام کرد که تا پایان امسال، ۳۳۴ تخت روان‌پزشکی به ظرفیت درمانی 

استان فارس اضافه می‌شود.
شریفی گفت: پیرو سفر اخیر وزیر بهداشت به شیراز و بازدید از 
بیمارستان روان‌پزشکی ۲۸۹ تخت‌خوابی در حال ساخت و با حمایت 
استاندار فارس و پیگیری‌های مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، 
این پروژه درمانی عملیاتی خواهد شد. وی با یادآوری اینکه بیمارستان 
روان‌پزشکی یاد شده در پردیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حال 
ساخت است، گفت: کار احداث این مرکز سال ۱۳۷۸ شروع شد اما 
در سفر اول ریاست جمهوری به شیراز، ردیف اعتباری برای تکمیل 
آن جزو اعتبارات استانی مصوب شد. شریفی میزان پیشرفت این 
بیمارستان را ۸۵ درصد اعلام و خاطرنشان کرد که این مرکز اعصاب و 
 روان، با ۳۳ هزار و ۷۵۴ متر مساحت، مراحل پایانی احداث را پشت‌سر 
می‌گذارد و خرید تجهیزات موتورخانه و محوطه‌سازی آن هم‌اکنون در 

حال انجام است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: عاوه بر این 
بیمارستان تا پایان امسال، تعداد۲۰ تخت روان‌پزشکی در بیمارستان 
 امام جعفرصادق)ع( پاسارگاد، ۱۰ تخت روان‌پزشکی در بیمارستان 
امام علی )ع( کازرون و ۱۵ تخت روان‌پزشکی هم در بیمارستان شهید 

چمران اضافه خواهد شد.

مدیرکل ورزش و جوانان فارس :
موضوع استفاده از داور خانم در فوتبال نی‌ریز

در حال بررسی است
به گزارش سبحان، محمدمهدی شکوهی، مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس به دنبال انتشارخبری در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر استفاده از 
داور خانم در مسابقات فوتبال در شهرستان نی‌ریز از توابع استان فارس 
گفت: این موضوع از طریق بازرسی اداره کل و حوزه معاونت ورزشی در 
دست پیگیری است. شکوهی گفت: رئیس ورزش و جوانان و همچنین 
رئیس هیئت فوتبال این شهرستان را احضار کرده‌ایم تا پاسخگوی این 
خبر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی باشند. وی اضافه کرد: پس از 
تحقیقات کامل نتیجه آن را اعلام خواهیم کرد و قطعاً با مسببان برخورد 

خواهد شد.
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به گزارش سبحان، پیمان باباخانی، رئیس 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز معتقد است ناوگان اتوبوس شهر شیراز با 
میانگین عمر هشت سال جوان‌ترین ناوگان در 

کل کشور محسوب می‌شود.
وی در رابطه با وضعیت نوسازی ناوگان در این 
کلان‌شهر گفت: البته تعدادی اتوبوس از جمله 
اتوبوس گازسوز هم هنوز در سطح شهر در حال 
تردد هستند که این اتوبوس‌ها به سن فرسودگی 
رسیده‌اند و باید عوض شوند، این اتوبوس‌های 
گازسوز در سنوات گذشته خریداری شده‌اند و 
به دلیل ضعفی که در موتور آنها وجود دارد 
از داشتن سیستم تهویه خنک‌کننده محروم 

هستند.
باباخانی ادامه داد: این اتوبوس‌ها در سال ۱۳۹۲ 
به چرخه حمل‌ونقل شیراز اضافه شده‌اند، لذا 
برای حل این مشکل شهرداری اقدام به خرید 
ناوگان کرد، اگرچه کشور به دلیل تحریم‌ها 
چندین سال با عدم تولید اتوبوس روبه‌رو بود 

و حتی در طول این مدت واردات اتوبوس هم 
صورت نگرفت.

تولید نخستین ناوگان اتوبوس در سال ۱۴۰۰
باباخانی افزود: سال ۱۴۰۰ تولید نخستین 
ناوگان اتوبوس پس از چهار سال تعطیلی کل 
خطوط تولید اتوبوس، در ایران خودرو دیزل 
آغاز و از همان سال خرید ناوگان برای شیراز 

نیز شروع شد.
وی با بیان اینکه در آن مقطع زمانی ۵۰ دستگاه 
اتوبوس برای شهر شیراز خریداری شد، گفت: 
اواخر سال ۱۴۰۰ و ابتدای سال ۱۴۰۱، ۱۲۳ 
دستگاه اتوبوس خریداری شد که ۳۰ دستگاه از 
این مجموع وارد چرخه حمل‌ونقل شیراز شد و 
این اتوبوس‌ها در خط ۱۹۹ که ترکیبی از خط 

۹۹ و ۹۳ بود مشغول به کار شدند.
 خریداری ۷۵ دستگاه میدل باس

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری شیراز اضافه کرد: در ابتدای سال 

۱۴۰۲ قراردادی برای خریداری ۷۵ دستگاه 
میدل‌باس منعقد و مبلغ آن هم پرداخت شد 
و قرار است اولین پارت آبان‌ماه و آذرماه تحویل 
داده شود، بدین ترتیب تا پایان اسفندماه ۷۵ 
 دستگاه وارد چرخه حمل‌ونقل شیراز خواهد شد.
باباخانی یادآور شد: ۴۵دستگاه ون نیز خریداری 
شده که ۱۳ دستگاه از این مجموع به چرخه 
حمل‌ونقل وارد شده و تا یک ماه آینده این 
ون‌ها جایگزین مینی‌بوس‌ها می‌شوند، این در 
حالیست که مینی‌بوس‌های شیراز عمر ۱۰ ساله 
دارند و از وضعیت ظاهری مطلوبی برخوردار 
نیستند، بنابراین با این اقدام این مینی‌بوس‌های 
از کار افتاده از خطوط حمل‌ونقل عمومی خارج 

می‌شوند.
 مناقصه برای خریداری ۳۰۰دستگاه اتوبوس 

از منابع شهرداری
وی ادامه داد: شرایط مناقصه برای خریداری 
۳۰۰دستگاه اتوبوس از منابع شهرداری شیراز 

هم در حال انجام است؛ اگر این تعداد اتوبوسی 
که خریداری شده و یا در حال خریداری 
هستند تا یک سال آینده به حمل‌ونقل شیراز 
اضافه شوند تحول قابل توجهی در حمل‌ونقل 
شیراز ایجاد و کل چهره شهر از لحاظ سیستم 

حمل‌ونقل عمومی اتوبوس عوض می‌شود.
باباخانی با تأکید بر اینکه با این اقدامات تمام 
حمل‌ونقل این کلان‌شهر دارای سیستم‌های به 
روز دنیا می‌شوند، گفت: این اتفاق را می‌توان 
یک انقلاب در حمل‌ونقل عمومی شیراز قلمداد 
کرد، این شعار نیست چراکه ما در حال حاضر 
اقدام کردیم و بخشی از این ناوگان وارد خط 

حمل‌ونقل عمومی شده‌اند.
 ضرورت اجرای طرح هوشمندسازی ناوگان

وی با بیان اینکه تاکنون ۲۲ دستگاه وارد خط 
افزود: حمل‌ونقل  حمل‌ونقل شیراز شده‌اند، 
عمومی یک کار حاکمیتی است و نباید 
۱۰۰درصد به بخش خصوصی واگذار شود؛ 
چراکه بخش خصوصی اگر این کار را به 

درستی مدیریت نکند باعث اختلال در نظم 
شهر می‌شود، لذا تصمیم بر این شده که ناوگان 
شهر شیراز به بخش خصوصی واگذار نشود و 
برای مدیریت این بخش از روش خرید خدمت 
از بخش خصوصی استفاده شود، بدون شک این 
کار موجب نگهداری بهتر اتوبوس‌ها و کاهش 

تخلفات رانندگان می‌شود.
باباخانی با اعتقاد به اینکه تا چند سال آینده 
۱۰۰ درصد ناوگان شیراز به سمت خرید خدمت 
و مالکیت شهرداری سوق داده می‌شود، گفت: 
برای برخی اتوبوس‌ها و ناوگانی که خرید 
خدمت نشدند هم طرح هوشمندسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی جهت نظارت و مدیریت این 

ناوگان آغاز و فعال می‌شود.

به گزارش سبحان، احمد وحیدی، وزیر کشور در سفر یک 
روزه خود به شهرستان‌های جنوبی استان فارس، ضمن 
بازدید از نقاط زلزله‌زده اوز، با علمای اهل سنت، خیرین و 

سرمایه‌گذاران این استان دیدار کرد.
وحیدی در سفر یک روزه خود به استان فارس به همراه 
استاندار و مدیران استانی، در پایان حضور در شهرستان‌های 
جنوبی استان، در شهر لار گفت: در سفر به شهرستان 
اوز، در کنار سرکشی به عزیزان زلزله‌زده، وضعیت 
 خدمت‌رسانی را به‌صورت میدانی بررسی و در جلسه ستاد
 بحران با حضور استاندار فارس حاضر شدم و تصمیمات خوبی 

گرفته شد.
وی خاطرنشان ساخت: اقدامات ارزشمندی تاکنون انجام شده 
است، البته مردم نیز خواسته‌هایی داشتند که با توجه به حجم 

آسیب به حدود ۶۰۰ خانوار، تصمیمات مناسبی اتخاذ شد. 
وزیر کشور افزود: در بعضی شهرستان‌های دیگر هم حاضر 
شدم و جلسات خوبی داشتیم از جمله دیداری با علمای اهل 
سنت اوز داشتم که جلسه مفید و مؤثری بود و این عزیزان 
مثل همیشه با صفا و صمیمیت، همبستگی و وحدت خود را 
در منطقه با همه آموزه‌های نظام مقدس جمهوری اسامی 
اعلام کردند و حمایت‌های خود را مثل همیشه اظهار داشتند.

وحیدی ادامه داد: جلسه‌ای با خیرین و معتمدین 
شهرستان‌های لار و گراش نیز داشتیم؛ از مشخصات قابل 
ارزش در این منطقه وجود خیرین و معتمدینی است که 
اقدامات خوب و زیادی توسط آنان انجام شده و برای ادامه 
کار نیز اعلام آمادگی کردند، البته خواسته‌هایی هم از دولت 

داشتند که حتماً به آن‌ها رسیدگی خواهیم کرد.
 وی اظهار کرد: خیرین می توانند در حوزه‌های سرمایه‌گذاری 
هم به عمران و آبادانی منطقه کمک کنند که ان‌شاءا...

با هم‌افزایی خیرین و دولت زمینه‌های بهتری برای 
شهرستان‌های این منطقه فراهم خواهد شد.

 رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز:

ناوگان شیراز به سمت خرید خدمت و مالکیت شهرداری سوق داده می‌شود

سفر وزیر کشور به جنوب فارس؛

روایت همبستگی و وحدت مذاهب تا هم‌افزایی دولت و خیرین

شهرداری منطقه سه تأکیدکرد:

بازآفرینی تصاویر شهدا بر 
‌دیوارهای محله امام موسی 

کاظم )ع(

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس بیان کرد:

ظرفیت تولید 120 هزار تن آرد در فارس

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

 اگر مسائل مادی مسئولان را منحرف کند خیانتی سهمگین به دنبال دارد

سازمان اطلاعات فراجا فارس در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

 دستگیری عامل اصلی ارتباط با شبکه‌های معاند و برنامه‌ریزی برای ایجاد ناامنی در فارس
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»اهل بيت من چونان كشتى نوح است كه هر كس بر آن سوار شد، نجات يافت و 
هر كه از آن باز ماند، غرق گشت.«

تاريخ بغداد: ج ١٢ ص ٩١ 

طرح روزحدیث روز

ادبیات

قصاب ایرانی بازیگردان جمعه سیاه

به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 17 شهریور 1357 به مرور خاطرات 
حسین علایی در کتاب »پسر آشیخ محمود، خاطرات و تاریخ شفاهی دکتر 
حسین علایی« و مرتضی محمودی در »عبور از شب، مرتضی محمودی« 

تدوین محمدرضا تمری پرداختیم. 
سردار حسین علایی، هفده شهریور را در کتاب »پسر آشیخ محمود« از زبان 
یکی از دوستانش روایت می‌کند: »مردم پس از اقامه نماز عیدفطر در خیابان 
کوروش )دکتر شریعتی( به راه افتادند و علیه شاه تظاهرات کردند. سه روز 
بعد با تعطیلی بازار و مغازه‌ها تظاهرات گسترده‌ای در روز پنج‌شنبه 16 
شهریور برگزار شد که منجر به برقراری حکومت نظامی در تهران و 11 شهر 
دیگر کشور گردید. در آن تظاهرات عظیم من تهران بودم. دوستی داشتم به 
نام  مرتضی بوجار که از دانشجویان دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز بود و 
در عملیات خیبر در اسفند ماه سال 1362 در جزیره مجنون جنوبی در کنار 
حمید باکری می‌جنگید و در همان‌جا شهید شد. او روز 16 شهریور جزء 
موتورسوارهای جلوی راهپیمایی بود. پس از این راهپیمایی، دوباره برخورد 
نیروهای امنیتی و انتظامی با مردم شدت گرفت و دولت برپایی هر گونه 
تجمع را ممنوع اعلام کرد. در ادامه همین راهپیمایی و پس از آنکه 11 نفر 
توسط ساواک در شب بیست و هفتم ماه مبارک رمضان کشته شدند، در 
پایان مراسم حسینیه علامه یحیی نوری اسم این میدان در مراسم شب عید 
فطر توسط علامه یحیی نوری به میدان شهدا تغییر یافت و مردم به اجتماع 

دیگری در میدان شهدا فراخوانده شدند.«
در بخش دیگری از روایت علایی به اسامی نظامیان دخیل در هفده 
شهریور و تعداد کشته شدگان و انعکاس آن در میان مردم اشاره کرده 
است: »بنابراین فراخوان اجتماع روز جمعه 17 شهریور توسط مردم انجام 
شد. مردم هم از ساعت 7 صبح به میدان شهدا سرازیر شدند. به دستور 
شاه، تعدادی از واحدهای لشکر یک گارد شاهنشاهی برای مقابله با تجمع 
مردم به میدان فوزیه )امام حسین( و خیابان شهناز )17 شهریور( به سمت 
میدان ژاله )شهدا( اعزام شدند. در آن زمان ارتشبد غلامعلی اویسی، فرماندار 
نظامی تهران بود. او به قصاب ایران معروف بود. ولی بدره‌ای، فرمانده گارد 
شاهنشاهی بنا به فرمان شاه دستور تیراندازی را صادر کرده بود. بنابراین 
سرلشکر امینی افشار فرمانده لشکر یک گارد شاهنشاهی دست به کشتار 
عظیمی زد و نزدیک به 100 نفر از مردم را کشت و تعداد بیشتری را 

زخمی کرد.
در هر صورت فاجعه خونینی به بار آمد و به سرعت در ایران شایع شد که 
4000 نفر در روز 17 شهریور تهران کشته شده‌اند و اخبار آن در مطبوعات 
و رسانه‌های جهان پخش شد. من در جریان تظاهرات در تهران نبودم ولی 
بعد از آن واقعه، اخبار و حوادث روز خونین 17 شهریور در میدان ژاله را در 
قم شنیدم. فاجعه 17 شهریور در حالی که اتفاق افتاد که ده روز قبل از آن 
هواکوفنگ، نخست‌وزیر چین در روز هفتم شهریور ماه سال 1357 از ایران 
بازدید کرده بود و خیال شاه از حمایت غرب و شرق از خودش راحت بود. 
به هر حال تداوم مقاومت و پایداری مردم برای نیل به خواسته‌هایشان جای 
خوشحالی داشت ولی از آن لحاظ کشتار وسیعی اتفاق افتاده بود و تعداد 

زیادی از خانواده‌ها دادغدار شده بودند، جای تاسف است.« 
تظاهرات هفده شهریور به روایت مرتضی محمودی در کتاب »عبور از شب« 
از حضور در صحنه در خیابان‌های تهران در روز واقعه است و وضعیت 
نیروهای نظامی که خیابان‌ها را برای کنترل جمعیت تظاهرکننده می‌بندند. 
حضور محمودی در جزئیات حتی به رغم این‌که به میدان نمی‌رسد قابل 
اعتناست: »بعد از تظاهرات عید فطر، تظاهرات دیگری شکل گرفت که 
تظاهرات عمومی بزرگی بود که روبه‌روی دانشگاه تهران به طرف پایین 
شکل گرفت و مردم به طرف میدان آزادی )شهیاد سابق( حرکت کردند و 
در اینجا شعار می‌دادند که فردا صبح ساعت هشت میدان ژاله. فردا یعنی 
هفده شهریور شعار داده شد. با این شیوه همه جمعیت می‌دانستند و در 
خانه‌های‌شان پخش می‌شد که فردا در میدان شهدا راهپیمایی خواهد بود. 
دوستانم به من اطلاع دادند که در تظاهرات روز عید فطر در تلویزیون آمریکا 

من و پسر عمویم را که با هم بودیم، نشان داده‌اند...
ما در تظاهرات شرکت کردیم. به هر حال در روز هفدهم شهریور سال 
1357 با اتومبیل هیلمنی که داشتم همراه با خانواده‌ام به طرف میدان 
شهدا حرکت کردیم، چون از مهرآباد راه افتاده بودیم، در حدود هشت صبح 
حرکت کردیم، ولی هنوز خیلی مانده بود که به میدان برسیم، در خیابان‌ها 
جلوی ما را گرفتند و به هیچ ماشینی اجازه نمی‌دادند جلو برود، همه را 
برمی‌گرداندند و همه ماشین‌ها دور می‌زدند که برگردند. بنابراین دور زدم، 
ولی در نقطه نزدیکی توقف کردم. تصمیم گرفتم که ماشین را پارک کنیم و 
به طرف میدان شهدا پیاده برویم. اما مقداری که راه رفتیم، دو دخترم همراه 
ما بود، یکی هشت ساله و دیگری دو سه ساله بود و نمی‌توانستند راه بروند. 
با این وضعیتی که داشتیم بهتر بود که برگردیم و فکر نمی‌کردیم تیراندازی 

و کشتارها شکل بگیرد.«  

تصفیه آب با موجودات زنده!
فن‌آوری

دانشمندان موفق به ابداع یک تصفیه‌کننده جدید 
آب شده‌اند که از سیانوباکتری‌های زنده برای پالایش 

آلاینده‌های موجود در آب استفاده می‌کند.
ما اغلب از سیانوباکتری‌ها به عنوان عامل شکوفه‌های 
سمی جلبک سبزآبی در دریاچه‌ها و رودخانه‌ها 
می‌شنویم. با این حال به‌زودی، یک ماده چاپ 
سه‌بعدی شده که این میکروب‌ها را در خود جای 
داده است، می‌تواند برای کمک به تصفیه آب آلوده 
استفاده شود و پس از آنکه این باکتری‌ها تمام شوند، 

خود را خواهد کشت.
سیانوباکتری‌ها )Cyanobacteria( که با نام 
سیانوفیت‌ها نیز شناخته می‌شوند، شاخه‌ای از 
باکتری‌های گرم‌منفی هستند. آنها عموماً اتوتروف 
و دارای رنگ‌دانه‌های فتوسنتزی مختلفی از جمله 
کاروتنوئیدها، فیکوبیلین و انواع مختلف کلروفیل 
هستند و با کمک این رنگدانه‌ها نور را جذب و در 

نهایت، فتوسنتز می‌کنند. 
این باکتری‌ها برای تولید انرژی نیاز به نور و آب 
دارند. آنها بی‌هوازی هستند، یعنی نیازی به مصرف 
اکسیژن ندارند و اغلب، متحرک هستند. با وجود 

این‌ که سیانوباکتری‌ها جلبک نیستند، گاهی به 
 ‌صورت تحت‌اللفظی به آن‌ها »جلبک سبزآبی«

نیز گفته می‌شود.
اکنون این ماده که توسط گروهی از دانشمندان 
دانشگاه کالیفرنیا سن‌دیگو ابداع شده از یک پلیمر 
طبیعی مشتق شده از جلبک دریایی به نام آلژینات 
ساخته شده که با سیانوباکتری‌های زنده موسوم به 

Synechococcus elongatus ترکیب شده است.
هیدروژل به‌دست آمده در یک الگوی شبکه‌ای وافل 
مانند با نسبت سطح به حجم بالا چاپ سه‌بعدی 
می‌شود. این پیکربندی با قرار دادن بیشتر میکروب‌ها 
در نزدیکی سطح ژل، بقای باکتری‌ها را افزایش 
می‌دهد، جایی که آنها می‌توانند راحت‌تر به مواد 

مغذی، گازها و نور خورشید دسترسی پیدا کنند.
نکته مهم این است که سیانوباکتری‌ها به صورت 
مهندسی ژنتیکی برای تولید آنزیمی به نام 
لاکاز)laccase( ساخته شده‌اند. مطالعات قبلی نشان 
داده‌اند که چگونه لاکاز می‌تواند آلاینده‌های موجود 
در آب مانند بیسفنول ای)BPA(، آنتی‌بیوتیک‌ها، 

داروها و رنگ‌ها را تجزیه کند.

 جزیره‌ای در پاناما که به دلیل بالا آمدن سطح آب اقیانوس‌ها در 
معرض غرق شدن است

عکس خبر

 بازگشت زائرین اربعین حسینی - مرز مهران

   آیین تعزیه‌خوانی - اصفهان

  کشت نیشکر

 سیل - یونان

دانستنی

سلامت

مواد غذایی که به کاهش التهاب معده کمک می‌کنند

۶ ماده غذایی که حمله قلبی را از شما دور می‌کند

طلا و سکه دوباره کاهشی شد
                                                                                                                                                                               

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

التهاب معده با درد شکم و نفخ شدید بروز می‌کند؛ این 
عارضه بر اثر استرس بیش از حد، مصرف غلط مواد 
غذایی، مشکلات گوارشی، یبوست و... خود را نشان 
می‌دهد. با مصرف ۸ ماده غذایی می‌توانید التهاب معده 

خود را از بین ببرید:
  رازیانه:

دانه رازیانه به شکسته شدن و تجزیه غذاها در معده 
کمک کرده و سرعت هضم را افزایش می‌دهد، به همین 
دلیل سریعاً نفخ را مهار می‌کند. رازیانه بنا بر بسیاری 
دلایل، دمنوشی فوق‌العاده برای دوران قاعدگی محسوب 
می‌شود. طعم رازیانه مشابه طعم شیرین‌بیان بوده با این 
تفاوت که از آن خوش طعم‌تر است. این گیاه به‌خاطر 
طعم و مزیت‌هایی که برای گوارش دارد معمولاً در 

آشپزی ایتالیایی استفاده می‌شود.
  نعناع:

نعناع یکی از بهترین گیاهان برای جلوگیری از نفخ 
در است. نعناع هم به شکسته شدن  غذاها 

معده شما کمک کرده، حالت 
تهوع را از بین برده و نفخ 
این گیاه  را کاهش می‌دهد. 

تقویت  را  شما  مزاج  همچنین 
کرده که این امر می‌تواند ترشح آنزیم‌های 

هضمی را تحریک کند.
  بابونه:

نوشیدن دم کرده آن شب‌ها قبل از خواب، بعد 
از شام یا هر زمان دیگری در طول روز و مخصوصاً 

هنگامی که استرس دارید، بسیار سودمند است. استرس 
هضم غذاها را متوقف می‌کند، نفخ را افزایش می‌دهد و 

می‌تواند باعث حالت تهوع شود.
  مصرف آنتی‌اکسیدان‌ها:

مواد غذایی غنی از آنتی‌اکسیدان به مبارزه با التهاب 
شکم می‌روند و تحقیقات نشان داده مصرف روزانه ۲ تا 
۴ وعده آنتی‌اکسیدان موجود در زغال‌اخته، سیب، پیاز، 
سیر، کرفس و... منجر به از بین رفتن علائم نفخ نیز 
خواهد شد. این خوراکی‌ها همچنین حاوی فلاونوئیدها 

برای جلوگیری از رشد هلیکوباکترپیلوری هستند.
  خوردن فیبر کافی:

رژیم  غذایی غنی از فیبر به هضم مؤثرتر یک 
غذایی  و کاهش التهاب معده کمک مواد 

می‌کند. سبزیجات 
میوه‌ها،  و 
ت  غا
کامل، 
د  ر آ

کامل و برنج قهوه‌ای غنی از فیبر هستند.
  میخک: 

نوشیدن ۲۰ قطره از عصاره میخک همراه با نیم‌لیوان 
آب، هر روز صبح با معده خالی یک راه مؤثر برای 
مبارزه با نفخ شکم و از بردن التهاب معده است. میخک 
می‌تواند ترشح مایع گوارشی را تحریک کند که این 
امر به حرکت غذا در طول لوله گوارش و تجزیه مواد 
غذایی دیر هضم مانند پروتئین‌ها، چربی‌ها و نشاسته 

کمک می‌کند.
  آب‌لیمو: 

لیمو دارای خواص قلیایی است و این یعنی مصرف 
لیمو می‌تواند اسید معده را خنثی کند. اسید معده خود 
آغازگر بسیاری از مشکلات گوارشی است. نوشیدن یک 
لیوان آب‌لیموی گرم با معده خالی و در اوایل صبح برای 

دستگاه گوارش بسیار مفید است.
  دارچین: 

دارچین به عنوان ادویه‌ای برای کاهش قندخون بالا 
شناخته شده است، اما این ادویه همچنین برای سرعت 
دادن به هضم، تجزیه مواد غذایی و برطرف کردن نفخ 
نیز فوق‌العاده مؤثر است. دارچین به هضم هر غذا 
کمک می‌کند، بنابراین اضافه کردن آن به 
غذاها راهی مطمئن برای جلوگیری از نفخ از  
ابتدا است. هرچند، طعم دارچین با هر 
غذایی متناسب نیست، ولی در عوض 
می‌توانید آن را بعد از غذا یا هر زمانی از 

روز با چای گرم میل کنید.

نتایج تحقیقات جهانی نشان داده است که آجیل، 
لبنیات پرچرب، میوه‌ها، سبزیجات، ماهی و حبوبات مواد 
غذایی کلیدی برای کاهش بیماری‌های قلبی عروقی و 

خطر مرگ هستند.
رژیم‌های غذایی حاوی مقادیر بالاتری از این مواد غذایی 
کلیدی با کاهش خطر حوادث قلبی عروقی عمده از 
جمله حمله قلبی )انفارکتوس میوکارد( و سکته مغزی 

و مرگ مرتبط است.
نتایج این تحقیق همچنین نشان داد که مقدار 
متوسط روزانه غات کامل )به‌عنوان مثال یک تکه 
نان( یا گوشت فرآوری نشده )مانند ۸۵ گرم گوشت 
 قرمز یا مرغ( می‌تواند بخشی از یک رژیم غذایی

 سالم باشند.
مطالعات گذشته بر روی رژیم‌های غذایی غربی و تأثیر 
منفی غذاهای پرکالری و غذاهای فوق فرآوری شده بر 
سامت افراد تمرکز کردند. این مطالعه بر تأثیر مثبت 
غذاهای سالم بر بیماری قلبی و مرگ‌های زودرس ناشی 

از حوادث قلبی عروقی متمرکز بود.
تخمین زده می‌شود که بیماری‌های قلبی عروقی سالانه 
۱۸ میلیون نفر را می‌کشند که ۳۲ درصد از کل مرگ و 

میرهای جهانی را شامل می‌شود.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که ۸۵ درصد از این مرگ‌ها 

مربوط به حملات قلبی و سکته مغزی بوده است.
گروه تحقیقاتی با استفاده از داده‌های موجود از 

۲۴۵هزار نفر در ۸۰ کشور، یک امتیاز رژیم غذایی را 
برای اندازه‌گیری پیامدهای سلامتی تنظیم کردند.

سلیم یوسف، نویسنده ارشد این مطالعه گفت: نمرات 
 EAT-Lancet رژیم غذایی قبلی ازجمله رژیم غذایی
و رژیم مدیترانه‌ای رابطه رژیم غذایی با بیماری قلبی 
و عروقی و مرگ را عمدتاً در کشورهای غربی آزمایش 

کردند.
امتیاز رژیم غذایی سالم PURE بیانگر مورد خوبی از 
کشورهای با درآمد بالا، متوسط و پایین است. امتیاز 
رژیم غذایی سالم PURE بر روی غذاهای طبیعی 
متمرکز شده است که مغذی  و دارای مزایای سلامتی 

هستند همچنین در سراسر جهان مصرف می شوند.
اندرو منته، محقق این تحقیق گفت: ما در این 
تمرکز منحصر به فرد بودیم. سایر رژیم‌های غذایی 
ترکیبی از غذاهای مضر مانند غذاهای فرآوری‌شده 
و فوق‌فرآوری‌شده با غذاها و مواد مغذی دارد که 
 اعتقاد بر این است که از سامت فرد محافظت 

می‌کنند.
به تازگی بر مصرف بیشتر غذاهای محافظ برای 
پیشگیری از بیماری تمرکز شده است. به غیر از مقادیر 
بیشتر میوه، سبزیجات، آجیل و حبوبات، محققان 
 نشان دادند که اعتدال در مصرف غذاهای طبیعی، 

کلیدی است.
مقادیر متوسط ماهی و لبنیات پرچرب با کاهش خطر 

بیماری‌های قلبی و عروقی و مرگ و میر مرتبط است. 
همان نتایج سلامتی را می‌توان با مصرف متوسط غلات 
و گوشت به دست آورد، تا زمانی که آنها غلات کامل 

تصفیه نشده و گوشت‌های فرآوری نشده باشند.
  توصیه‌های غذایی

میوه‌ها: دو تا سه وعده در روز به‌عنوان مثال شامل یک 
سیب، موز یا گلابی است.

سبزیجات: دو تا سه وعده در روز به‌عنوان نمونه شامل 
یک فنجان سبزیجات برگدار یا ۱/۲ فنجان سبزیجات 

دیگر است.
لبنیات: دو وعده در روز؛ یک نمونه شامل یک فنجان 

شیر یا ماست، یا ۱/۵ اونس )۴۳ گرم( پنیر است.
آجیل: یک وعده در روز؛ یک نمونه شامل یک اونس )۲۹ 

گرم( آجیل درختی یا بادام زمینی است.
حبوبات: سه تا چهار وعده در هفته به‌عنوان مثال ۱/۲ 

فنجان لوبیا یا عدس است.
ماهی: دو تا سه وعده در هفته؛ یک نمونه شامل سه 

اونس )۸۵ گرم( ماهی پخته شده است.
غلات کامل: یک وعده در روز؛ یک نمونه شامل یک تکه 
)۴۰ گرم( نان، یا ۱/۲ فنجان )۷۵ تا ۱۲۰ گرم( برنج 

پخته شده است.
گوشت‌های فرآوری نشده: یک وعده در روز؛ یک نمونه 
شامل سه اونس )۸۵ گرم( گوشت قرمز یا مرغ پخته 

شده است.

گردشگری

»جاده ابریشم« یا »راه ابریشم« شبکه راه‌های 
به‌هم‌پیوسته‌ای با هدف بازرگانی در آسیا بود که 
خاور و باختر و جنوب آسیا را به هم و به شمال 
آفریقا و خاور اروپا پیوند می‌داد، مسیری که تا 
سده پانزدهم میلادی به‌مدت یک‌هزار و ۷۰۰ سال، 
بزرگ‌ترین شبکه بازرگانی دنیا بود؛ که استفاده از 
عنوان »ابریشم« در نام این مسیر نیز به دلیل رونق 
تجارت این نوع کالا در دوره های تاریخی مختلف 

بوده است.
»جاده ابریشم« یکی از مهم‌ترین جاده‌های تاریخی 
جهان محسوب می‌شود که کاربردی ارتباطی بین 
کشورها و البته رویکردی مبتنی بر تجارت بین‌المللی 
داشته است. اکنون این جاده تاریخی دوباره اهمیت 
خود را بازیافته است و به باور کارشناسان جاده 
ابریشم نقش مهمی در آینده اقتصاد جهان دارد و 

شهر سمنان به دلیل قرارگیری بر سر راه ابریشم 
می‌تواند به نگین گردشگری این جاده تبدیل 
بین‌المللی شهرهای گردشگری  اتحادیه  شود. 
در امتداد جاده ابریشم ۴۰ عضو دارد که نیمی 
از اعضای این اتحادیه شهرهای چین و نیمی 
دیگر از شهرهای دیگر کشورهای در مسیر جاده 
ابریشم از جمله سمنان به عنوان تنها نماینده 

ایران در این اتحادیه است.
 چرا »سمنان« نماینده ایران در اتحادیه 

جاده ابریشم شد؟

برپایه گزارش‌ها، ۳۹ شهر ایران در مسیر جاده 
ابریشم قرار دارند که سمنان طولانی‌ترین مسیر 
جاده ابریشم در حدود ۶۰۰ کیلومتر را به خود 
اختصاص داده است، آثار متعدد تاریخی ثبت ملی در 
کنار آثار میراثی منحصربه‌فرد و باقدمت این استان 
که امید زیادی به ثبت جهانی آنها وجود دارد، یکی 
دیگر از ملاک‌های انتخاب این شهر برای عضویت 
در اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری در امتداد 

جاده ابریشم است.
ایران کشوری است که از دیرباز به راه ابریشم 
پیوند خورده و نقطه و گذرگاه کلیدی در این مسیر 
شناخته و باعث می‌شود تا راه چین برای ارتباط و 
اتصال با دیگر کشورهای منطقه راه ابریشم باز شود؛ 
راه ابریشم، شاهراهی است که می‌تواند ایران را 

دوباره به قطب اقتصادی منطقه تبدیل کند.

انتخاب سمنان از بین شهرهای ایران، با توجه به 
برخورداری از ظرفیت‌های گردشگری، فرهنگی و 
اقتصادی و مطابق با الگوی اتحادیه فرصتی ارزشمند 
است که باید غنیمت شمرده شود و انتظار می‌رود 
شهرداری سمنان و دستگاه‌های اجرایی با تأمین 
و تقویت زیرساخت‌ها در زمینه استفاده از ظرفیت 
انتخاب سمنان در اتحادیه بین‌المللی شهرهای 
گردشگری در امتداد جاده ابریشم بیش از پیش 
نقش‌آفرینی کنند. اکنون در سمنان دستگاه‌های 
اجرایی مختلف به صورت سلیقه‌ای و تک‌بعدی 
تلاش‌هایی را در مسیر انتخاب سمنان به عنوان تنها 
نماینده کشور ایران در اتحادیه بین‌المللی شهرهای 
گردشگری در امتداد جاده ابریشم انجام می‌دهند 
که چشم‌گیر و درخور نیست و باید برنامه‌ریزی 
مدون همراه با همدلی و همراهی بخش‌های 
 مختلف برای دستیابی به نتیجه مطلوب در این 

زمینه شکل بگیرد.
تخصیص اعتبارات استانی و ملی و توجه ویژه 
در برنامه توسعه هفتم کشور در بخش‌های 
اقتصادی، گردشگری، اجتماعی، فرهنگی و 
بهداشتی با توجه به اینکه سمنان تنها نماینده 
کشور و دریچه مراودات جهانی به دلیل 
عضویت اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری 
 در امتداد جاده ابریشم«، یک ضرورت

 به نظر می‌رسد.

 »سمنان« تک‌نگین ایران در اتحادیه جهانی شهرهای جاده ابریشم


